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1. SAMMENFATNING 

Denne rapport indeholder resultaterne af en registerdatabaseret analyse af voldsskader i Dan-

mark. Rapporten er udarbejdet af Rambøll Management Consulting for Det Kriminalpræventive 

Råd. Analysen tager udgangspunkt i oplysninger om samtlige voldsskader, som er blevet behand-

let på de danske skadestuer i perioden primo 1995 til ultimo 2014. Oplysninger om voldsskader 

stammer fra Landpatientregistret, mens personspecifikke karakteristika stammer fra Danmarks 

Statistiks grundregistre. 

 

I det følgende opsummerer vi analysens centrale konklusioner. 

 

Antallet af voldsskader næsten halveret på 7 år  

Antallet af voldsskader har generelt været faldende igennem de seneste syv år dog med udtagel-

sen af 2010, hvor der var en lille stigning i det absolutte antal voldsskader. Således er antallet af 

voldsskader faldet med ca. 45 pct. siden 2007, hvor antallet af voldsskader toppede. Med et fald 

på 16 pct. var 2014 året med det største relative fald i antallet af voldsskader i den betragtede 

periode. Faldet kan især tilskrives et reduceret antal voldsskader blandt mænd – både i absolutte 

og relative termer.  

 

Ser man på den relative voldsrisiko, dvs. voldsfrekvens ift. befolkningspopulationen, stiger den 

overordnede risiko overordnet i perioden mellem 1996 og 2007, hvorefter der ses et pludselig 

fald i 2008. I perioden mellem 2008 og 2011 forbliver risikoen på nogenlunde samme niveau, 

mens risikoen i de seneste tre år falder konsistent for begge køn. 

 

Da særligt det styrkede fald i voldsskader siden 2011 er væsentligt lavere i kriminalstatistikken 

end skadestuetallene, er det sandsynligt, at en større del af reduktionen i behandlinger kan til-

skrives strukturelle ændringer i sygehussystemet frem for en reel nedgang i voldsforekomsten. 

 

Unge mænd i risikogruppen  

Netop mænd har en markant højere risiko for at pådrage sig en voldsskade sammenlignet med 

kvinder. Således er mænds risiko for en voldsskade to gange højere end kvinders i 2014. Den 

relative forskel mellem mænd og kvinders risiko for en voldsskade er dog faldet siden 1995, hvor 

mænd havde en tre gange så stor risiko for en voldsskade. 

 

Ser man på aldersfordelingen blandt de voldsudsatte, er det tydeligt, at det er de unge i alders-

gruppen 15-24 år, som har den højeste relative risiko for en voldsskade. Det er særligt de unge 

mænd, som skiller sig ud med en relativt høj voldsrisiko.  

 

Ser man på udviklingen i mænds voldsskader siden 2007, er det særligt de yngre aldersgrupper, 

som falder mest. I 2014 ses det største absolutte fald for mænd på 775 voldsskader blandt 15-

24-årige, mens 25-34-årige har det det største relative fald på 28 pct. dette år. Det største abso-

lutte og relative fald i vold mod kvinder i 2014 er på hhv. 410 skader og knap 33 pct. og ses for 

gruppen af 15-24-årige kvinder. 

 

Mens de øvrige aldersgrupper har været forholdsvis konstante over perioden, stiger den relative 

voldsrisiko blandt 15-24-årige kvinder med godt 85 pct. og knap 50 pct. blandt 15-24 årige 

mænd mellem 1997 og 2007. Efter 2008 falder kvindernes relative risiko i næsten samme om-

fang, således er risikoen i 2014 er på niveau med risikoen tilbage i 1995. Mellem 2008 og 2014 

falder mændenes relative risiko derimod med 82 pct., således at risikoen i 2014 er 43 pct. lavere 

ift. niveauet i 1995. 
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Voldsudsatte indvandrere og efterkommere er overrepræsenteret 

Indvandrere og efterkommere står for en stadig stigende andel af voldsskaderne. Denne andel er 

steget med godt 10 pct.point over perioden, således at indvandrere og efterkommere samlet 

udgør godt 20 pct. af voldsskaderne i 2014. Til sammenligning udgjorde indvandrere og efter-

kommere 11 pct. af befolkningen i 2014. Den største stigning ses for efterkommere fra ikke-

vestlige lande, hvis andel af voldskontakter er mere end femdoblet på 19 år. I samme periode 

stiger efterkommere fra ikke-vestlige landes andel af befolkningen med mindre end 190 pct., 

hvorfor den demografiske udvikling for gruppen er meget lavere end voldsudviklingen.  Andelen 

af voldsskader blandt indvandrere fra ikke-vestlige lande stiger ligeledes med knap 90 pct. eller 

5,6 pct.point, hvilket dog er lidt lavere end den demografiske udvikling for denne gruppe.  

 

Befolkningsgruppen af indvandrere og efterkommere har ligeledes en relativt høj risiko for en 

voldsskade, sammenlignet med f.eks. etniske danskere. Den højeste risiko ses blandt indvandre-

re fra ikke-vestlige lande, mens vi ikke finder en væsentlig forskel i voldsrisikoen mellem etniske 

danskere og indvandrere fra vestlige lande over perioden.  

 

Mens efterkommere fra vestlige lande har en lidt højere risiko i starten af perioden, falder denne 

over perioden til den samme relative risiko, som ses blandt etniske danskere. Efterkommere fra 

ikke-vestlige lande har derimod en forholdsvis lav risiko svarende til efterkommere fra vestlige 

lande indtil 2003, hvorefter risikoen stiger drastisk og ender på samme risiko som for indvandre-

re fra de ikke-vestlige lande. 

 

Overrepræsentation af personer på offentlig forsørgelse  

Arbejdsmarkedstilknytning og uddannelse synes ligeledes at betyde noget for risikoen for en 

voldsskade. Over halvdelen af de voldsudsatte er på offentlig forsørgelse i hændelsesugen, mens 

knap 36 pct. er i lønnet beskæftigelse. Derudover er knap 9 pct. selvforsørgende. At være selv-

forsøgende betyder, at den voldsudsatte ikke modtager offentlige ydelser i den pågældende uge, 

hvor denne udsættes for en voldsskade. Til sammenligning modtog knap 40 pct. af de mindst 18-

årige i befolkningen offentlige ydelser i november 2013, hvoraf godt halvdelen var folkepensioni-

ster. Kontanthjælp er med knap 20 pct. af voldsskaderne den mest udbredte form for offentlig 

forsørgelse for voldsudsatte efterfulgt af SU, som modtages af 14,5 pct. af de voldsudsatte. En 

større andel af de voldsudsatte mænd er i beskæftigelse, selvforsørgende eller på uddannelses-

støtte, mens voldsudsatte kvinder oftere er modtagere af kontanthjælp, førtidspension eller sy-

gedagpenge. Således modtager over en fjerdedel af de voldsudsatte kvinder og knap en femtedel 

af de voldsudsatte mænd kontanthjælp eller dagpenge. Knap to tredjedel af de voldsudsatte un-

ge under 25 år er enten i lønnet beskæftigelse eller i gang med en uddannelse, mens kontant-

hjælpsmodtagere står for 17 pct. af voldsskaderne blandt de 18-24 årige. 

 

Mere end halvdelen af de voldsudsatte har højst en folkeskoleuddannelse, hvilket dog skal ses i 

lyset af de mange unge blandt de voldsudsatte. Blandt yngre voldsudsatte mellem 18 og 24 år 

har mindre end 30 pct. fuldført en uddannelse udover grundskolen, heraf har knap 28 pct. fær-

diggjort en ungdomsuddannelse, mens stort set ingen har fulført en videregående uddannelse. 

For voldsudsatte over 24 år er andelen af voldsskader blandt personer uden en erhvervsgivende 

uddannelse faldende med alderen fra omtrent 60 pct. af voldsskaderne blandt de 25-34-årige til 

mindre end halvdelen af voldsskaderne for de voldsudsatte over 44 år. Erhvervsuddannede står 

for en større andel af voldsskaderne blandt voldsudsatte over 44-årige sammenlignet med de 25-

34-årige voldsudsatte. 

 

Mere end to tredjedele af voldsskaderne findes blandt personer med en beskeden årsindkomst 

under 225 tusind kr., mens den sammenlignelige andel af den voksne befolkning med denne 

indkomst er 44 pct. Denne indkomstfordeling er dog skævvredet af en overrepræsentation af 

personer uden for arbejdsmarkedet. Knap halvdelen af voldsudsatte lønmodtagere har således en 

årsindkomst over 300 tusind kr., hvilket dog stadig er lavere end den gennemsnitlige indkomst 



 

Vold i Danmark 2014  s. 3  

 

 

 

 

 
 
 

 

 

blandt lønmodtagere i befolkningen på 412 tusind kr. De laveste årsindkomster ses blandt volds-

udsatte selvforsørgende og studerende, hvoraf 77 pct. har en indkomst på under 150 tusind kr. 

 

Enlige står for godt 60 pct. af voldsskaderne blandt de over 24-årige, mens 21 pct. af skaderne 

findes blandt ægtepar. Til sammenligning udgør enlige 34 pct. og ægtepar 52 pct. af befolknin-

gen over 24. Enlige voldsudsatte er overrepræsenteret i samtlige aldersgrupper sammenlignet 

med denne befolkningsfordeling. Den mindste andel enlige ses blandt de over 44-årige voldsud-

satte, mens enlige står for knap to tredjedele af voldsskader blandt de 25-34-årige.  

 

Stump vold er dominerende 

Hovedparten af voldsskaderne skyldes stump vold, herunder slag, stød og fald. Denne voldsform 

udgør i hele perioden til og med 2007 en konstant andel på 89 pct. af samtlige voldsrelaterede 

skadestuekontakter. I 2008 falder denne andel til knap 81 pct., hvorefter den igen stabiliserer sig 

på et nyt niveau – hvor stump vold udgør ca. 84 pct. af skaderne. 

 

Foruden stump vold er skarp vold den hyppigste form for vold, som består af klemning, snit og 

stik og er karakteriseret ved blødning. Andelen af denne voldsform ligger stabilt mellem 6-7 pct. 

af voldsskaderne. Mellem 2005 og 2006 ses dog en mindre nedgang og i 2014 en lille stigning. I 

perioden til og med 2007 udgør akut overbelastning mellem 1,5 og 2,5 pct. af voldsskaderne. I 

den efterfølgende periode stiger andelen til knap 5 pct. I 2014 udgør akut overbelastning hele 7 

pct. af voldsskaderne. De overstående resultater skal dog ses ift. en større variation i andelen af 

skader, der kategoriseres som andet eller ukendt. Fra 2007 til 2008 stiger denne andel til mere 

end det dobbelte fra 2,7 til 7,6 pct. af de årlige voldsskader, men falder dernæst til knap 5 pct. i 

det efterfølgende år. I 2014 er andelen af skadeformen andet eller ukendt på samme niveau som 

i 2007. 

 

Ser man på forskellen mellem kønnene, findes den største relative forskel ved kvælningsskader, 

som samlet kun udgør knap 1 pct. af voldsskaderne. Kvælning er knap tre gange hyppigere 

blandt kvinder end mænd. Ligeledes har kvinder en dobbelt så stort andel akutte overbelastnin-

ger sammenlignet med mænd frem til 2007; herefter falder denne overfrekvens til at være 1,5 

gange højere blandt kvinder end mænd. Mænd er derimod oftere udsat for skarp vold. 

 

Flere alvorlige voldsskader blandt mænd 

Med 40-45 pct. af voldsskaderne er overfladiske læsioner som blå mærker og hudafskrabninger 

den mest almindelige læsionsart. Åbne sår udgør godt 22 pct. af voldsskaderne i gennemsnit, 

men falder dog fra knap 30 pct. i 1995 til godt 20 pct. i 2014. 

 

De fysiske konsekvenser af volden synes at være alvorligere blandt mænd. Således har mænd 

relativt flere skader i form af åbne sår samt frakturer og brud på knogler sammenlignet med 

kvinder, som derimod har en højere andel af overfladiske læsioner samt ledskred og forvridnin-

ger. Mænd har ligeledes en højere andel hovedskader, mens kvinder har den relativt største an-

del skader på arme og hænder.  

 

Unge mellem 15 og 24 år har en relativt høj frekvens af skader på hovedet. Hovedskader udgør 

godt 56 pct. af voldsskaderne blandt unge. Dette er 8,8 pct.point højere i gennemsnit over perio-

den sammenlignet med øvrige voldsudsatte. Med 20 pct. falder andelen af hovedskader i perio-

den mest blandt unge i forhold til et fald på 16 pct. for øvrige voldsudsatte. Dette medfører, at 

unges relative overfrekvens af hovedskader reduceres gradvist i perioden fra 11 til 6,6 pct.point. 

 

Kvinder rammes af vold i hjemmet 

Der er markant forskel på, hvor mænd og kvinder udsættes for vold. Således er over halvdelen af 

voldsskaderne blandt kvinder sket i boligområder, dvs. i eget hjem eller hjemme hos andre. Der-

imod opstår mænds voldsskader typisk som følge af vold på offentlige veje samt forlystelses- og 
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naturområder. Det er dog ikke muligt at fastslå hændelsesstedet for knap en fjerdedel af volds-

skaderne i 2014. 

 

Det største relative fald fra 23,5 til 12 pct. i perioden ses for skader som følge af vold i forlystel-

ses- og naturområder.  

 

Kvinder kender voldsudøveren  

I forlængelse heraf er det ikke overraskende, at kvindernes voldsskader i relativt høj grad skyl-

des, at de har været udsat for vold begået af bekendte eller samlevere. Modsat har de voldsud-

satte mænd typisk været udsat for vold begået af fremmede. 

 

I knap halvdelen af voldstilfældene i 2014, hvor en modpart er registreret, er skaden påført af en 

fremmed. Denne andel er 23 pct.point lavere blandt kvinder sammenlignet med mænd. Godt 26 

pct. af kvinderne angiver derimod en bekendt som modpart, hvilket er 9,5 pct.point højere end 

for mænd. 

 

Unge tilskadekomne kender ligeledes oftere deres voldsmand. Andelen af voldsskader påført af 

fremmede eller ukendte gerningsmænd er godt hhv. 11 og 3 pct.point lavere for unge mellem 15 

og 24 år. Derimod har unge en højere forekomst af skader påført af hhv. bekendte, samlevere, 

familiemedlemmer eller andre. 

 

Flest voldsskader om natten og i weekenden 

Set over et døgn ses der flest voldshændelser om natten, mens der er færrest voldshændelser i 

de tidligere morgentimer. Det højeste antal voldsrelaterede skadestuekontakter observeres mel-

lem kl. 2 og 5 om natten og topper kl. 2 og 3. Det laveste antal voldshændelser behandles kl. 7 

og 8 om morgen. 

 

Ser man på udviklingen fra 2008 til 2014, er voldsforekomsten faldet mest for natte- og aftenti-

merne. Således falder antallet af behandlede voldsskader med 45 pct. for nattetimerne (kl. 0-4), 

40 pct. for senaftentimerne (kl. 21-23) og kun 30 pct. for de resterende i timer i døgnet (kl. 5-

20). Som følge heraf mindskes forskellen mellem den højeste og laveste voldsfrekvens pr. time i 

døgnet over perioden. Mens antallet af voldsskader kl. 3 var knap 3,4 gange større end kl. 8 i 

2008, er det kun 2,4 gange større end kl. 8 i 2014. Knap halvdelen af voldsskaderne sker lørdag 

eller søndag. Særligt omkring kl. 3 og 4 natten til lørdag og søndag. Det betydelige fald i antallet 

af voldsskader fra 2010 til 2014 er særlig tydeligt for lørdag og søndag. Dette skyldes dog i høj 

grad det høje udgangspunkt for vold disse to dage. Således falder antallet af voldsskader ca. 40 

pct. for hver af de sidste fire dage i ugen, 35 pct. for mandag og tirsdag og kun 23 pct. for ons-

dag. 

 

Der findes ingen tydelig sammenhæng mellem måned og voldforekomst. Fra skadestatistikken 

for perioden 2008-2014 ses dog, at voldshyppigheden typisk er højest i maj og juni måned.  

 

Ansatte i offentlig service særligt udsatte for voldsskader 

Ansatte i de offentlige servicebrancher (social- og sundhedsområdet, uddannelse samt offentlige 

administration, politi og forsvar) står for 58 pct. af de arbejdsrelaterede voldsskader i 2014. Godt 

37 pct. af de behandlede arbejdsrelaterede voldsskader rammer lønmodtagere i social- og sund-

hedssektoren. Heraf er 19 pct. af de arbejdsrelaterede voldsskader inden for socialsektoren, 

mens sundhedssektoren står for 18 pct. af de arbejdsrelaterede voldsskader.  

 

Blandt de overvejende private brancher rammes særligt ansatte i transportsektoren, som samlet 

udgør godt 12 pct. af skaderne. 5,5 pct. af arbejdsvoldsskader findes inden for operationel ser-

vice, som bl.a. omfatter vagt- og sikkerhedsservice samt rengøring. Handels- og restaurations-

brancherne står for hhv. 5,4 og 3,4 pct. af arbejdsvolden i 2014.  
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Knap 66 pct. af arbejdsvoldsskaderne rammer beskæftigede med mindst én erhvervskompeten-

cegivende uddannelse. Den største uddannelsesgruppe består af personer med en kort eller mel-

lemlang videregående uddannelse og repræsenterer 33,5 pct. af arbejdsvolden. Denne gruppe 

omfatter bl.a. pædagoger, lærere og sygeplejersker, som typisk ansættes inden for de offentlige 

brancher. 

 

Hver 10. voldsudsat er en genganger 

Patienter, som behandles for vold på en skadestue, er i ca. hvert 10. tilfælde tidligere blevet be-

handlet for en voldsskade inden for de seneste 5 år. Mere end hver anden af disse voldsgengan-

gere eller 6 pct. af de samlede voldsudsatte patienter er blevet behandlet for flere voldsskader i 

det seneste år.  

 

Antallet af personer, som udsættes for gentagen vold, er overordnet faldet fra 2001 til 2014. 

Andelen af voldsgengangere voksede først med 1 pct.point mellem 2001 og 2007, men er siden 

faldet fra 10,7 pct. i 2007 til 9,1 pct. af de voldsudsatte i 2014.  

 

Gentagne voldsudsatte er relativt sjældnere behandlet for hovedlæsioner, men har en relativt 

højere frekvens af skader på flere legemsdele og med ukendt læsionssted. Set over hele perioden 

har voldsudsatte, som er udsat for gentagen vold, en relativt højere frekvens af knoglebrud og -

frakturer samt hjernerystelser, mens forekomsten af overfladiske læsioner og åbne sår er min-

dre. 

 

Gengangere har højere ulykkesrisiko i samme år 

Personer udsat for gentagen vold inden for de seneste 5 år kontakter mere end dobbelt så ofte 

en skadestue i forbindelse med en ikke-voldsrelateret ulykke i året for den seneste voldshændel-

se sammenlignet med personer med enkeltstående voldsskader. Da kontaktårsag er selvangivet, 

kan dette resultat indikere, at underrapporteringen af voldsskader er højere blandt ofre for gen-

tagen vold, dvs. denne gruppe har større risiko for at anmelde potentielle voldsskader som ulyk-

ker. 

 

Mens mandlige voldstilskadekomne har en generelt højere ulykkesrisiko, er risikoforskellen mel-

lem gengangere og ikke-gengangere væsentligt større blandt kvinder. Dette indikerer, at disse 

kvinder potentielt er særligt udsatte for uanmeldt vold.  

 

Voldsskader kræver efterbehandling 

Voldsskaderne kræver i mange tilfælde efterbehandling. Således stiger antallet af ambulante 

sygehuskontakter blandt voldsudsatte i 2012 til godt det femdobbelte i kvartalet efter voldshæn-

delsen for skader med knoglebrud eller -fraktur og til det dobbelte i kvartalet efter en hjernery-

stelse. Stigningen i ambulante besøg er dog begrænset til det første kvartal efter en voldsskade. 

 

Antallet af psykiatrikontakter stiger i første kvartal efter en voldskade med mellem knap 130 og 

230 pct. afhængigt af læsionstype, mens der for almenlægekontakter kun ses en beskeden stig-

ning på 17-28 pct. Der observeres et øget forbrug af den kommunale psykiatri i optil et år efter 

en voldsskade sammenlignet med forbruget før voldshændelsen. 

 

Antallet af uger på sygedagpenge stiger med 170 pct. i det første kvartal efter voldsskader med 

fraktur eller brud som følge. For de resterende læsionstyper stiger antallet med 35-65 pct. i 

samme kvartal. For fraktur og brud falder sygedagpengeniveauet først tilbage til initialniveauet 

fire kvartaler efter skaden. For voldstilskadekomne med hjernerystelse vender sygedagpengeni-

veauet tilbage fra 3. kvartal, mens det for åbne og overfladiske skader er normaliseret efter et 

halvt år.  
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2. INDLEDNING 

Flere analyser har igennem de seneste år belyst vold i Danmark. I 2010 udkom således rappor-

ten ”Voldens pris. Samfundsmæssige konsekvenser ved vold mod kvinder” (Statens Institut for 

Folkesundhed, 2010). Rapporten belyste vold mod kvinder fra 2002 til 2006 på baggrund af regi-

sterdata fra Landspatientregisteret og politiets Offerregister. Sidstnævnte register gjorde det 

muligt at inkludere voldsudsatte, som ikke var blevet behandlet for vold på skadestuen. Analysen 

viste bl.a. en lille stigning i vold mod kvinder fra 2002 til 2006. 

 

Samme resultat var også en af konklusionerne i en anden rapport af lidt ældre dato, men for 

samme periode. Her var det blot de voldsudsatte mænd, som var i fokus i rapporten ”Vold mod 

mænd i Danmark, omfang og karakter” (Ministeriet for Ligestilling, 2008). Rapporten konklude-

rede, at stigningen i antallet af voldshændelser særligt kunne tilskrives en stigning blandt de 15-

24-årige.  

 

Mænd er det køn, der relativt oftest rammes af vold. Dette fremgik bl.a. af rapporten ”Udsathed 

for vold og andre former for kriminalitet. Offerundersøgelse” (Københavns Universitet, Justitsmi-

nisteriet, Det Kriminalpræventive Råd, Rigspolitiet, 2014). Rapporten konkluderede endvidere, at 

risikoen for at blive udsat for vold – alt andet lige – synes at være faldende med alderen, idet der 

kun ses på borgere over 14 år. 

  

I 2012 blev vold i nære relationer undersøgt af Helweg-Larsen for perioden 2008-2009. Analysen 

viste, at det typisk var de yngre kvinder, som blev udsat for vold i nære relationer. Fra kvinden 

fyldte 30 år syntes omfanget af vold i nære relationer at være faldende. Samme konklusion – 

dog for perioden 2003-2006 – fremgik også af rapporten ”Mænds vold mod kvinder” (Minister for 

Ligestilling, Statens Institut for Folkesundhed, 2007). 

 

I ph.d.-afhandlingen ”Interpersonal violence in the Odense Municipality” (Færgemann, C. SDU, 

2006) beskrives epidemiologien af bevidst fysisk vold mellem personer samt den demografiske 

og socioøkonomiske status for voksne ofre for vold i Odense Kommune i perioden 1991 til 2002. 

Resultaterne fra studiet viste, at andelen af mindre alvorlige skader var stigende gennem under-

søgelsesperioden, mens andelen af knoglebrud og dybe læsioner var faldende for både mænd og 

kvinder. Desuden var cirka en femtedel af ofrene for vold gengangere, og disse gengangere var 

ansvarlige for knap halvdelen af alle kontakter på skadestuen i Odense over den 11 år lange un-

dersøgelsesperiode. Yderligere viste studiet, at en person er i risikogruppen for at ende som 

voldsoffer, hvis personen ikke bor sammen med en partner, hvis personen har en årlig indkomst 

lavere end 75.000 kroner, en høj arbejdsløshedsrate og/eller der er mere end fem års aldersfor-

skel mellem personen og dennes partner. Faktorer, der mindsker en persons risiko for at blive 

voldsoffer, er derimod, hvis personen er studerende, selvstændig eller leder, og/eller personen 

har en høj årlig indkomst. 

 

Fælles for de omtalte rapporter er, at deres udgangspunkt har været registerdata vedrørende 

ofre og gerningsmænd. Dette er også tilfældet for nærværende rapport, som på baggrund af 

oplysninger om ambulante kontakter i det danske hospitalsvæsen belyser vold i Danmark fra 

1995 til 2014. Med udgangspunkt i registerdata fra Statens Serum Institut (SSI) og Danmarks 

Statistik (DST) giver rapporten dels et overblik over udviklingen i voldsskader i Danmark over de 

seneste 20 år. Dels undersøges sammenhængen mellem voldsskader og en række person- og 

voldsspecifikke karakteristika.  

 

Landspatientregistret, der er leveret af Statens Serum Institut (SSI), er historisk set det mest 

dækkende blandt alternativerne, men registret udviser alligevel sårbarheder. Det anslås, at der 

er et reelt mørketal set ift. registreringen af voldsskader på landets skadestuer. Først og frem-

mest vil voldsskader, som medfører kontakt og behandling på en skadestue, i høj grad være 
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overrepræsenteret af de mere alvorlige skader, hvor akut behandling af skaden er nødvendig. 

Kontakten til skadestuen ved mindre alvorlige skader vil i høj grad afhænge af skadestuens geo-

grafiske placering og transporttid, hvorfor sammenlægninger og centralisering af skadestuer er af 

stor betydning for hvor mange tilskadekomne som følge af vold, der møder op på skadestuerne.  

Derudover vil der være voldsskader, som er skjult som ulykker, da kontaktårsagen oftest er rap-

porteret af den tilskadekomne selv. Et højere antal tilskadekomne, som indberetter vold som en 

ulykke, trækker naturligvis mørketallet op.  

 

Endeligt er en mere væsentlige begrænsning ved brug af Landspatientregistret som datakilde, at 

rapportering og kvalitet af data kan være særdeles følsom overfor ændringer i den administrative 

registreringspraksis. Dette slår eksempelvis ud i 2008, hvor en ny metode til registrering af til-

skadekomst blev taget i brug. Denne ændring forventes at have medført en underrapportering af 

både ulykkes- og voldsforekomsten fra 2008 og frem. 

 

Udover skadestuekontakter kan det, når vi ønsker at belyse udviklingen i antallet af voldsofre, 

være relevant at se på anmeldelsestallene fra Rigspolitiet, men selv med inddragelse af anmel-

delsestallene vil der være et mørketal. Anmeldelsestallene indeholder alene den kriminalitet, 

politiet får kendskab til. Inden for nogle former for kriminalitet, som f.eks. misbrug af børn, part-

nervold mv. er det meget svært både i skadestuekontakterne og anmeldelsestallene at identifice-

re et offer for vold, hvis offeret ikke selv tilkendegiver det.  

 

Problemstillingerne omkring mørketal og underrapportering generelt uddybes i rapportens bilag. 

Da denne analyse alene belyser voldsudsatte registreret med skadestuekontakter vil der være et 

betydelig mørketal, men et estimat for størrelsesordenen af dette ligger uden for denne rapports 

undersøgelser. Endelig kan det påpeges, at denne rapports resultater er konservative og angiver 

det laveste niveau af vold, men at den alvorligste vold stort set forventes at være dækket af rap-

porten.   

   

Rapporten er opbygget som følger:  

 

I kapitel 3 rammesættes analysen gennem en beskrivelse af udviklingen i vold, som behandles 

på skadestuer fra 1995 og frem til i dag (2014). I kapitel 4 beskriver vi de voldsudsatte i forhold 

til centrale personlige karakteristika, herunder køn, alder og etnicitet. 

Kapitel 5 analyserer voldens karakter, dvs. hvordan volden er foregået og de fysiske konsekven-

ser heraf. I forlængelse heraf indeholder kapitel 6 en beskrivelse af omstændighederne for 

voldsepisoderne, herunder tid og sted.  

 

I kapitel 7 er der fokus på voldsudøveren baseret på frivillige oplysninger om modpart fra tre 

udvalgte skadestuer i 2014. 

 

Kapitel 8 belyser ofrene for arbejdsrelaterede voldsskader, mens kapitel 9 vedrører ofre for 

gentagen vold. Endelig indeholder kapitel 10 en analyse af konsekvenserne af forskellige volds-

skader i forhold til blandt andet sundhed og beskæftigelse i op til to år efter voldshændelsen. 

 

I bilag har vi indsat en detaljeret beskrivelse af data og metode, ligesom tabeller med resultater 

af samtlige analyser i relation til rapporten fremgår. 
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3. UDVIKLING I VOLD BEHANDLET PÅ SKADESTUERNE 

I alt er der i løbet af 2014 registreret 11.807 voldsskader på de danske skadestuer. Set i forhold 

til det forudgående år er dette et kraftigt fald på 2.255 voldsskader eller 16 pct. Mens faldet målt 

i antal kun er det næststørste i perioden siden 1995, er det relative fald godt 3,5 pct. højere 

sammenlignet med 2008, som hidtil har været det største i mindst 13 år. Sammenligner man 

antallet af voldsskader i 2014 med 2007, hvor voldsniveauet nåede sit højeste, er voldstilfældene 

faldet med 45 pct. på syv år, dvs. et gennemsnitligt årligt fald på 8 pct.1 

 

Figur 1: Udvikling i skadestuekontakter som følge af vold, 1995-2014 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Med 7.845 voldsskader mod 3.917 udgør mænd 67 pct. af voldsskaderne i 2014. Antallet af 

voldsskader falder med 17 pct. mest for mænd i 2014 ift. godt 14 pct. for kvinder. Samme fal-

dende tendens viser sig over de seneste syv år, hvor antallet af voldsskader er faldet med knap 

50 pct. for mænd og 36 pct. for kvinder. Dette svarer til et gennemsnitligt årligt fald på hhv. 9 og 

6 pct. for mænd og kvinder.  

 

Figur 2: Udvikling i skadestuekontakter som følge af vold opdelt på køn, 1995-2014 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Det største absolutte fald i mændenes voldsskader i 2014 ses blandt 15-24-årige, hvor 775 færre 

voldsskader er registreret. Den aldersgruppe, som i 2014 gennemgår det største relative fald på 

28 pct., er derimod 25-34-årige. Ser man på udviklingen i mænds voldsskader siden 2007, er det 

særligt i de yngre aldersgrupper, at antallet af voldsskader falder mest. Således falder antallet af 

voldsskader for drenge under 15 år mest med 67 pct. over syv år, mens voldsskader blandt al-
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dersgrupperne 25-34 og 35-44 årige falder med hhv. 47 og 39 pct. De to ældste kategorier af 

mænd falder begge med 25 pct. i mellem 2007 og 2014. 

 

Det største absolutte og relative fald i voldsskader blandt kvinder er på hhv. 410 skader og knap 

33 pct. og ses for de 15-24-årige i 2014. Antallet af voldsskader blandt kvinder over 55 år er 

derimod uændret (fald under 1 pct.). Mellem 2007 og 2014 er det relative voldsfald blandt samt-

lige aldersgrupper lavere for kvinder end mænd.   

 

Figur 3: Udvikling i skadestuekontakter som følge af vold opdelt på køn og alder, 1995-2014 

(i) Mænd 

 
(ii) Kvinder 

 
 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre. 

 

Derved afspejles i ovenstående figurer samme tendenser, som blev beskrevet i overblikket over 

anden litteratur i denne rapports indledning.  Det blev beskrevet, at tidligere studier konstatere-

de stigninger i antallet af voldshændelser for både mænd og kvinder frem til 2006. Denne ten-

dens bekræftes i ovenstående, men efter 2007 ses der overordnet en faldende tendens i antallet 

af voldshændelser.  Den faldende tendens gør sig gældende for både mænd og kvinder. Ligeledes 

bekræftes den øvrige litteraturs resultater, der angav, at andelen af voldsudsatte er faldende 

med alderen, og at unge i højere grad udsættes for vold, hvis vi ser bort fra 0-14 årige.  

 

Sammenligner man udviklingen i antallet af voldshændelser, som er behandlet på landets skade-

stuer, med udviklingen af voldshændelser anmeldt til politiet, er det tydeligt, at udviklingen i 

skadestuekontakter har afveget fra anmeldte voldshændelser i de seneste syv år. Mens udviklin-

gen i voldsomfanget har været næsten ensartet frem til 2007, ses der i 2007 et væsentligt større 

fald i skadestuekontakter sammenlignet med anmeldelser fra kriminalstatistikken. Mellem 2008 

og 2011 udvikler antallet af skadestuekontakter sig igen i overensstemmelse med kriminalstati-

stikken - dog på et nyt relativt niveau. Det er særligt det store fald i antallet af skadestuekontak-

ter fra 2011, som ikke kan genfindes for antallet af voldsanmeldelser. Denne udvikling tyder på, 
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at en stor del af nedgangen i skadestuebehandlet vold skyldes strukturelle ændringer inden for 

behandlingssystemet frem for en reel reduktion i voldshyppigheden.  

Figur 4: Udvikling i antal voldshændelser pga. skadestuekontakter, anmeldelser og sigtelser, 1995-2014 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret, Danmarks Statistiks registre og Statistikbanken, tabel 

STRAF20. 
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4. HVEM UDSÆTTES FOR VOLD? 

Volden rammer ikke tilfældigt i befolkningen, og således er der stor forskel på hyppigheden af 

vold afhængigt af demografiske og sociale forhold. Dette illustreres ved at sammenligne voldsin-

cidensen, altså antallet af voldsskader pr. 10.000 personer for henholdsvis mænd og kvinder eller 

andre relevante karakteristika. 

 

4.1 Køn, alder og etnicitet 

Mænd har en relativt højere hyppighed af voldsskader sammenlignet med kvinder. Dette kan ses 

af Figur 5, som præsenterer udviklingen i voldsincidensen for hhv. mænd og kvinder. 

 

Figur 5: Udvikling i voldsincidens for skadestuekontakter som følge af vold opdelt på køn, 1995-2014 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret, Danmarks Statistiks registre og Statistikbanken, tabel FOLK2. 

 

Voldsincidensen angiver antallet af skadestuekontakter som følge af vold pr. 10.000 personer i 

befolkningen og anvendes oftest som mål for den relative risiko for voldsskader for en given be-

folkningsgruppe.  

 

Efter en længere periode med stigende voldsincidens er udviklingen i de seneste år karakteriseret 

ved et hastigt faldt. Således stiger den samlede voldsrisiko overordnet i perioden mellem 1996 

og 2007, hvorefter der ses et pludselig fald i 2008. I perioden mellem 2008 og 2011 forbliver 

voldsrisikoen nogenlunde uændret, mens den i de seneste 3 år falder konsistent for begge køn.  

 

Set over den samlede periode falder den relative risiko for voldsskader i højere grad blandt 

mænd end kvinder. Således er voldsrisikoen faldet med 20 voldsskader pr. 10.000 personer på 

nitten år for mænd og med 3 voldsskader pr. 10.000 personer for kvinder i samme periode. Den-

ne udvikling medfører, at den relative forskel i voldsrisikoen blandt mænd og kvinder er blevet 

reduceret. Således har mænd i 2014 dobbelt så stor risiko for komme ud for en voldsskade 

sammenlignet med kvinder, mens den risiko i 1994 var tre gange større for mænd end for kvin-

der.  
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Figur 6: Aldersfordeling af voldsudsatte mænd og kvinder, 1995-2014 

(i) Mænd

 
(ii) Kvinder 

 
Note: Øvre/ nedre kvartil angiver den alder, som en fjerdedel af voldsudsatte ligger på eller hhv. over eller under.Median 

angiver den alder, som deler de voldsudsatte ligeligt, således at halvdelen af de voldsudsatte er ældre og den anden halvdel 

yngre. Bemærk figuren er afskåret ved 45 år, men der findes voldsudsatte langt over denne alder. 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre. 

 

De mandlige voldsudsatte er med en gennemsnitsalder på 28 år generelt yngre end de kvindelige 

voldsudsatte, som i gennemsnit er knap 32 år. Dette fremgår af Figur 6, som viser udviklingen i 

aldersfordelingen af de tilskadekomne opdelt på køn i perioden 1995-2014.  

 

Fordelingen viser endvidere, at spredningen i aldersfordelingen er mindre blandt de voldsudsatte 

mænd sammenlignet med de voldsudsatte kvinder. Således står 18-35-årige for halvdelen af 

voldsskaderne blandt mænd (interval mellem øvre og nedre kvartil), mens den tilsvarende halv-

del af kvindernes voldsskader observeres blandt de 20-40-årige. Endelig kan det ses, at særligt 

yngre mænd mellem 18 og 25 år er overrepræsenteret med 25 pct. af voldsskaderne (interval 

mellem medianen og nedre kvartil).  
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Figur 7: Udvikling i voldsincidens for skadestuekontakter som følge af vold opdelt på alder, 1995-2014 

(i) Mænd 

 
(ii) Kvinder 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret, Danmarks Statistiks registre og Statistikbanken, tabel FOLK2. 

 

Den relative risiko for voldsskader falder overordnet i takt med stigende alder. Figur 7 viser ud-

viklingen i den relative voldshyppighed (målt som voldsincidens) for seks aldersgrupper: 0-14 år, 

15-24 år, 25-34 år, 35-44 år, 45-54 år og mindst 55 år opdelt på køn. Her ses det, at jo yngre 

man er, des højere er ens sandsynlighed for at komme i kontakt med en skadestue i forbindelse 

med en voldsskade. Børn (under 15 år) har dog den laveste incidens blandt samtlige grupper 

med undtagelse den ældste aldersgruppe (over 55 år), som har en negligerbar højere incidens.  

 

Voldsincidensen er højere for mænd end kvinder i alle aldersgrupper, men denne forskel er afta-

gende med alderen, når man ser bort fra de 0-14-årige. Således ses den højeste risikoforskel i 

aldersgruppen 15-24 år, hvor mænd i gennemsnit har 125 flere voldsskader pr. 10.000 personer 

end kvinder. Den tilsvarende kønsforskel for aldersgrupperne 15-24 år, 25-34 år, 35-44 år er 

hhv. 47, 19 og 10 voldsskader pr. 10.000 personer i befolkningen.  

 

Mens de øvrige aldersgrupper har været forholdsvis konstante over perioden, kan man se en 

langt højere variation over tid i incidensen blandt 15-24-årige både for mænd og kvinder. Såle-

des stiger incidensen mellem 1998 (1997 for kvinder) og 2007. Stigningen er særlig tydelig for 

de yngre kvinder, således at incidensen er steget med godt 85 pct. for kvinder og knap 50 pct. 

for mænd ift. niveauet 1997. I den efterfølgende periode fra 2008 falder kvindernes incidens med 

næsten samme størrelse, således at deres incidens i 2014 er ubetydelig højere end i 1995 (min-

dre end 1 pct.point). Mellem 2008 og 2014 falder mændenes incidens derimod med 82 pct., så-

ledes at incidensen i 2014 er knap 70 voldsskader pr. 10.000 personer lavere end i 1995. 
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Figur 8: Fordeling af skadestuekontakter på herkomst (etnisk dansk udeladt), 1995-2014 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre. 

 

Andelen af indvandrere og efterkommere i voldsskadestatistikken stiger væsentligt med godt 10 

pct.point over perioden, således at de samlet udgør godt 20 pct. af samtlige voldsskader i 2014. I 

samme periode vokser denne gruppes andel af befolkningen fra 5,3 pct. til godt 11 pct.2 Dette 

ses af Figur 8, som præsenterer udviklingen i andelen af voldsskader for indvandrere og efter-

kommere fra hhv. vestlige og ikke-vestlige lande. Den største relative stigning i voldsskader ses 

for efterkommere fra ikke-vestlige lande, hvis andel af voldsskaderne er mere end femdoblet på 

19 år. I samme periode stiger andelen af efterkommere fra ikke-vestlige lande i befolkningen 

med knap 190 pct., hvilket derved er en betydelig mindre stigning end gruppens relative stigning 

i voldsskader. Andelen af skader blandt indvandrere fra ikke-vestlige lande stiger ligeledes med 

knap 90 pct. eller 5,6 pct.point., hvilket dog er mindre end den fordobling af deres andel, som 

ses i den generelle befolkningsudvikling. 

 

Figur 9: Udvikling i voldsincidens for skadestuekontakter som følge af vold opdelt på herkomst, 1995-
2014 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret, Danmarks Statistiks registre og Statistikbanken, tabel FOLK2. 

 

Den højeste relative voldsrisiko ses for indvandrere fra ikke-vestlige lande. I Figur 9 præsenteres 

udviklingen i voldsincidensen i perioden 1995 til 2014 opdelt på herkomst. Der ses stort set ingen 

forskel i voldsrisikoen mellem etniske danskere og indvandrere fra vestlige lande i perioden. 

Mens efterkommere fra vestlige lande har en lidt højere incidens med 11 flere voldsskader pr. 

10.000 personer i starten af perioden, falder denne til samme niveau som for etniske danskere i 

2014. Efterkommere fra ikke-vestlige lande har en relativt lav incidens svarende til incidensen for 

                                                
2 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabel FOLK2. 
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efterkommere fra vestlige lande i perioden indtil 2003, hvorefter den stiger drastisk til 37 flere 

voldshændelser pr. 10.000 personer sammenlignet med etniske danskere i gennemsnit for årene 

2007-2014. Indvandrere fra de ikke-vestlige lande har i gennemsnit 53 flere voldsskader pr. 

10.000 personer end etniske danskere i perioden indtil 2007, mens denne forskel falder til 31 

flere kontakter pr. 10.000 personer i 2014.  

 

4.2 Social baggrund 

Følgende afsnit ser på fordelingen af voldsrelaterede skadestuekontakter opdelt på flere socio-

økonomiske baggrundsoplysninger. Disse opgørelser baserer sig på det seneste tilgængelige ska-

destuedata for 2014. Vi ser udelukkende på personer over 18 år pr. 1. januar 2014.  

 

Figur 10: Fordeling af skadestuekontakter på socioøkonomisk status i november 2013, mindst 18 år 
primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Ovenstående figur viser fordelingen af voldsskader på de tilskadekomnes socioøkonomiske status 

i 2013. Den største gruppe på 25 pct. af skadekontakterne består af lønmodtagere i arbejde, som 

forudsætter færdigheder på grundniveau, hvilket er lidt højere end denne gruppes gennerelle 

andel af befolkningen (mindst 18 år) på 22 pct. De to næststørste grupper på omkring 21 pct. 

hver består af hhv. ledige og personer på kontanthjælp o.l. offentlige ydelser samt andet, som 

indeholder personer, der var under 18 år på opgørelsestidspunktet i november 2013 samt stude-

rende. Til sammenligning udgør disse to grupper hhv. 7 og 8 pct. af befolkningen.3  

 

Figur 11: Fordeling af skadestuekontakter på socioøkonomisk status i det forudgående år, mindst 18 år 
primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

                                                
3 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabel RAS202. 
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Figur 11 viser fordelingen af voldsskader på de tilskadekomnes socioøkonomiske status i 2013 

opdelt på køn. Den største socioøkonomiske gruppe for voldsudsatte kvinder består af ledige og 

kontanthjælpsmodtagere, mens den hyppigste gruppe af voldsudsatte mænd findes i jobs, som 

forudsætter færdigheder på grundniveau. Gruppen Lønmodtagere, andet, som blandt andet inde-

holder ufaglærte jobs og jobs i meget små virksomheder (som ikke har indberetningspligt) er 

omtrent 6 pct.point større blandt mænd end kvinder. Derimod er andelen af tilskadekomne løn-

modtagere i jobs, der forudsætter færdigheder på mellemniveau, mere end dobbelt så stor blandt 

kvinder end mænd.  

 

Figur 12: Fordeling af skadestuekontakter på forsørgelsesgrundlaget på tilskadekomsttidspunkt, mindst 
18 år primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Overstående cirkeldiagram viser fordelingen af voldsskader opdelt på den voldsudsattes forsør-

gelsesgrundlag i hændelsesugen. Her ses det, at knap 36 pct. er i lønnet beskæftigelse, mens 

yderligere 8,6 pct. er selvforsørgende (dvs. modtager ingen ydelse i den pågældende uge før 

voldshændelsen, f.eks. selvstændige og hjemmegående). Til sammenligning udgør lønmodtagere 

54 pct. af befolkningen over 17 år pr. november 20134, mens selvstændige og øvrige selvforsør-

gende udgjorde hhv. 4 og 3 pct. Kontakthjælpsmodtagere står for knap 20 pct. af voldsskaderne 

men udgør til sammenligning kun 2 pct. af befolkningen over 17 år5. Personer på SU-ydelse ud-

gør 14,5 pct. af voldsskader og sammenligneligt 5 pct. af den samlede befolkning. Førtidspensio-

nister står for 9 pct. af voldsskaderne, mens sygedagpengemodtagere og ledige udgør hhv. 4,2 

og 2,7 pct. af skaderne.  

 

Figur 13: Fordeling af skadestuekontakter på forsørgelsesgrundlag og køn, mindst 18 år primo året, 
2014 (pct.) 

 

                                                
4 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabel RAS202.  
5 Givet forskellige registerkilder for disse andele, skal der tages forbehold ved denne sammenligning. 
6 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabellerne HFUDD10 og HFUDD20.  
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Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 13 viser fordelingen af de tilskadekomnes forsørgelsesgrundlag opdelt på køn. Her ses, at 

en større andel af de voldsudsatte mænd er i beskæftigelse, i selvforsørgelse eller på uddannel-

sesstøtte end for de voldsudsatte kvinders vedkomne. De voldsudsatte kvinder er derimod oftere 

på kontanthjælp, førtidspension og sygedagpenge.  

 

Figur 14: Fordeling af skadestuekontakter på forsørgelsesgrundlag og alder, mindst 18 år primo året, 
2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre. 

 

Voldsudsatte i lønnet beskæftigelse står for omkring 40 pct. af voldsskaderne blandt de 25-44 

årige, hvilket er ca. 8 pct.point højere end blandt de unge mellem 18 og 24 år. Knap en tredjedel 

af unge voldsudsatte mellem 18 og 24 år modtager SU i forbindelse med en uddannelse. Til 

sammenligning udgør SU-modtagere knap 11 og 2 pct. af de hhv. 25-34 årige og 35-44 årige 

voldsudsatte. Godt 11 pct. af voldsskaderne blandt de 18-24 årige ses hos selvforsørgende, dvs. 

personer uden hverken lønnet arbejde eller offentlige ydelser. Selvforsørgende står for kun 6,5-

7,6 pct. af voldsskaderne blandt de øvrige aldersgrupper. De ældre voldsudsatte over 44 år har 

imidlertid en væsentlig højere andel skader end de øvrige aldersgrupper blandt førtidspensioni-

ster, sygedagpengemodtager og personer på andre offentlige ydelser såsom pension.  

 

Figur 15: Fordeling af skadestuekontakter på uddannelsesniveau, mindst 18 år primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre. 

 

Cirkeldiagrammet i Figur 15 viser fordelingen af voldsskader på uddannelsesniveau. Her ses, at 

over halvdelen af de voldsudsatte i 2014 højst havde fuldført en grundskoleuddannelse. Til sam-

menligning udgjorde denne gruppe knap 30 pct. af befolkningen mellem 18 og 69 år i 20146. 

Godt 32 pct. har en ungdomsuddannelse hvoraf to tredjedele af ungdomsuddannelserne er er-

                                                
6 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabellerne HFUDD10 og HFUDD20.  
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hvervsuddannelser. Personer med videregående uddannelser udgør kun 12,2 pct. af det samlede 

antal voldsskader, mens personer med videregående uddannelse til sammenligning udgør knap 

30 pct. af befolkningen i 2014.  

 

Figur 16: Fordeling af skadestuekontakter på uddannelsesniveau og køn, mindst 18 år primo året, 2014 
(pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Fordelingen af voldsskader på uddannelsesniveau kan ses i Figur 16. Heraf fremgår det, at de 

kvindelige skadesudsatte i højre grad har en uddannelse over grundskoleniveau: særligt har knap 

5 pct.point flere kvinder en kort eller mellemlang uddannelse ift. mænd. Mænd har derimod en 

lidt højere andel med en gymnasial uddannelse. Andelene af skadesudsatte med hhv. erhvervs- 

og længere videregående uddannelser er stort set ens på tværs af køn i 2014. 

 

Figur 17: Fordeling af skadestuekontakter på uddannelsesniveau og alder, mindst 18 år primo året, 2014 
(pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Ikke overraskende har de 18-24-årige voldsudsatte ikke fuldført en anden uddannelse end 

grundskolen i 71 pct. af skadestilfældene. Unge med en ungdomsuddannelse står for mindre end 

28 pct. af voldsskaderne, mens stort set ingen af de unge voldsudsatte har fuldført en videregå-

ende uddannelse. Andelen af voldsudsatte uden anden uddannelse end grundskole falder i takt 

med stigende alder. Således står voldsudsatte med ingen eller kun gymnasial uddannelse for 

omtrent 60 pct. af voldsskaderne blandt 25-34 årige, mens dette kun gør sig gældende for min-

dre end halvdelen blandt voldsudsatte over 44 år. Særligt andelen af erhvervsuddannede er sti-

gende med alderen fra knap 24 pct. af voldsskaderne for 25-34 årige til knap 33 pct. af volds-

skaderne over 44 år. 
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Figur 18: Fordeling af skadestuekontakter på årsindkomst, mindst 18 år primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

I overstående cirkeldiagram kan man se fordelingen af voldsskader på den tilskadekomnes års-

indkomst i det forudgående år. Årsindkomsten vises som intervaller på 75 tusind kr. fra 0-75 

tusind kr. til over 450 tusind kr. pr. år. Halvdelen af skadestuekontakterne findes blandt personer 

med en beskeden årsindkomst mellem 75-225 tusind kr., og dertil har knap 19 pct. en årsind-

komst under 75 tusind kr. I befolkningen udgør disse indkomstgrupper hhv. 33 og 11 pct., hvor-

for der er relativt flere voldsudsatte blandt den del af befolkningen, der har de lavere indkom-

ster7. Kun 21,5 pct. af skaderne findes blandt personer med en årsindkomst over 300 tusind kr., 

som ellers udgør 40 pct. af befolkningen.  

 

Figur 19: Fordeling af skadestuekontakter på årsindkomst og køn, mindst 18 år primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 19 viser fordelingen af voldsskader på den tilskadekomnes årsindkomst i det forudgående 

år separat for mænd og kvinder. Der fremgår fra figuren, at mænd har en 7,4 pct.point højere 

andel af voldsskader i den laveste indkomstgruppe under 75 tusind kr. pr. år. Ligeledes har 

mænd en andel af voldsskader, der er knap 3 pct.point højere end kvindernes, hvis vi ser på 

indkomster over 375 tusind kr. Kvinderne dominerer ved indkomster i intervallet 75-300 tusind 

kr. pr. år, hvor de samlet har en andel, der er knap 10,2 pct.point højere end mændenes.  

 

 

                                                
7 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabel INDKP105. 
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Figur 20: Fordeling af skadestuekontakter på årsindkomst og forsørgelsesgrundlag, mindst 18 år primo 
året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Indkomstfordelingen i de ovenstående figurer er væsentligt skævvredet af en overrepræsentation 

af personer uden for arbejdsmarkedet. Således har knap halvdelen af voldsudsatte lønmodtagere 

en årsindkomst over 300 tusind kr., hvilket dog er lavere end gennemsnitsindkomsten blandt 

lønmodtagere i befolkningen på 412 tusind kr.8. Den laveste indkomst ses blandt voldsudsatte 

selvforsørgende og SU-modtagere, hvoraf 77 pct. har en indkomst på under 150 tusind kr. og 

knap 5 pct. har en indkomst over 300 tusind kr. Da det ikke er muligt at skelne selvstændige, 

der typiske har en højere indkomst sammenlignet med resten af befolkningen, fra øvrige selvfor-

sørgende, må denne gruppe vurderes at udgøre størstedelen af de 5 pct.   

 

Generelt bekræfter dette billede resultaterne fra Christian Færgemanns ph.d. afhandling (2006), 

som blev nævnt i indledningen. Færgemann fandt også, som ovenstående viser, at en lav ind-

komst og at være midlertidigt uden for arbejdsmarkedet (arbejdsløshed) var væsentlige risiko-

faktorer for at blive voldsudsat.  

 

Personer mellem 18 og 24 år, som bor hjemme hos mindst en forældre, betragte som hjemme-

boende børn, medmindre de er gift eller har egne børn. Således vil familietype blandt denne 

gruppe i nogle tilfælde referere til forældrenes familiesituation fremfor de unges. På den bag-

grund er det valgt at afgrænse følgende opgørelse af familietype til voldsudsatte over 25 år. 

 

Figur 21: Fordeling af skadestuekontakter på familietype, mindst 25 år primo året, 2014 (pct.) 

 

                                                
8 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabel INDKP104. 
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Note: * Sammenboende par er defineret som to personer af hvert sin køn uden fælles børn eller nært familieskab, som har en 

aldersforskel på mindre end 15 år og bor sammen på uden andre voksne personer på adressen. ** Et samlevende par har 

fælles hjemmeboende børn eller levet sammen uafbrudt efter, at en fælles hjemmeboende har flyttet hjemmefra.   
Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Cirkeldiagrammet i Figur 21 viser fordelingen af voldsskader blandt personer på mindst 25 år 

opdelt på familietype (pr. 1. januar 2014). Her kan det ses, at enlige står for godt 60 pct. af 

voldsskaderne, mens 21 pct. af skaderne findes blandt ægtepar. Deres tilsvarende andel af den 

samlede befolkning over 24 år udgør derimod 34 pct. for enlige og 52 pct. for ægtepar9. Sambo-

ende par udgør samlet godt 11 pct. af voldsskaderne, hvoraf par med børn står for knap halvde-

len. Sammenboende par uden børn står derimod for en lidt større andel af befolkningen over 24 

år på 8 pct., mens andelen af sammenboende par med børn er den samme som blandt voldsud-

satte. 

 

Figur 22: Fordeling af skadestuekontakter på familietype og køn, mindst 25 år primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 22 præsenterer fordelingen af voldsskader blandt personer på mindst 25 år på tilskade-

komnes familietype opdelt på køn. Der ses kun begrænsede forskelle i familietypesammensæt-

ningen på tværs af køn. Ægtepar og samlevende par med børn står for en lidt større andel af 

voldsskaderne blandt kvinder end mænd, mens voldsudsatte mænd relativt oftere er enlige. 

 

Figur 23: Fordeling af skadestuekontakter på familietype og alder, mindst 18 år primo året, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Enlige voldsudsatte er overrepræsenteret i samtlige aldersgrupper sammenlignet med befolk-

ningsfordelingen. Dette fremgår af Figur 22, som viser fordelingen af voldsskader på familietype 

separat for tre aldersgrupper af voldsudsatte: 24-35-årige, 34-45-årige og over 44-årige. Mens 

blot 34 pct. af de mindst 25-årige i befolkningen er enlige, står denne gruppe for knap to tredje-

del af voldsskaderne. Den mindste andel enlige ses blandt de voldsudsatte over 44 år, mens 25-

34-årige har den højeste andel enlige.  

 

Ligeledes er andelen af voldsskader blandt ægtepar langt under den tilsvarende andel 

                                                
9 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabel FAM44N. 
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 i befolkningen på godt 50 pct. Mens ægtefæller kun udgør 12 pct. af de 25-34-årige voldsudsat-

te, er andelen for de to ældre grupper under 30 pct. Andelen af voldsskader hos samboende par 

både med og uden børn er højest blandt de 25-34-årige.  
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5. VOLDENS KARAKTER 

Voldsskader er ikke ens. De kan variere betydeligt alt efter voldsformen, dvs. hvordan skaden er 

påført, skadens karakter og skadens lokalisation på kroppen. I dette kapitel undersøges disse 

variationer, deres udvikling over tid og over forskellige demografiske grupper.  

 

5.1 Voldsform 

I de følgende afsnit præsentes udviklingen i formen for vold, som også kan betegnes skademe-

kanismen. Udviklingen følges over samtlige tilgængelige år fra 1995 til 2014. Det skal i nedstå-

ende figurer bemærkes, at samtlige figurer er afskåret ved 25 pct. grundet den store andel 

stump vold. 

 

Figur 24: Fordeling af skadestuekontakter på voldsform (skademekanisme) ekskl. stumpt vold, 1995-
2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 24 viser udviklingen i voldrelaterede skadestuekontakter i perioden opdelt på voldsform. 

Det fremgår tydeliget i figuren, at den dominerende voldsform er stump vold, der forekommer af 

stød med stumpe genstande eller slag med stumpe genstande. Denne voldsform udgør i hele 

perioden til og med 2007 en konstant andel på 89 pct. af samtlige voldsrelaterede skadestuekon-

takter. I 2008 falder andelen pludseligt til knap 81 pct. af voldsskaderne, hvorefter andelen igen 

stabiliserer sig på et nyt niveau omkring 84,5 pct. af skaderne. Mellem 2013 og 2014 falder an-

delen igen med godt 2 pct.point. Dette skift hænger med høj sandsynlighed sammen med større 

ændringer i registreringspraksis i hhv. 2008 og 2014.  

 

Den næststørste voldsform er skarp vold, bestående af klemning, snit og stik der oftest medfører 

blødning. Andelen af skarp vold ligger relativt stabilt mellem 6-7 pct. af voldsskaderne, dog med 

mindre nedgang mellem 2005 og 2006 og en lille stigning i 2014.  

 

Akut overbelastning, som bl.a. omfatter forvridning af lemmer og muskler, er den tredje hyppig-

ste voldsform. I perioden til og med 2007 er andelen af overbelastninger stabil mellem 1,5 og 2,5 

pct., hvorefter den stiger til knap 5 pct. Den højeste andel af overbelastninger ses i 2014 med 

hele 7 pct.  

 

Indtil 2007 udgør kvælning omkring 0,5 pct. af de årlige voldsskader, men stiger fra 2008 til 0,7 

pct.  

 

For andelen af skader, som kategoriseres som andet eller ukendt, ses den største relative æn-

dring i perioden. Mellem 2007 og 2008 stiger denne andel til mere end det dobbelte fra 2,7 til 7,6 

pct. af de årlige voldsskader, men falder dog igen til omkring 4,5 pct. i det efterfølgende år og 
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vender tilbage til niveauet fra 2007 i 2014. Stigningen i 2008 skyldes sandsynligvis ændringen i 

registreringspraksis dette år.  

 

Figur 25: Fordeling af skadestuekontakter på voldform (skademekanisme) og køn, 1995-2014 (pct.) 

(i) Mænd 

 
(ii) Kvinder

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 25 præsenterer udviklingen i voldsskader opdelt på voldsform separat for mænd og kvin-

der. Det ses, at stump vold er mere hyppigt blandt mænd end kvinder i hele perioden. Mens for-

skelen mellem kønnene er begrænset i perioden til og med 2007, falder andelen af stump vold 

mere blandt kvinder end mænd herefter. Den største relative forskel mellem kønnene ses for 

kvælningsskader: kvælning blandt voldsudsatte kvinder er således godt 2,8 gange hyppigere end 

blandt voldsudsatte mænd. Ligeledes har kvinder gennemsnitligt en dobbelt så stor andel akutte 

overbelastninger sammenlignet med mænd i perioden 1995 til 2007; herefter er denne voldsform 

kun 1,5 gange højere blandt kvinder ift. mænd. Mænd er derimod hyppigere ofre for skarp vold. 

Således er andelen af denne voldsform godt 5 pct.point lavere blandt kvinder sammenlignet med 

mænd.  
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Figur 26: Fordeling af skadestuekontakter på voldform (skademekanisme) og køn, 1995-2014 (pct.) 

(i) Unge (15-24 år) 

 
(ii) Øvrige

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Unge mellem 15 og 24 år er relativt oftere udsat for stump vold, men har relativt lavere hyppig-

hed for akutte overbelastninger, skarpe skader samt øvrige og ukendte voldsformer. Således ses 

der i Figur 26 en lille overfrekvens af stump vold (dvs. slag, stød og fald) for unge voldsudsatte 

på knap 2 pct.point i gennemsnit over perioden. Givet at stump vold overordnet udgør over 80 

pct. af skaderne i hele perioden, svarer 2 pct.point til en relativ overfrekvens på kun 2,2 pct. 

Unge voldsudsatte har derimod en andel af skarp vold (dvs. stik, snit og klemning), som er 10,5 

pct. lavere end øvrige voldsudsatte og en halv så stor andel kvælningsskader ift. de øvrige al-

dersgrupper. 

 

Mens de tidligere gennemgåede figurer har været baseret på grove kategorier for voldsformer 

(mekanismer) med henblik på at sikre sammenlighed over tid, så er det fra 2014 muligt at un-

dersøge meget mere detaljere opdelinger af voldsmekanismer. Således viser nedenstående Figur 

27 fordelingen af voldsskader på voldsform opdelt på køn. Fordelingen for hhv. mænd og kvinder 

præsentes som to cirkeldiagrammer: det første (og mindste) cirkel diagram viser andelen af slag 

og stød ud af det samlede antal voldsskader, mens det andet (og større) diagram viser fordelin-

gen af øvrige kategorier (bemærk at værdierne i dette diagram angiver andelen af samtlige 

voldsskader inkl. slag og stød).  
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Figur 27: Fordeling af skadestuekontakter på detaljeret voldform (mekanisme) og køn, 2014 (pct.) 

(i) Mænd 

 

 

 
(ii) Kvinder 

 

 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Fra Figur 27 kan det ses, at stump vold hovedsageligt består af slag og stød, som udgør hhv. 

19,5 og 21,2 pct. af samtlige ulykker for mænd og kvinder, mens fald kun udgør hhv. 1,8 og 

knap 3 pct. Knivstikskader er mest udbredt blandt de mandelige voldsudsatte, hvor de udgør 

knap 3,5 pct. i mod 1 pct. blandt kvinder. Mens skudsår udgør langt under 1 pct. for begge køn, 

ses denne form for vold mere end 4 gange hyppigere blandt mænd end kvinder. Kvinder har 

højere frekvens af akut overbelastning, kvælning samt andet og ukendt.  

 

 

5.2 Læsionsart og -lokalisation på kroppen 

Fra den såkaldte aktionsdiagnose, som er obligatorisk for sundhedspersonalet at angive ved en-

hver sygehuskontakt, er det muligt at bestemme hhv. voldslæsionens art og lokalisation på krop-

pen. Læsionsarten angiver den type af skade, som personer har fået i forbindelse med volds-

hændelsen, mens læsionslokalisationen angiver, hvor på kroppen, som skaden er forvoldt. Hvis 

en person har modtaget flere forskellige læsionstyper angives som regel den mest alvorlige af 

disse.  
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Figur 28: Fordeling af voldsskader på læsionsart, 1995-2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 28 præsenterer fordelingen af voldsskader på læsionsart samt udviklingen over perioden 

1995-2014. Den hyppigste læsionsart for voldsskader er overfladiske læsioner såsom blå mærker 

og hudafskrabninger. Denne gruppe udgør mellem 40 og 45 pct. af voldsskaderne i hele perio-

den. Med en gennemsnitlig andel på godt 22 pct. af voldsskaderne er åbne sår den næsthyppig-

ste læsionsart i perioden. Denne gruppes andel mindskes dog næsten med en tredjedel fra knap 

30 pct. i 1995 til godt 20 pct. i 2014. Andelen af voldhændelser, som medfører fraktur eller brud 

på knogler falder til næsten halvdelen fra 14 til 7,5 pct. Andelen af hjernerystelser samt ledskred 

og forvridninger fluktuerer mellem 2,5 og 4 pct. over hele den betragtede periode. Øvrige og ikke 

specificerede læsioner falder gradvist over perioden fra 6 til knap 4 pct. Faldet i de overnævnte 

læsionsarter skyldes ikke mindst en gradvis stigning i andelen af voldrelaterede skadestuekon-

takter med akutdiagnoser ikke direkte knyttet til en læsionsart. Her er der oftest tale om admini-

strative undersøgelser f.eks. i forbindelse med en politianmeldelse, men kan også omfatte chok-

tilstand forsaget af voldsepisoden. Andelen af disse sager bliver mere end seksdoblet fra knap 3 

pct. i 1995 til godt 20 pct. i 2007, hvorefter der først observeres et fald på 2,5 pct.point fra dette 

niveau i 2014. 

 

Figur 29: Fordeling af voldsskader på læsionsart og køn, 1995-2014 (pct.) 
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(ii) Kvinder 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 29 viser fordelingen af voldsskade på læsionsart for hhv. mænd og kvinder separat. Den 

største forskel mellem kønnene ses for åbne sår. Denne læsionsart udgør i gennemsnit knap 26,5 

pct. af alle voldsskader blandt mænd, hvilket er knap 14 pct. lavere i forhold til den tilsvarende 

andel for kvinder. Kvinder har derimod gennemsnitligt en 12,4 pct.point højere andel af overfla-

diske læsioner end mænd. For kvinder ses ligeledes en lavere andel af fraktur og brud af knogler, 

mens ledskred og forvridning udgør en større andel.  

 

Figur 30: Fordeling af voldsskader på læsionsart og alder, 1995-2014 (pct.) 

(i) Unge (15-24 år) 
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(ii) Øvrige 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 30 viser fordelingen af voldsrelaterede skadestuekontakter opdelt på hhv. unge (15-24 

årige) og øvrige aldersgrupper. Der ses kun begrænsede forskelle i fordelingen af læsionstype på 

alder.  

 

I de nedstående tre figurer ser vi nærmere på voldsskadens lokalisation på kroppen.  

  

Figur 31: Udvikling i antallet af voldsskader på kropsdel, 1995-2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 31 viser fordelingen af voldsskader på skadelokalisationen på kroppen. Den klart største 

andel af skader er påført hovedet. Denne andel falder over den observerede periode fra knap 58 

til 46 pct. Skader på arme og hænder udgør i 1995 knap 18 pct. af voldsskaderne, men falder 

helt ned til 13,5 pct. i 2011, hvorefter den i de seneste år stiger med 2 pct.point. Andelen af læ-

sioner på over- og underkrop stiger med godt 50 og 13 pct. i perioden. Det største relative fald 

ses for andelen af skader, hvor lokalisationen er ukendt.  
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Figur 32: Fordeling af voldsskader på kropsdel og køn, 1995-2014 (pct.) 

(i) Mænd 

 

 
(ii) Kvinder 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Mens hovedskader er den klart dominerende kategori for begge køn, er hovedskader langt mere 

hyppige blandt mænd end kvinder. Dette ses af Figur 32, der viser fordeling af voldsskader for 

skadens lokalisation på kroppen opdelt for mænd og kvinder. Her udgør hovedskaderne 56 pct. af 

voldsskaderne blandt mænd og kun 38,5 pct. blandt kvinder. Kvinder har derimod en 5 pct.point 

højere andel skader på arme og hænder samt 6,4 pct.point højere andel skader med ukendt lo-

kalisation.  

 

Figur 33: Fordeling af voldsskader på kropsdel og alder, 1995-2014 (pct.) 

(i) Unge (15-24 år) 
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(ii) Øvrige 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Unge mellem 15 og 24 år har en højere andel hovedskader. Af Figur 33 fremgår det, at hoved-

skader gennemsnitligt udgør godt 56 pct. af samtlige voldsskader blandt de unge over perioden. 

Dette er 8,8 pct.point lavere i gennemsnit sammenlignet med øvrige tilskadekomne. Mens ande-

len af hovedskader falder for både unge og øvrige tilskadekomne, ses det største fald for unge 

med 20 pct. i forhold til 16 pct. for øvrige tilskadekomne. Dette medfører, at unges relative over-

frekvens af hovedskader gradvist reduceres over perioden fra 11 til 6,6 pct.point.  
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6. HVOR OG HVORNÅR FOREGÅR VOLDEN? 

6.1 Omstændigheder omkring volden 

Følgende afsnit ser nærmere på omstændingerne ved voldshændelsen – dvs. stedet, hvor volden 

er sket og hvilken aktivitet volden er volden sket i forbindelse med. Der ses på udviklingen over 

hele perioden. Udviklingen betragtes både samlet og opdelt på køn og alder. 

 

Figur 34: Udvikling i antallet af voldsskader opdelt på hændelsessted, 1995-2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 34 viser fordelingen af voldsskader på fem hændelsesstedskategorier: offentligt vej, bolig-

område, erhvervs- og institutionsområder, forlystelse- og naturområder samt andet og ukendt. 

Den hyppigste voldsforekomst ses i boligområdet, dvs. i skadekomnes eller andre personers 

hjem. Dette hændelsessted udgør godt en tredjedel af de årlige voldsskader i gennemsnit over-

perioden. Efter at ligge stabilt omkring 35 pct. i perioden optil 2007, falder andelen af hjemme-

skader med godt 6 pct.point mellem 2007 og 2014. Andelen af voldshændelser ligger mellem 

23,5 og 27,5 pct. af de årlige voldsskader i de betragtede år. Der ses ingen tydelig tendens for 

udviklingen af denne kategori. Voldsforekomst på erhvervsområder og offentlige institutioner er 

næsten ens i start- og slutår for perioden. Denne kategori er dog på sit højeste mellem 2002 og 

2008 og udgør hele 17 pct. af de årlige skader i 2005. For skader med forekomst i forlystelses- 

og naturområder ses det største relative fald på 11,5 pct.point til kun 12 pct. i 2014. Mens ande-

len af skader med ukendt eller andet hændelsessted er relativt stabil i omegn af 6 pct. indtil 

2007, hopper denne andel til 12 pct. i 2008 og fordobles i de efterfølgende år. Således har knap 

en fjerdedel af voldsskaderne i 2014 et uspecificeret hændelsessted. 
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Figur 35: Fordeling af voldsskader på hændelsessted og køn, 1995-2014 (pct.) 

(i) Mænd 

 
(ii) Kvinder 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Kvinder kommer relativt oftere ud for vold i boligområder, mens mænd i højere grad kommer til 

skade i forbindelse med vold på offentlige veje samt forlystelses- og naturområder. Dette frem-

går af Figur 35, der viser fordelingen af voldsskader på hændelsessted opdelt for mænd og kvin-

der.  

 

Mens skadehændelser i boligområder kun udgør en fjerdedel af voldsskaderne blandt mænd, 

udgør de generelt godt halvdelen af de årlige voldsskader blandt kvinder. Overordnet falder an-

delen af voldsskader i boligområder blandt mænd fra knap 25 pct. i 1995 til 20 pct. i 2014, men 

udgør igen knap 29 pct. i 2002. Over hele perioden falder andelen af disse skader blandt kvinder 

fra 60 til 44 pct. Disse resultater stemmer godt overens med konklusionerne fra rapporten 

”Mænds vold mod kvinder” (Minister for Ligestilling, Statens Institut for Folkesundhed, 2007), der 

ligeledes finder, at over halvdelen af voldskader finder sted i bolig. Også her findes en fald i an-

tallet af disse skader i perioden mellem 2000 til 2006. 

 

Mænd har en væsentligt højere andel af voldshændelser på offentlige veje samt forlystelses- og 

naturområder. Disse områder står i 1995 for 57 pct. af voldsskaderne blandt mænd men kun 24 

pct. blandt kvinder. Denne forskel er dog i 2014 reduceret, således at 43 og 21 pct. af voldsska-

derne blandt hhv. mænd og kvinder sker enten i forlystelses- og naturområder eller på offentlige 

veje.  
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Figur 36: Fordeling af voldsskader på hændelsessted og alder, 1995-2014 (pct.) 

(i) Unge (15-24 år) 

 
(ii) Øvrige 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 37 viser fordelingen af de årlige voldsrelaterede skadestuekontakter på hændelsessted op-

delt på unge (15-24 år) og øvrige aldersgrupper for perioden fra 1995 til 2014. Her ses de stør-

ste forskelle mellem de to aldersgrupper for hhv. boligområde samt forlystelses- og naturområ-

der.  

 

Således har unge en 11 pct.point lavere andel vold hændt i boligområder, men en næsten tilsva-

rende højere forekomst af vold på forlystelses- og naturområder. Tilsvarende har 5 pct.point flere 

unge været ude for en voldsskade på offentlige vej, mens de øvrige aldersgrupper har højere 

andel skader fra erhvervs- og institutionsområder. Det sidstnævnte resultat giver god intuitiv 

mening i betragtning af, at unge har en lavere erhvervsfrekvens. 

 

Figur 37: Udvikling i antallet af voldsskader opdelt på aktivitet, 1995-2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  
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Figur 37 præsenterer fordeling af voldsskader på tilskadekomnes aktivitet i forbindelse med 

voldshændelsen: erhvervsarbejde, sport og fritid, vitalaktivitet og ulønnet arbejde, anden aktivi-

tet samt ikke specificeret aktivitet. Vitalaktivitet omfatter søvn, hvile, indtagelse af måltider, per-

sonlig hygiejne mv., mens ulønnet arbejde omfatter husligt arbejde, vedligeholdelse, indkøb, 

madlavning, omsorg, pleje. 

 

Blandt de voldsskader, hvor aktiviteter er angivet, er flest påtaget i forbindelse med sports- og 

fritidsaktiviteter. I perioden til og med 2007 ligger andelen af disse skader omkring 35 pct., men 

falder igen med 11 pct.point mellem 2007 og 2008. Efter 2008 falder andelen yderligere med 

knap 10 pct.point frem til 2014.  

 

Andelen af voldsskader, som sker i forbindelse med erhvervsarbejde, stiger fra at være 5 til 10 

pct. af de årlige skader fra 1995 til 2014. Den størst årlige stigning ses i hhv. 2013 og 2014 med 

ca. et pct.point pr. år.  

 

Disse resultater skal ses i lyset af en overvejende andel skader, hvor aktivitet enten ikke er angi-

vet eller angivet som anden. Andelen af skader uden specificeret aktivitet i forbindelse med vol-

den er faldet i første halvdel af perioden, hvorefter den stiger igen. I gennemsnit angives aktivi-

tet ikke for godt 25 pct. af de årlige voldsskader. Dertil angives der i 30 pct. af de årlige skader 

anden aktivitet10. 

 

Figur 38: Fordeling af voldsskader på aktivitet og køn, 1995-2014 (pct.) 

(i) Mænd 

 
(ii) Kvinder 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

                                                
10 Indeholder fra 2008 foruden kategorien Anden aktivitet også aktivitetstyperne transport i fritid samt uddannelse, da disse ikke 

eksisterede tidligere. 
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Mænd kommer oftere til skade som følge af vold i forbindelse med sport og fritidsaktiviteter. 

Dette fremgår af Figur 38, hvor det kan ses, at andelen af denne aktivitet er knap 5 pct.point 

lavere blandt kvinder end mænd i gennemsnit over perioden. Fra 2008 er kvinder derimod mere 

tilbøjelige overfor voldsskader i forbindelse med vitale aktiviteter og ulønnet arbejde. Denne æn-

dring kan potentielt forklares ved, at kategorien ulønnet arbejde i 2008 omdøbes til huslig aktivi-

tet og ulønnet arbejde på trods af, at indholdet forbliver uændret. Såfremt at kvinder i større 

grad udsættes for vold i forbindelse med huslige pligter end mænd, kan en større andel af volds-

skader blandt kvinder være rykket fra ukendt til vitale aktiviteter og ulønnet arbejde fra 2008. 

Andelen af voldsskader sket i forbindelse med lønnet arbejde er højere for kvinder end mænd i 

alle betragtede år. For perioden 1995-2012 udgør denne overhyppighed dog kun 1,2 pct.point. i 

gennemsnit, men overhyppigheden stiger pludselig til 3,4 og 2,9 pct.point. i hhv. 2013 og 2014.  

 

Figur 39: Fordeling af voldsskader på aktivitet og alder, 1995-2014 (pct.) 

(i) Unge (15-24 år) 

 
(ii) Øvrige 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Unge mellem 15 og 24 år har en væsentlig højere andel fritidsrelaterede voldsskader og lavere 

andel erhvervsrelaterede voldsskader end de øvrige voldsudsatte. Endvidere kan det af Figur 39 

ses, at mens andelen af fritidsrelaterede voldsskader blandt unge gennemsnitligt falder fra knap 

39 pct. i 1995 til 25 pct. i 2007, da stiger de unges overfrekvens af disse skader gennemsnitligt 

fra 6,3 til 8,3 pct.point fra 2008 sammenlignet med de øvrige voldsudsatte. Mens andelen af er-

hvervsskader blandt unge stiger lidt fra 2,5 til 3 pct. fra 1995 til 2014, er andelen af erhvervsre-

laterede voldsskader blandt de øvrige aldersgrupper mere end fordoblet fra 7 til godt 14 pct. i 

samme periode.  
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6.2 Hvornår er volden sket? 

I følgende afsnit ses vi nærmere på tidspunktet for volden ud fra henvendelsesdag og -time. Der 

findes grundlæggende en overrepræsentation af voldsskader i weekenden og særligt i nattetime-

re.  

 

Figur 40: Fordeling af voldrelaterede skadestuekontakter på hændelsesmåned, 2008-2014 

 

Anm.: * Antallet af skader pr. måned er korrigeret for antal dage i måneden. 
Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Af Figur 40 ses der ikke en tydelig sammenhæng mellem måned og voldforekomst, men udviklin-

gen i skadestuetallene mellem 2008 og 2014 viser, at voldshyppighed (korrigeret for antal dage) 

typisk er højest i maj og juni. Dette kan blandt andet hænge sammen med skift til varmere vejr 

eller specifikke begivenheder som 1. maj, skole- og eksamensafslutning og start af festivalperio-

den. Ligeledes er der en svag tendens til stigning i voldforekomsten i november, mens de tre 

første måneder i året typisk er karakteriserede ved en lidt lavere voldshyppighed end resten af 

året. Den laveste forekomst af voldsskader i 2014 ses for hhv. april og juli måned. Denne forskel 

er dog unik for året i den betragtede periode og kan derfor ikke betragtes som en generel ten-

dens over alle årene.  

 

Figur 41: Fordeling af voldrelaterede skadestuekontakter på ugedag, 2008-2014 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Det største antal voldsskader behandles lørdag og søndag. Knap halvdelen af de ugentlige volds-

relaterede skadestuekontakter falder således inden for weekenden. I gennemsnit over perioden 

2008-2014 er den daglige voldfrekvens hhv. lørdag og søndag godt 2,5 gange højere sammen-

lignet med de første fire dage af ugen. Antallet af voldsskader om fredagen er ligeledes næsten 

1,5 gange højere end de øvrige arbejdsdage, men kun godt halv så høj som i weekenddagene.  

 

Det betydelige fald i antallet af voldsskader fra 2010 til 2014, som ses i Figur 41, er særligt tyde-

ligt for lørdag og søndag. Dette skyldes dog i høj grad det høje udgangspunkt for vold disse to 

dage. Således falder antallet af voldsskader ca. 40 pct. for hver af de sidste fire dage i ugen, 35 

pct. for mandag og tirsdag og kun 23 pct. for onsdag.  
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Figur 42: Fordeling af voldrelaterede skadestuekontakter på henvendelsestime i døgnet, 2008-2014  

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Set over et døgn behandles flest voldsskader om natten, mens der er færre voldsrelaterede ska-

destuekontakter i de tidligere morgentimer. Det ses i Figur 42, at det højeste antal voldsrelatere-

de skadestuekontakter kommer mellem kl. 2 og 5 om natten med en top mellem kl. 2 og 3. Det 

laveste antal skadehenvendelser ses derimod hhv. kl. 7 og 8 om morgen.  

 

Mellem 2008 og 2014 er voldsforekomsten faldet mest for natte- og aftentimerne. Fra Figur 42 

fremgår det, at antallet af voldsskader falder med 45 pct. for tidsrummet mellem kl. 0 og 4 om 

natten, ca. 40 pct. for mellem kl. 21 og 23, men kun ca. 30 pct. for tidsrummet mellem kl. 5 og 

20. Som følge heraf mindskes forskellen mellem den højeste og laveste voldsfrekvens pr. time i 

døgnet. Mens antallet af voldsskader kl. 3 var knap 3,4 gange højere end kl. 8 i 2008, er det kun 

2,4 gange højere end kl. 8 i 2014.  

 

Figur 43: Fordeling af voldrelaterede skadestuekontakter på henvendelsestid uge og time, 2008-2014 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Ser man på udviklingen i voldsrelaterede skadestuekontakter over de syv døgn i ugen, behandles 

flest voldsskader om natten til lørdag og natten til søndag. I Figur 43 ses der, at antallet af 

voldsskader stiger voldsomt mellem kl. 0 og 6 natten til lørdag og søndag og topper mellem kl. 3 

og 4. I gennemsnit stiger voldsfrekvensen mellem kl. 21 og 4 i disse to dage til mere end det 

tredobbelte. En mindre stigning i voldsforekomsten på 20 pct. ses omkring kl. 3 og 4 natten til 

fredag.  

 

Mandag til torsdag kontaktes skadestuerne oftest med voldsskader mellem kl. 13 og 22. I dette 

tidsrum ligger voldsfrekvensen nærmest konstant. Det absolut laveste antal voldsskader behand-

les mellem kl. 6 og 8 mandag til torsdag. 
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Figur 44: Voldrelaterede skadestuekontakter på henvendelsestid opdelt på køn, 2011-2014 samlet 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Særligt for mænd er der en øget voldsfrekvens natten til lørdag og søndag. Det fremgår af Figur 

44, at de to store voldsstigninger mellem kl. 0 og 6 i weekenden hovedsageligt kan tilskrives 

mandelige voldsudsatte. Mens mænd i gennemsnit over døgnet udgør 66 pct. af voldsskaderne 

pr. time, stiger andelen af mænd til 83 pct. i timerne mellem kl. 2 og 5 om natten lørdag og søn-

dag. Antallet af behandlede voldsskader blandt mænd stiger fra kl. 20 til kl. 4 med 270 pct. nat-

ten til lørdag og knap 340 pct. natten til søndag. Til sammenligning stiger antallet af behandlede 

voldsskader blandt kvinder med omkring 45 pct. i samme tidsrum begge dage.  

 

Figur 44 og de næste fire tabeller er baserede på summen af de voldsrelaterede skadestuekon-

takter for fire år (2011 til 2014). Denne aggregering er nødvendigt for at kunne opdele skaderne 

både på et detaljeret tidsinterval og på person- og skadekarakteristika. Aggregeringen sikrer 

derudover et bedre skøn over de eksisterende tendenser og mindsker påvirkningen af årsspeci-

fikke udsving. For at øge sammenligneligheden med de øvrige tal i rapporten, er antallet af ska-

der præsenteret som det gennemsnitlige antal pr. år. Tilsvarende opgørelser er udført for variati-

onen over måned, men da der i disse opgørelser ikke kunne findes betydelige forskelle mellem 

kategorierne, er de udeladt af rapporten.  

 

Figur 45: Voldrelaterede skadestuekontakter over henvendelsestid opdelt på alder, 2011-2014 samlet 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Unge mellem 15 og 24 er den mest udsatte aldersgruppe i weekenderne. Denne aldersgruppe 

udgør 56 pct. af voldsskaderne mellem midnat og kl. 6 lørdag og søndag sammenlignet med en 

andel på 33 pct. mandag til torsdag. Aldersgruppen mellem 25 og 34 år er ligeledes overrepræ-

senteret i weekendens nattetimer med 25 pct. af skaderne sammenlignet med 21 pct. i de første 

fire hverdage. Aldersgruppen 35-44 år og øvrige (børn og over 44 år) er derimod stærkt under-

repræsenteret i disse nattetimer med hhv. 11 og 8 pct. af skaderne ift. hhv. 18 og 28 pct. man-

dag til fredag.  
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Figur 46: Voldrelaterede skadestuekontakter over henvendelsestid og hændelsessted, 2011-2014 samlet 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Flest voldsskader, som behandles i natten til lørdag og søndag, er opstået som følge af vold i 

forlystelses- og naturområder samt på offentlige veje. I Figur 46 ses det, at alle fem stedskate-

gorier stiger mellem midnat og kl. 6. Den største stigning ses dog for skader fra forlystelses- og 

naturområder samt offentlige veje. Mens 31 pct. af voldsskaderne mandag til torsdag sker enten 

i forlystelses- og naturområder eller på offentlige veje, gælder det samme for over halvdelen af 

voldsskaderne behandlet mellem kl. 0 og 6 lørdag og søndag. Antallet af skader med andet eller 

ukendt hændelsessted stiger ligeledes til knap 20 pct. natten lørdag og søndag ift. 18 pct. man-

dag til tordags. For voldsskader på erhvervs- og institutionsområder er voldsforekomsten højst 

mellem kl. 12 og 14 mandag til fredag, men også her ses en stigning natten til lørdag og natten 

til søndag. 

 

Figur 47: Voldrelaterede skadestuekontakter over henvendelsestid og læsionssted, 2011-2014 samlet 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

En større andel af volden om natten til lørdag og søndag medfører læsioner på hoved. Dette kan 

ses fra Figur 48. Mens andelen af hovedskader udgør 41 pct. mellem mandag og torsdag, stiger 

denne andel til godt halvdelen af voldsskaderne behandlet lørdag og søndag og 60 pct. af ska-

derne er behandlet om natten disse to dage. Til sammenligning falder andelen af læsioner på alle 

de øvrige kropsdele. Det største fald på godt 7 pct.point ses for læsioner på arme og hænder. 
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Figur 48: Voldrelaterede skadestuekontakter over henvendelsestid og læsionsart, 2011-2014 samlet 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Flere behandles for alvorlige læsioner natten til lørdag og søndag. Andelen af overfladiske læsio-

ner i mellem kl. 0 og kl. 6 i weekenden er godt 7 pct.point lavere sammenlignet med voldsskader 

behandlet mandag til torsdag. I samme tidsrum stiger andelen af åbne sår derimod med knap 9 

pct.point, mens andelen af fraktur og brud af knogler stiger fra 7 til omkring 8 pct. af behandlede 

voldsskader. 

  

Der findes ingen klar sammenhæng mellem voldsform (skademekanisme) og henvendelsestids-

punktet. Mens det absolutte antal skader stiger mest i weekenderne for stump vold, dvs. slag, 

stød og fald, er fordelingen af skader på voldsform stabil på tværs af hændelsestid. Denne opgø-

relse kan ses i bilagstabel A.2. Da den dominerende andel af skader stammer fra stump vold, har 

det i bilagstabellen været nødvendigt at anvende to forskellige akser for hhv. stump vold og øvri-

ge voldsformer.  
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7. HVEM ER VOLDSMANDEN?  

Det er ikke obligatorisk for skadestuerne at indsamle oplysninger vedrørende modparten ved 

voldsskader. Det har dog været muligt at angive denne oplysning frivilligt siden 2014. Givet at 

denne oplysningsmulighed hverken er obligatorisk eller har eksisteret i tidligere år, er kvaliteten 

af oplysningerne meget begrænsede. Således er modparten (inkl. andet og ukendt) blevet regi-

streret for knap 30 pct. af de behandlede voldsskader i 2014. Det er dog ikke alle sygehuse, som 

er lige gode til at angive modparten. Således står seks sygehuse for 90 pct. af voldsskader med 

registreret modpart, mens de samme sygehuse kun behandler 38 pct. af de samlede voldsskader 

i 2014. På disse seks sygehuse angives modparten i knap 68 pct. af voldskontakterne, mens de 

resterende sygehuse kun formår at registrere modparten for 5,8 pct. af voldskontakterne.  

 

For at mindske usikkerheden i data er analysen af voldsudøvere afgrænset til de seks sygehuse, 

hvor modparten er angivet i mindst halvdelen af voldskontakterne i 201411. Denne afgrænsning 

kan dog medføre en væsentlig forværring af datarepræsentationen, således af nogle typer volds-

udsatte enten er over- eller underrepræsenteret i analysen. For eksempel indgår alle voldsskader 

behandlet i Region Sjælland i analysen, mens ingen af de behandlede voldsskader i Region Ho-

vedstaden er inddraget. De resterende regioner er repræsenteret delvist. Det skal ligeledes un-

derstreges, at voldsudøveren udelukkende angives af den voldsudsatte. Således må det forven-

tes, at særligt vold udøvet af bekendte, samlever og familiemedlemmer vil være underrapporte-

ret.  

 

Figur 49: Fordeling af voldsrelaterede skadestuekontakter på modpart. 6 udvalgte sygehuse, 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Fremmede er tilsyneladende de hyppigste udøvere af voldsskader. Blandt de seks udvalgte syge-

huse er voldsudøveren i godt 26 pct. af tilfældene angivet som fremmed. Ses der bort fra skader, 

hvor modparten slet ikke registreres, svarer denne andel til 40 pct. voldsskaderne. Den næst-

største identificerede gruppe er bekendte, som udgør 14 pct. af samtlige skader eller 20 pct. af 

voldtilfældene, hvor modparten registreres. Samlever og familie udgør de to mindste grupper 

med hhv. 5,8 og 3,2 pct. af skaderne, svarende til hhv. 8,6 og 7,5 pct. af voldsskaderne med 

registreret modpart. Foruden den tredjedel af skaderne, hvor muligheden for at specificere mod-

part slet ikke anvendes, angives modparten som andet eller ukendt i 27 pct. af de resterende 

voldsskader. 

 

                                                
11 Odense Universitetshospital, Region Sjællands Sygehusvæsen, Regionshospitalet Randers, Sygehus Sønderjylland, Aalborg Universi-

tetshospital og Aarhus Universitetshospital. 
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Figur 50: Fordeling af voldsrelaterede skadestuekontakter på modpart og skadekomnes køn, 6 udvalgte 
sygehuse 2014 (pct.) 

 

 

Kvinder er oftest udsat for vold af bekendte og samlevere, mens mænd typisk kommer til skade i 

sammenstød med fremmede. Fra Figur 50, kan det ses, at i knap halvdelen af mænds voldsska-

der, hvor modparten er registreret, er skaden påført af en fremmed. Denne andel er mindre end 

23 pct. for kvinder. Godt 26 pct. af kvinderne angiver derimod en bekendt som modpart, hvilket 

er 9,5 pct.point højere end for mænd. Andelen af voldsskader angiveligt påført af familiemed-

lemmer udgør 3,8 og 6,3 pct. for hhv. mænd og kvinder. Den klart største forskel mellem de to 

køn ses dog for skade forårsaget af samlevere. Mens denne kategori kun udgør mindre end 1 pct. 

af de registrerede modparter for mænd, står samlevere for knap 24 pct. af de voldstilfælde mod 

kvinder, hvor modparten er registeret. Samlet står samlevere, familie og bekendte for 57 pct. af 

volden mod kvinder, hvor modpart er angivet. Denne andel ligger således mellem de to skøn fra 

befolkningsundersøgelserne i 2000 og 2005 på hhv. 66 og 40 pct. af volden (Minister for 

Ligestilling, Statens Institut for Folkesundhed, 2007).  I Figur 50 ses ingen forskel i andelen af 

skader, hvor modparten slet ikke registreres, på tværs af køn.  

  

Figur 51: Fordeling af voldsrelaterede skadestuekontakter på modpart og skadekomnes alder, 6 udvalgte 
sygehuse 2014 (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Unge tilskadekomne kender oftest deres voldsmand. Af Figur 51 fremgår det, at andelen af 

voldsskader påført af fremmede og ukendt gerningsmand er hhv. godt 11 og 3 pct.point lavere 

for unge (15-24 år) end øvrige voldsudsatte, når der ses bort fra voldsskader uden registreret 

modpart. Således har unge en højere forekomst af voldsskader påført af hhv. bekendte, samleve-

re, familiemedlemmer og andre.  
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8. ARBEJDSRELATERET VOLD 

Som tidligere vist udgør voldsskader i arbejdstiden en stigende andel af volden. I følgende afsnit 

præsenteres opdelingen af voldsskader på ansættelsesbranche, stilling og uddannelsesbaggrund 

af de tilskadekomne.  

 

Figur 52: Fordeling arbejdsrelaterede voldsskader i 2014 på branche (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Godt 37 pct. af de registrerede arbejdsrelaterede voldsskader rammer lønmodtagere i social- og 

sundhedssektoren. Dette fremgår af Figur 52, som præsenterer fordelingen af de arbejdsrelate-

rede voldsskader i 2014 på 12 branchegrupper. Socialsektoren er med godt 19 pct. den mest 

repræsenterede branche i statistikken, mens sundhedssektoren tager andenpladsen med 18 pct. 

af de arbejdsrelaterede voldsskader. Til sammenligning udgør social- og sundhedssektoren hhv. 

12 og 7 pct. af beskæftigelsen12. Den tredjestørste branche er sammensat af offentlige admini-

stration, politi og retsvæsen samt forsvar og udgør 17,5 pct. af voldsskaderne og 5 pct. af den 

generelle beskæftigelse, hvorfor der er en relativt høj voldsfrekvens inden for denne branche 

også. Samlet repræsenterer de fortrinsvis offentlige servicebrancher (de tre overnævnte plus 

uddannelse) 58 pct. af de arbejdsrelaterede voldsskader men kun 32 pct. af beskæftigelsen.  

 

Blandt de overvejende private brancher ses de fleste af arbejdsvoldsskaderne i transportsektoren 

med godt 12 pct. af skaderne efterfulgt af branchegruppen rejsebureauer, rengøring og anden 

operationel service, som bl.a. indeholder vagt- og sikkerhedsservice. Begge overnævnte bran-

chegrupper står hver for 5 pct. af beskæftigelsen. Handels- og restaurationsbrancherne udgør 

kun hhv. 5,4 og 3,4 pct. af de behandlede skader som følge af arbejdsvold i 2014 og hhv. 15,7 

og 3,5 pct. af beskæftigelsen, hvilket viser en relativt lav voldsfrekvens i denne branche. Grup-

pen ikke fundet består af voldudsatte, som er kommet til skade i forbindelse med deres arbejde, 

men for hvem det ikke var muligt at finde branchetilhør i skadesmåneden i DREAM registreret. 

Således kan denne gruppe bestå af såvel selvstændige, som ikke indgår i registret, ulønnet be-

skæftigede eller andre personer uden officiel ansættelse i virksomheden.  

 

                                                
12 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabellerne RAS300 og RAS303. 
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Figur 53: Fordeling arbejdsrelaterede voldsskader i 2014 på stillingsbetegnelse (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Der er flest arbejdsvoldsudsatte beskæftigede med stillinger inden for service- og salgsarbejde, 

som bl.a. omfatter serverings- og kundeekspeditionsjobs. Jf. Figur 53 udgør tilskadekomne i dis-

se stillinger 47 pct. af arbejdsvolden. Personer i arbejde, der forudsætter viden på højeste niveau 

inden for pågældende område, udgør 23 pct. af voldsskaderne. Denne gruppe omfatter udover 

læger, ingeniører og øvrige akademikere også lærere, sygeplejersker o.l. Lønmodtagere inden for 

teknisk arbejde samt assisterende arbejde inden for social- og sundhedsområdet (arbejde, viden 

på mellem niveau) står for mindre end 2 pct. af voldsskaderne. Arbejdsvoldsudsatte i ledelsesar-

bejde udgør en mindre gruppe med knap 1,5 pct. af skaderne. Stillingsbetegnelsen kunne ikke 

identificeres for godt 10 pct. af arbejdsvoldsskaderne. Dette kan bl.a. skyldes at den voldsudsat-

te ikke var i beskæftigelse i udgangen af 2013, hvor stillingen er bestemt.  

 

Figur 54: Fordeling arbejdsrelaterede voldsskader i 2014 på uddannelsesniveau (pct.)  

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Knap 66 pct. af arbejdsvoldsskaderne rammer beskæftigede med mindst en erhvervskompeten-

cegivende uddannelses. Den største uddannelsesgruppe består at personer med en kort eller 

mellemlang videregående uddannelse og repræsenterer 33,5 pct. af arbejdsvolden mod 20 pct. 

af beskæftigelsen13. Denne uddannelsesgruppe omfatter bl.a. pædagoger, lærere og sygeplejer-

sker. Den næststørste uddannelsesgruppe er erhvervsuddannelse, dvs. tømrer, frisører, kontor-

uddannede, m.m. Denne gruppe udgør over 28 pct. af voldsskaderne mod 34 pct. af beskæftigel-

sen. Den mindste uddannelsesgruppe med 4 pct. af skaderne består af beskæftigede med lange 

videregående uddannelser. Blandt de godt 34 pct. arbejdsvoldsudsatte uden erhvervskompeten-

cegivende uddannelse har knap 10 pct. en gymnasialuddannelse, mens knap 25 pct. har en ud-

dannelse over grundskoleniveau. De sammenlignelige andele i befolkningen er hhv. 6 og 21 pct. 

                                                
13 Danmarks Statistik, Statistikbanken (http://www.statistikbanken.dk/), tabel RAS303. 
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Figur 55: Fordeling af arbejdsrelaterede voldsskader i 2014 på uddannelsesniveau og køn (pct.) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Den største andel af de kvindelige arbejdsvoldsudsatte har en kort eller mellemlang videregående 

uddannelse, mens flest mandelige arbejdsvoldsudsatte ikke har en kendt uddannelse udover 

grundskole. Således ses det af Figur 55, at godt 46 pct. kvindelige patienter med arbejdsvolds-

skader har en videregående uddannelse sammenlignet med 32 pct. for mænd. Begge køn har 

dog en lige stor andel voldsudsatte med en lang videregående uddannelse på 4 pct. Mænd har 

endvidere en knap 5 pct.point lavere andel arbejdsvoldsudsatte med en erhvervsuddannelse end 

kvinder. Således har mandelige voldsudsatte med arbejdsvoldsskader en overrepræsentation af 

personer med ingen eller kun grundskoleuddannelse på 15,6 pct.point ift. kvinder.  
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9. GENTAGEN VOLD 

Mens den overvejende bestanddel af voldrelaterede skadestuekontakter består af isolerede hæn-

delser, er en mindre del af de tilskadekomne gengangere på landets skadestuer, dvs. de besøger 

skadestuen med voldsskader flere gange i samme eller nærliggende år. I dette kapitel undersø-

ges omfanget af disse personer over tid og deres personkarakteristika. Det undersøges ligeledes, 

hvorvidt disse personer i samme år har en overfrekvens af ulykker, som potentielt kan bestå af 

underrapporteret vold. Dette gøres ved at beregne en såkaldt ulykkesincidens, dvs. antal ulykker 

i det pågældende år pr. 100 voldsskadeudsatte, for hhv. gengangere og ikke gengangere.  

 

I de efterfølgende figurer betragtes personer, som mindst en gang i det pågældende år har været 

i kontakt med en skadestue som følge af vold. Disse personer er dernæst opdelt efter deres se-

neste forhenværende voldsrelaterede skadestuekontakt. Gengangere defineres som personer, 

som har haft:  

i) flere voldsskader i det pågældende år 

ii) har haft en voldsrelateret skadestuekontakt i de to forudgående år 

iii) har haft en voldsrelateret skadestuekontakt i de tre til fem år tilbage i tid 

 

Voldsskader blandt personer, som ikke tidligere har haft en voldsrelateret skadestuekontakt i fem 

år, betragtes som ikke-gengangere, dvs. personer med isolerede eller enestående voldshændel-

ser. En person tælles kun en gang pr. år uanset personens antal voldsskader i det pågældende 

eller forudgående år. 

 

9.1 Hvem er udsat for gentagen vold? 

Figur 56: Antal tilskadekomne opdelt på gentagen vold, 2001-2014  

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre. 

 

Færre personer udsættes for gentagen vold i 2014 sammenlignet med 2001. I Figur 56 ses det, 

at andelen af personer, som har været udsat for gentagen vold inden for de 5 forudgående år 

falder fra 1.716 til 1.007. Ser man på andelen af disse gengangere af den samlede population af 

voldsudsatte i året, er faldet dog mindre betydelig fra 9,7 pct. i 1995 til 9,1 pct. i 2014. Således 

er andelen af gengangere i skadestuetallene halv så stor som tidligere vist af Christian Færge-

mann for Odense (2006).  

 

I perioden mellem 2001 og 2007 vokser både antallet og andelen af gengangere, dvs. personer 

med mindst en tidligere voldsrelateret skadestuekontakt inden for de seneste 5 år, således at 

andelen topper med 6,7 pct. i 2007. I 2008 falder antallet af tilskadekomne med 24 og 13 pct. 

for hhv. gengangere og ikkegengangere. Mellem 2008 og 2014 falder antallet af voldsudsatte 

yderligere med 41 og 35 pct. for hhv. gengangere og ikkegengangere. Samlet over denne perio-
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de falder antallet af personer, der har været udsat for gentagen vold i højere grad end for de 

enkeltstående voldsskader. 

 

Figur 57: Andel tilskadekomne udsat for gentagen vold, 2001-2014 (pct.) 

 

 

Størstedelen af gentagen vold sker inden for det samme år. Det vil sige, omkring 60 pct. af per-

sonerne, som har været udsat for gentagen vold, har været behandlet for mindst to voldstilfælde 

i opgørelsesåret. Denne gruppe af tilskadekomne udgør omkring 6 pct. af de årlige voldsrelatere-

de skadestuepatienter.  

 

Derudover har knap 2 pct. af voldsudsatte i et givet år været behandlet for mindst en voldsrela-

teret skade i de to forhenværende år; mens de resterende 2 pct. gengangere, har været behand-

let for mindst en voldsskade 3 til 5 år tilbage. Set over hele perioden falder andelen af gentagne 

skader inden for samme år mest med 1 pct.point, mens andelen af gengangere, som senest var 

behandlet for en voldsskade for 3 til 5 år siden, stiger en smule med 0,5 pct.point.  Disse over-

ordnede fald er dog negligerbare grundet de lave procentsatser.  

 

Figur 58: Ulykkesincidens for voldsudsatte opdelt på gentagen vold, 2001-2014  

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Figur 58 viser, at personer med gentagen voldsforekomst også har en højere ulykkesforekomst. 

Dette kan man se fra ulykkesincidensen, som angiver antal skadestuekontakter i forbindelse med 

ulykker pr. 100 personer, blandt personer, som samme år behandles for voldsskader.  

 

Således kan det ses i Figur 58, at personer med gentagne voldsskader har en væsentligt højere 

forekomst af ulykkesskader. Mens personer med enkeltstående voldsskader kontakter en skade-

stue samme år med omkring 32 ulykker pr. 100 personer, har personer udsat for gentagen vold 
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inden for de seneste 5 år i gennemsnit haft 67 ulykker pr. 100 person i året for den seneste 

voldshændelse. Således er ulykkesfrekvensen blandt gentagne voldsudsatte mere end dobbelt så 

stor sammenlignet med enkeltstående voldsudsatte.  

 

Dette indikerer, at underrapporteringen af voldsskader er højest blandt ofre for gentagen vold, 

dvs. denne gruppe har større risiko for at anmelde potentielle voldsskader som ulykker. Den hø-

jere ulykkesfrekvens kan dog potentielt forklares delvist af øvrige sammenhænge end underan-

meldelse af voldsskader: således kan en positiv sammenhæng mellem større frekvens af volds- 

og ulykkesskader skyldes den voldsudsattes risikovillighed eller forskelle i livstil.  

 

Voldsudsatte (i året), som også har været behandlet for vold i de to forhenværende år har den 

højeste ulykkesfrekvens. Fra Figur 58 er det svært at konkludere noget definitivt omkring forskel-

len i ulykkesincidensen blandt de tre gengangergrupper. I gennemsnittet over perioden ser gen-

gangere med den seneste tidligere voldsskade inden for de to forhenværende år dog ud til have 

den højeste ulykkesfrekvens. Den gennemsnitlige incidens for denne gruppe er 15 ulykker pr. 

100 personer højere ift. gengangere med den seneste skade for mere end to år siden og 6 ulyk-

ker pr. 100 personer højere end gruppen med flere skader i det pågældende år.  

 

Figur 59: Andel tilskadekomne udsat for gentagen vold opdelt på køn, 2001-2014 (pct.) 

(i) Mænd 

 
(ii) Kvinder 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Næsten lige store andele af de mandlige og kvindelige voldsudsatte er udsat for gentagen vold, 

dog er andelen af gentagen vold lidt højere i blandt kvinder. Jf. Figur 59 er andelen af voldsud-

satte, som tidligere har været behandlet for voldsskader inden for de seneste 5 år, i gennemsnit 

9,7 pct. blandt mænd og 10,6 pct. blandt kvinder, dvs. en forskel på knap 1 pct.point i gennem-

snit, som derved er af en negligerbar størrelsesorden. Denne forskel er lidt mere tydelig for gen-

gangere, som har været ude for flere voldsskader i opgørelsessåret. Størstedelen af afvigelsen 

ses dog kun for 4 enkelte år: 2003, 2009, 2011 og 2014.  
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Figur 60: Ulykkesincidens for voldsudsatte opdelt på gentagen vold og køn, 2001-2014 

(i) Mænd 

 
(ii) Kvinder 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Mandelige voldsudsatte har generelt en højere overordnet ulykkesfrekvens end kvinder, men en 

lavere overfrekvens af ulykker blandt gengangere. Således har mænd med enkeltstående volds-

skader en ulykkesincidens, som er knap 3 ulykker højere pr. 100 personer end kvinder. Mænd, 

som er gengangere, har derimod en ulykkesincidens, der er knap 4,5 ulykker lavere pr. 100 per-

soner sammenlignet med kvindelige gengangere.  

 

Figur 61: Andel tilskadekomne udsat for gentagen vold opdelt på alder, 2001-2014 (pct.) 

(i) Unge (15-24 år) 
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(ii) Øvrige 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Unge voldsudsatte mellem 15-24 år har generelt en lidt lavere andel tilskadekomne udsat for 

gentagen vold i den betragtede periode. Kun i 2012 har unge haft en lidt højere andel gengange-

re end de øvrige (primært ældre) aldersgrupper. I gennemsnit over perioden har forskellen dog 

været beskeden på 0,7 pct.point, svarende til at andelen af voldsudsatte, som har været udsat 

for gentagen vold, i gennemsnit har været 7 pct. lavere for unge i sammenligning med øvrige 

(ældre) aldersgrupper.  

 

Ser man dog på underopdelingen af gengangerne blandt de unge, er særligt andelen af tilskade-

komne med tidligere vold 3-5 år tilbage i tiden lavere ift. øvrige voldsudsatte. Dette kan dog ha-

ve en naturlig forklaring, da er stor del af de unge er under 15 år 3 til 5 år tilbage i tiden, dvs. at 

de har en alder med en lav voldsrisiko. Ser man derimod på gengangere med flere voldsskader i 

optællingsåret, er andelen af disse gengangere blandt unge næsten den samme som blandt øvri-

ge voldsudsatte i gennemsnit over perioden. 

 

Figur 62: Ulykkesincidens for voldsudsatte opdelt på gentagen vold og alder, 2001-2014 

(i) Ung (15-24 år) 

 
(ii) Øvrige 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  
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Unge mellem 15 og 24 år har overordnet en højere ulykkesforekomst end øvrige voldsudsatte, 

men en lavere overfrekvens af ulykker blandt gengangere. Med en gennemsnitlig ulykkesincidens 

på godt 38 ulykker pr. 100 personer har unge med enkeltstående voldsskader 10 flere ulykker 

pr. 100 personer sammenlignet med voldsudsatte i øvrige aldre. Ser man derimod på forskellen 

mellem den gennemsnitlige ulykkesincidens for gengangere og ikke-gengangere har unge en lidt 

mindre overhyppighed af ulykker sammenlignet med andre. Således har unge gengangere 34 

flere ulykker pr. 100 personer sammenlignet med unge, som ikke er gengangere. Denne forskel 

er 36 ulykker pr. 100 personer for de øvrige aldersgrupper.  

 

Figur 63: Andel tilskadekomne udsat for gentagen vold opdelt på herkomst, 2001-2014 

(i) Indvandre/ efterkommere 

 
(ii) Etnisk dansk 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Indvandre og efterkommere er generelt lidt oftere udsat for gentagen vold, men den største for-

skel ses dog kun i perioden mellem 2004 og 2008. Dette kan ses ud fra Figur 63, hvor 10,6 pct. 

af de voldsudsatte indvandrere og efterkommere har været ude for gentagen vold sammenlignet 

med 9,8 pct. af de voldsudsatte etniske danskere i gennemsnit over perioden. Forskellen på bag-

grund af herkomst ses dog primært for gengangere med flere voldsskader i opgørelsesåret, mens 

forskellen inden for de to øvrige gengangergrupper er negligerbar.  
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Figur 64: Ulykkesincidens for voldsudsatte opdelt på gentagen vold og herkomst, 2001-2014 

(i) Indvandre/ efterkommere 

 
(ii) Etnisk dansk 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Voldsudsatte med anden herkomst end dansk har færre ulykker og lavere overfrekvens af ulyk-

ker blandt personer udsat for gentagen vold. I Figur 64 ses det, at ulykkesincidensen blandt ind-

vandrere og efterkommere med enkeltstående voldsskader er 10 ulykker lavere pr. 100 personer 

sammenlignet med tilsvarende voldsudsatte etniske danskere. For voldsudsatte, som har været 

udsat for gentagen vold i opgørelsesåret, er overfrekvensen ift. ofre for enkeltstående vold  30 

ulykker lavere pr. 100 personer blandt indvandrere og efterkommere end blandt etniske danske-

re. 

 

9.2 Hvad karakteriserer gentagen vold? 

I dette afsnit undersøges, om der er forskelle i voldsskadernes karakteristika mellem gengangere 

og personer med enkeltstående voldsskader. Gengangere er igen defineret som voldsudsat i op-

gørelsesåret, som inden for de seneste 5 år har været behandlet for mindst en anden voldsskade. 

Af hensyn til datadiskretion har det ikke været muligt at underopdele gengangere på baggrund af 

tidspunktet for den seneste tidligere voldsskade.  
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Figur 65: Fordeling af voldsskader på læsionssted opdelt på gentagen vold, 2001-2014 (pct.) 
(i) Hoved 

 
(ii) Arme og hånd 

 
(iii) Overkrop 

 
(iv) Underkrop 

 
(v) Flere legemsdele og ukendt 

  
Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  
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Ofre for gentagen vold har en relativt lavere frekvens af hovedlæsioner, men er oftere ramt af 

læsioner på adskillige legemsdele og skader uden et kendt læsionssted. Fra Figur 65 ses det, at 

andelen af hovedskader overordnet har ligget 6 pct.point lavere for gengangere sammenlignet 

med ofre for enkeltstående voldsskader. Set over perioden varierer denne forskel mellem 4,5 og 

8,3 pct.point - dog uden en tydelig tendens for hverken stigning eller fald. Den relative frekvens 

af skader med ukendt læsionssted eller flere skadede legemsdele er 4,6 pct.point højere blandt 

ofre for gentagen vold. Der laveste forskel på 1,6 pct.point ses i 2003, mens den største forskel 

på 7,8 findes i 2011.  

 

Figur 66: Fordeling af voldsskader på læsionstype opdelt på gentagen vold, 2001-2014 (pct.) 

(i) Hjernerystelse 

 
(ii) Overfladisk læsion 

 
(iii) Åbent sår 

 
(iv) Fraktur og brud af knogler 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Voldsgengangere har overordnet en relativt højere frekvens af knoglebrud og -frakturer samt 

hjernerystelser i perioden, mens den relative frekvens af overfladiske læsioner og åbne sår er 
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lavere. Det fremgår af Figur 66, at fraktur og brud af knogler er relativt hyppigere blandt gen-

gangere i 13 af de 14 betragtede år. Mens andelen af hjernerystelser mellem 2001 og 2005 lig-

ger mellem 0,5 og 1,1 pct.point højere for gengangere sammenlignet med ikke-gengangere, 

vender situationen efter 2005, hvor andelen af hjernerystelser er mere sammenlignelig for hhv. 

gengangere og ikke-gengangere. I de seneste to år, 2013 og 2015, er andelen af hjernerystelser 

lavere blandt gengangere end blandt ikke-gengangere. 

 

Figur 67: Fordeling af voldsskader på voldsform opdelt på gentagen vold, 2001-2014 (pct.) 

(i) Stump vold 

 
(ii) Akut overbelastning 

 
(iii) Klemning, snit, stik 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Ofre for gentagen vold er relativt mindre udsatte for akutte overbelastninger, men har en over-

frekvens af skarp vold. Jf. ovenstående figur er andelen af akutte overbelastninger i gennemsnit 

over perioden omkring 0,3 pct.point lavere for gengangere end ikke-gengangere. Dette svarer til 

en relativ underfrekvens på knap 9 pct. I modsætning ses det, at andelen af skarp vold (klem-

ning, snit og stik) er 1,1 pct.point højere blandt gengangere ift. øvrige voldsudsatte, hvilket sva-

rer til en overfrekvens på 18 pct.  
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10. KONSEKVENSER AF VOLD  

Voldsskader kan medføre længerevarende negative konsekvenser for såvel den tilskadekomne 

som for samfundet generelt. De mest direkte konsekvenser af volden kan bl.a. omfatte et stigen-

de sundhedsforbrug, sygefravær og tab af beskæftigelse. I alle disse tilfælde er konsekvenserne 

ikke afgrænset til den enkelte person med påvirker ligeledes samfundet i form af stigende offent-

lige udgifter og tabt arbejdsproduktion.  

 

I dette afsnit undersøger vi konsekvenserne af voldsskader på følgende seks udfaldsmål: 

 

 Antal ambulante sygehuskontakter  

 Antal sygehusindlæggelser  

 Antal kontakter med almen læge  

 Antal kontakter inden for den psykiatriske privatpraksis  

 Antal uger på sygedagpenge  

 Antal uger i ledighed (dagpenge o. lign., kontanthjælp, sygedagpenge og førtidspension). 

 

For at kunne følge de voldsudsatte i mindst et år efter skadestuekontakten anvendes voldsskader 

i 2012 som grundlag for analysen. I analysen følger vi udviklingen i hver af de overstående mål 

hhv. 4 kvartaler inden voldsskaden og mindst 4 kvartaler efter voldsskaden. Udviklingen opdeles 

på baggrund af enten læsionstype eller skadelokalisation på kroppen. Figurer opdelt efter skade-

lokalisation er placeret i Bilag 2, men kommenteres i hovedteksten. Der har været ønskeligt at 

opdele udviklingen på baggrund af voldsform, men dette er udeladt på grund af datadiskretion.  

 

For hver skadegruppe (f.eks. hjernerystelser) summeres udfaldsmålet (f.eks. sygehusindlæggel-

ser) i hvert kvartal og omdannes til et indeks med 4. kvartal før voldsskaden som referenceni-

veau (100). Ved at omdanne udfaldsmålet til en indeks kan man nemt og visuelt følge og sam-

menligne den relative udvikling over tid, da der samtidigt korrigeres for niveaumæssige forskelle 

i udgangspunktet.  

 

Ved at følge og kontrollere for initialniveauet af sundhedsforbruget inden voldsskaden kan vi 

sandsynliggøre, at eventuelle efterfølgende stigninger i forbruget skyldes voldsskaden. Disse 

stigninger må - alt andet lige - indikere en forværring af den tilskadekomnes helbredssituation. 

Sygehusindlæggelser og ambulante kontakter er indirekte mål for personens generelle helbred. 

Særligt sygehusindlæggelser er karakteriseret ved en kritisk og vedvarende helbredsforværring 

samt højere offentlige udgifter hertil. Både sygehusindlæggelser og ambulante kontakter vil dog 

primært opfange den værste forværring af helbred, mens mindre gener o.l. ikke vil være regi-

streret, og derved vil disse ikke være målbare.  
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Figur 68: Udvikling i ambulante sygehuskontakter optil efter voldsskade (ekskl. pågældende kontakt), 4. 
kvartaler før til 8. efter voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100)  

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Voldsskader medfører en stigning i antallet af ambulante sygehuskontakter for samtlige læsions-

typer. Den største stigning ses for frakturer og knoglebrud. For disse voldsudsatte stiger antallet 

af ambulante kontakter til godt det femdobbelte i det første kvartal efter voldsskaden. Stigningen 

i ambulante besøg er dog primært begrænset til det første kvartal (90 dage) efter voldsskaden. 

Efter dette kvartal ses ingen entydig evidens for en overhyppighed af ambulante besøg sammen-

lignet med de forudgående år før ulykken. Dette gør sig gældende for de fleste læsionstyper. Kun 

blandt voldsudsatte med hjernerystelse ses en længerevarende overfrekvens af ambulante besøg 

på hhv. 99, 50, 33 og 26 pct. stigning ift. initialniveauet i 1. 2. 3. og 4 kvartal efter voldshændel-

sen. Overordnet ses en tendens mod en faldende overfrekvens i halvandet år efter hjernerystel-

sen.  

 

Der ses mindre variationen i overfrekvensen af ambulante besøg på tværs af skadelokalisationen 

på kroppen. Jf. bilagsfigur A.3 stiger antallet af ambulante besøg med omkring 80 pct. i første 

kvartal efter voldsskaden sammenlignet med perioden før uanset skadet kropsdel. Kun for læsio-

ner påført overkroppen ses en lavere stigning på 34 pct. i 1. kvartal. For læsioner på underkrop-

pen samt andet og ukendt ses en mindre stigning af ambulante besøg efter det første kvartal. 

 

Figur 69: Udvikling i sygehusindlæggelser optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 8. efter voldsska-
de. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Den største stigning i sygehusindlæggelser ses inden for det første kvartal og særligt for volds-

hændelser med knoglebrud og -fraktur til følge. Skadekomne med denne læsionstype har en 

stigning på knap 350 pct. set ift. et år før voldsskaden. I Figur 69 ses det dog, at antallet af ind-

læggelser i det forudgående halve år før voldsskaden allerede er steget med ca. 70 pct. ift. initi-
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alniveauet. Tages der højde for dette stiger antallet af indlæggelser med 170 pct. som følge af 

fraktur- og knoglebrudsskader. For vold med hjernerystelse som følge stiger antallet af indlæg-

gelser med godt 90 pct. i første kvartal og hhv. 70 og 44 pct. i 2. og 3. kvartal. For øvrige læsi-

onstyper stiger antallet af indlæggelser med omkring 56 pct. i første kvartal og vender tilbage til 

initialniveauet fra 2. kvartal.  

 

Største stigning i indlæggelser ses blandt voldudsatte med hovedskader. Jf. bilagsfigur A.4 ses 

den højeste relative stigning i første kvartal i forbindelse med voldslæsioner på overkroppen. Ser 

man dog på hele udviklingen af indlæggelser for denne gruppe, så er det tydeligt at antallet af 

indlæggelser er ustabilt både før og efter voldsskaden. Således må resultatet for denne gruppe 

betragtes som værende ustabilt: f.eks. hvis 3. kvartal før ulykken blev anvendt som reference, 

da ville stigninger i antallet af indlæggelser som følge af skader på overkroppen være lavere end 

for samtlige øvrige læsioner.  

 

Figur 70: Udvikling i kontakter med almenlæge optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 4. efter 
voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Der ses kun lidt mindre stigninger i antallet af almene lægekontakter som følge af voldsskader og 

særligt kun for åbne sår og hjernerystelse. I Figur 70 ses en stigning i almene lægekontakter på 

hhv. 28 og 17 pct. som følge af åbne sår og hjernerystelse i forhold til 4. kvartal inden voldsska-

den. Givet den relativt beskedne stigning er disse størrelser forbundet med væsentlig usikkerhed. 

For øvrige læsionstyper ses ingen afvigelse i lægekontakter som følge af volden.  

 

Der ses ingen væsentlig afvigelse i antallet af almene lægekontakter som følge af voldsskader 

opdelt på læsionssted på kroppen. I bilagsfigur A.5 ses et lille knæk i udviklingen af lægekontak-

ter ved første kvartal efter voldsskaden, som indikerer en stigning i disse kontakter som følge af 

voldsskaderne. Ser man dog på udviklingen fra de forudgående kvartal, er den ikke væsentligt 

anderledes end ændringen fra 2. til 1. kvartal før voldsskaden. Der findes heller ikke væsentlige 

forskelle i ændringen mellem læsionsstederne.  

 

En voldsskade kan være en traumatisk oplevelse, som medfører psykiske eller følelsesmæssige 

mén. For at afklare disse potentielle mén ser vi på udviklingen i psykiatrikontakter, der støttes af 

Den Offentlige Sygesikring. Specifikt ser vi nærmere på antal kontakter (konsultationer, gruppe-

terapi, inkl. fx e-mail-konsultationer) inden for følgende specialområder: psykiatri, børnepsyki-

atri, distriktspsykiatri og psykologhjælp. Mens en stigning i psykiatrikontakter – alt andet lige – 

betragtes som en negativ konsekvens af volden, er det langt fra alle personer med psykiske mén, 

der søger hjælp. Således vil nogle personer have en større sandsynlighed for at søge hjælp end 

andre.  
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Figur 71: Udvikling i psykiatrikontakter optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 4. efter voldsskade. 
Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Antallet af psykiatrikontakter stiger i første kvartal efter voldsskaden mellem knap 130 og 230 

pct. afhængigt af læsionstypen målt ift. 4. kvartal inden voldsskaden. I Figur 71 stiger antallet af 

psykiatrikontakter mest efter frakturer og brud, hjernerystelser samt overfladiske læsioner – alle 

med omkring 220 pct. For åbne skader samt øvrige og ukendte skader er der en stigning på ca. 

130 pct. efter voldsskaden set i forhold til det tidligst betragtede kvartal. Tages der derimod høj-

de for afvigelsen i det sidste kvartal optil skaden stiger antallet af psykiatrikontakter med 300 

pct. umiddelbart efter for fraktur og knoglebrud og kun 100 pct. for åbne skader. Overfrekvensen 

af psykiatrikontakter efter voldsskader vedvarer på baggrund af dette mindst de første 4 kvarta-

ler efter skaden. Den mest vedvarende stigning i forbruget af psykiatri ses efter fraktur og brud. 

Her er antallet af psykiatrikontakter i 4. kvartal efter en voldsskade stadig 80 pct. højere ift. initi-

alniveauet.  

 

I bilagsfigur A.6 ses den største stigning i psykiatrikontakter efter voldsskaden for skader på 

underkroppen. Givet de store udsving i kontakterne før og efter voldsskaden, så vurderes dette 

resultat at være meget usikkert. Ligeledes vurderes forskellen mellem de resterende grupperin-

ger på baggrund af skadelokalisation ikke at være væsentlige. 

 

Figur 72: Udvikling i antal uger på sygedagpenge optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 4. efter 
voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre.  

 

Antallet af sygedagpengeuger efter voldsskaden stiger med 170 pct. i det første kvartal efter vold 

med fraktur eller brud som følge. For de resterende læsionstyper stiger antallet med 35 til 65 

pct. i samme kvartal. For fraktur og brud falder sygedagpengeforbruget først tilbage til initialni-

veauet i det 4. kvartal efter skaden. For tilskadekomne med hjernerystelse vender sygedagpen-
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geniveauet tilbage fra 3. kvartal, mens det for åbne og overfladiske skader er normaliseret efter 

et halvt år. For tilskadekomne med andre og ukendte læsionstyper forbliver sygedagpenge ni-

veauet over initialniveauet i 5 kvartaler efter voldshændelsen.  

 

Antallet af uger på sygedagpenge stiger mest efter voldslæsioner på hænder og arme samt un-

derkroppen. For disse skader stiger antallet af sygeuger med ca. 90 pct. i første kvartal før ska-

den målt ift. kvartalet op til skaden. Sygedagpengeniveauet for disse to grupper af tilskadekomne 

normaliserer sig først halvanden år efter voldsskaden.  

 

Figur 73: Udvikling i antal uger i ledighed optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 8. efter voldsska-
de. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 

Kilde: Egne beregninger på baggrund af Landspatientregistret og Danmarks Statistiks registre. 

 

Udviklingen i antallet af uger med ledighed (dagpenge, kontakthjælp, sygedagpenge og førtids-

pension) blandt voldsudsatte skadestuepatienter ses i hhv. Figur 73 og bilagsfigur A.8. Der ses 

her ingen entydig evidens for en stigning i disse ydelser som følge af voldsskaderne. Endvidere 

kan det i figurerne ses, at ledigheden overordnet stiger mere i året inden voldsskaden sammen-

lignet med de to efterfølgende år. Dette indikerer derimod en positiv sammenhæng mellem mi-

stet selvforsørgelse og voldsrisiko, dvs. der er en højere risiko for at blive udsat for en voldsska-

de, hvis man bliver ledig. 
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BILAG 1: DATA OG METODE  

Detaljeret beskrivelse af data og metode – herunder analyser af registreringspraksis og 

lign. 

I 2014 var der jf. Danmarks Statistiks Kriminalstatistik 17.366 ofre for anmeldte voldsforbrydelser 

i Danmark svarende til 0,3 pct. af befolkningen. Med en beskeden stigning på 167 ofre ift. året før, 

er dette det andet år i træk med et stigende antal voldsofre. Efter en længere periode med 

stigende voldsforekomst frem til 2007, har der ellers siden 2007 været en væsentlig tilbagegang i 

antallet af voldsofre på knap 12,5 pct. mellem 2008 og 2012.  

Ud over Kriminalstatistikken i Danmarks Statistiks regi, som tækker på data fra Politiets Sags 

Analyse System (POLSAS) og dækker over samtlige politianmeldte voldssager, er der flere øvrige 

kilder til belysning af voldsforekomsten i Danmark. I denne analyser anvendes der data fra 

Landspatientregistret, som omfatter samtlige patientkontakter med det danske sygehusvæsen 

siden 1995. Ved hver kontakt registreres en kontaktårsag, hvoraf en af de tilgængelige muligheder 

er vold. Ved hjælp af denne kontaktårsag er det muligt at afgrænse alle voldsrelaterede kontakter 

i landets skadestue.  

 

Fordelen ved dette register er, at der for alle voldsrelaterede skadestuekontakter skal angives flere 

supplerende oplysninger vedrørende bl.a. voldsform (mekanisme) og diagnose, som kan grupperes 

på læsionsart og lokalisation på kroppen, hændelsessted samt aktivitet i forbindelse med 

voldshændelse.  

 

Mens dette register historisk er det mest dækkende blandt alternativerne, har registret 

sårbarheder. Voldsskader, som medfører kontakt og behandling på en skadestue, vil i høj grad 

være overrepræsenteret af de mere alvorlige skader, hvor akut behandling af skaden er påkrævet. 

En del voldsskader vil være skjult som ulykker, da kontakt årsagen oftest vil være selvrapporteret. 

En af de mere væsentlige begrænsninger af denne datakilde er, at rapportering og kvalitet af data 

kan være særdeles følsom overfor ændringer i den administrative registreringspraksis, mens 

kontakt til skadestue i høj grad vil afhænge af skadestuens geografiske placering og transporttid. 

Således kan sammenlægning og centralisering af skadestuer medvirke til et mindre antal 

rapporterede voldskontakter på skadestuerne, da personer enten helt udebliver fra behandling 

eller anvender andre behandlingsmuligheder, f.eks. almen eller valgt læge, hvis der er tale om 

mindre alvorlige skader. 

 

Ændring af sygehusstrukturen  

I rapporten ”Vold i Danmark, Belyst ud fra voldsofres kontakt til sygehuse” (SIF & SDU på vegne 

af Det Kriminalpræventive Råd, 2014), hvor udviklingen i sted for voldsudøvelse, voldsmekanisme 

og voldsskader blandt mænd og kvinder belyses, beskrives det, at der er sket en betydelig 

ændring af sygehusstrukturen i Danmark. Den strukturelle ændring består i, at flere sygehuse er 

blevet sammenlagt eller nedlagt, og samtidig er vagtlægerne blevet placeret på sygehusene, trods 

behandling af en vagtlæge fortsat ikke er en del af sygehusregistreringen. En direkte konsekvens 

af dette er, at store dele af den danske befolkning har fået længere til landets skadestuer, hvorfor 

der kan være en tendens til at voldsofre kun møder op på skadestuen, hvis skaden er af en 

tilstrækkelig alvorlig karakter. Som følge af vagtlægernes placering på sygehusene formodes en 

tendens til, at vagtlægerne i højere grad behandler mindre skader, der ellers ville være behandlet 

på skadestuerne. Både den øgede afstand til skadestuer og vagtlægernes placering kan betyde, at 

der registreres færre voldsskader af mindre alvorlig karakter på skadestuerne, hvorimod mere 

alvorlige skader stadig behandles (og registreres) på skadestuerne, hvor den nødvendige 

behandling er tilgængelig. I data vil dette afspejle sig i en større andel af alvorlige skader, og 

geografisk vil dette slå mest ud i regioner med mange sygehussammenlægninger og tilhørende 

nedlæggelser af skadestuer. Eksempelvis vil data være mindre sammenligneligt over tid i 

Nordjylland end i Storkøbenhavn, hvor der stadig er relativt kort til nærmeste skadestue. 

Rapporten fra SIF påpeger dog, at faldet i registreringen af voldsskader (fra 2006 til2012) primært 
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vurderes at skyldes et reelt fald i antallet af skader og kun i begrænset omfang de nævnte 

strukturelle ændringer på sygehusområdet.  

 

Mørketal 

Der skønnes at være et reelt mørketal, dvs. et antal af voldsofre som det offentlige ikke har 

kendskab til. Ask Elklit påpeger i ”Forholdet mellem registreret og ikke-registreret vold i et 

lokalsamfund” (Psykologisk Institut, Aarhus universitet, 1987), at størrelsesordenen af mørketallet 

afhænger af, om ofrene ønsker og magter at tage til behandling på skadestuen, skadens 

alvorlighed, ofrets forhold til voldsudøveren samt tiltro til, hvorvidt sagen opklares, hvis ofret 

angiver kontaktårsagen som vold. Desuden beskriver Elklit, at mange kontaktårsager, der 

indebærer aggressive handlinger, på skadestuerne angives med en kode, hvor der ikke tages 

stilling til skyldsspørgsmålet. 

 

SIFs rapport ”Vold i Danmark, Belyst ud fra voldsofres kontakt til sygehuse” (SIF & SDU på vegne 

af Det Kriminalpræventive Råd, januar 2014,2014) beskriver, at der eksisterer et reelt mørketal, 

da det forventes at nogle voldsskader rapporteres som ulykker, fordi patienten ikke ønsker at 

fortælle den virkelige årsag til skaden. Her er nogle af risikoområderne identificeret som forældres 

vold mod børn, partnervold samt banderelateret vold. Alt efter mørketallets størrelse vil dette føre 

til en mindre eller større undervurdering af omfanget af vold. 

 

En anden rapport fra SIF, ”Vold i nære relationer – Omfang, karakter, udvikling og indsats i 

Danmark” (SIF i samarbejde med Ministeriet for Ligestilling og Kirke, 2012), ser på mørketallet 

inden for partnervold, og beskriver, at der kan opnås kendskab til størrelsesordenen af mørketallet 

ved at udføre (anonyme) spørgeskemaundersøgelser, hvor antallet af offentligt kendte 

voldstilfælde fratrækkes. En spørgeskemaundersøgelse viser her, at 29.000 kvinder med dansk 

statsborgerskab i alderen 16-74 år svarer, at de har været udsat for fysisk partnervold i 2010. For 

de 29.000 kvinder er der kun registreret omtrent 450 politianmeldelser, 1800 sygehuskontakter og 

2000 ophold på krisecentre. 1/3 af kvinderne rapporterer, at de har været udsat for gentagen 

grovere partnervold. Af rapporten ”Evaluering af krisecentertilbud” (Ramboll, Maj 2015) fremgår 

det ligeledes, at partnervold kan registreres på et krisecenter uden at det indebærer et tilhørende 

skadestuebesøg eller en politianmeldelse.  

 

I tidligere omtalte ph.d.-afhandling ”Interpersonal violence in the Odense Municipality” 

(Færgemann, C. SDU, 2006) beskrives det endvidere, at særligt partnervold er 

underrepræsenteret i analysen, og at en norsk undersøgelse viser, at kun 24 pct. af ofrene for vold 

har søgt behandling på sygehuse. Færgeman uddyber, at tærsklen for, hvorvidt man opsøger 

skadestuen grundet vold, varierer demografisk og socioøkonomisk, herunder distancen til 

skadestue, alder, køn og etnicitet. Der kan desuden være bias i form af, at nogle voldsofre 

kommer direkte på sygehuset udenom skadestuen, men dette formodes at være en meget lille 

andel, som f.eks. misbrugte børn, særlige voldtægtssager og lignende. Også arbejdsmængden på 

skadestuerne varierer meget, og ifølge Færgemann vil størrelsesordenen af registreringsfejl 

afhænge af arbejdsmængden, tidspunkt på dagen, personerne på vagt osv. Hvorvidt dette giver 

anledning til bias er uvist. Når ofrene ankommer til skadestuen interviewes de ofte med det 

samme, hvilket kan give anledning til hukommelsestab, da ofrene kan være meget påvirkede af 

hændelsen. Desuden er mange af ofrene alkoholpåvirkede, når de ankommer til skadestuen.  

 

I denne analyse ses alene på voldsofre registreret med skadestuekontakter og der inddrages ikke 

spørgeskemaundersøgelser, politianmeldt vold, kontakt til krisecentre eller andre 

rådgivningstilbud. På baggrund af ovennævnte diskussion vil der derfor være et mørketal, men 

størrelsesordenen af dette ligger uden for denne rapports undersøgelser. Endelig kan det påpeges, 

at denne rapports resultater er konservative og angiver det laveste niveau af vold, men at den 

alvorligste vold stort set forventes at være dækket af rapporten jf. afsnittet om ændring af 

sygehusstrukturen ovenfor.  
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Registreringspraksis 

 I 2008 blev der indført en ny metode til registrering af tilskadekomst, som kan have 

medført en underrapportering af både ulykkes- og voldsforekomst fra 2008 og frem. 

 Sundhedsstyrelsen har i 2012 udsendt information til landets læger om vigtigheden af at 

diagnosticere volden for dermed at kunne yde den støtte og rådgivning der er behov for. 

 Esundhed.dk angiver, at landspatientregistret generelt er af høj kvalitet, men at der på de 

registrerede afdelinger (sygehuse inkl. skadestuer) er en uensartet fortolkning af, hvordan 

der skal registreres i forhold ”Fællessundhed for Patientregistreringen”, ligesom valg af 

kode i forskellige kliniske indberetninger beror på den enkelte læges skøn. Der gøres at 

stort arbejde for at sikre, at der registreres korrekt på sygehusene, og denne opgave har 

fået højere prioritet efter at kliniske data i stigende grad anvendes til takstfinansiering af 

sygehusene. Indberetningerne fra sygehusene gennemløber en omfattende validering 

bestående af 500 regler inden de indlæses i LPR-databasen. Valideringen er med til at 

sikre, at der ikke er logiske fejl i indberetningerne, og at der registreres i henhold til 

bestemmelserne.  
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BILAG 2: SUPPLERENDE FIGURER 

 

Figur A. 1: Fordeling af voldsskader på årsindkomst og alder. Mindst 18 primo året, 2014 (pct.) 

 

 

Figur A. 2: Voldrelaterede skadestuekontakter over henvendelsestid og voldsform, 2011-2014 samlet 

 

 

Figur A. 3: Udvikling i ambulante sygehusbesøg optil efter voldsskade, 4. kvartaler før til 8. efter 
voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 
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Figur A. 4: Udvikling i sygehusindlæggelser optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 8. efter 
voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 
 

Figur A. 5: Udvikling i kontakter med almenlæge optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 4. efter 
voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 
 

Figur A. 6: Udvikling i psykiatrikontakter optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 4. efter voldsskade. 
Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 
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Figur A. 7: Udvikling i antal uger på sygedagpenge optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 8. efter 
voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 

 
 

Figur A. 8: Udvikling i antal uger i ledighed optil og efter voldsskade, 4. kvartaler før til 8. efter 
voldsskade. Indeks (4. kvartal før voldsskade = 100) 
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BILAG 3: DETALJEREDE TABELLER 

I det følgende præsenteres en lang række tabeller, der beskriver udviklingen af voldsrelaterede 

skadestuekontakter i perioden fra 1995 til 2014. Tabellerne viser de absolutte tal, som danner 

grundlag for figurerne rapporten. Alle tabellerne er baseret på egne beregninger på baggrund af en 

sammenkobling mellem Landspatientregistret fra Statens Serum Institut og befolkningsregistre i 

Danmark Statistiks regi. Af hensyn til datadiskretion er alle celler med mindre end 10 observationer 

er fjerne fra opgørelser og erstattet med ”-”. 

Tabel C. 1: Voldsskader opdelt på køn, 1995-2014 

  
Antal  

  
Voldsincidens 

(antal pr. 10.000 personer) 

  Mænd Kvinder Samlet   Mænd Kvinder Samlet 

1995 12.515 4.460 16.990   48,6 16,9 32,6 
1996 12.581 4.247 16.861   48,5 16,0 32,1 
1997 12.587 4.670 17.280   48,3 17,5 32,8 
1998 12.263 4.714 17.002   46,9 17,6 32,1 
1999 12.756 4.808 17.591   48,6 17,9 33,1 
2000 14.510 5.176 19.712   55,1 19,2 37,0 
2001 13.736 5.223 18.987   51,9 19,3 35,5 
2002 14.081 5.495 19.595   53,1 20,2 36,5 
2003 14.046 5.651 19.718   52,8 20,8 36,6 
2004 14.087 5.826 19.935   52,8 21,4 36,9 
2005 14.329 5.707 20.054   53,5 20,9 37,1 
2006 14.806 5.933 20.762   55,1 21,6 38,3 
2007 15.239 6.108 21.383   56,5 22,2 39,3 
2008 12.828 5.710 18.564   47,3 20,7 33,9 
2009 12.456 5.572 18.069   45,6 20,0 32,8 
2010 12.801 5.864 18.710   46,7 21,0 33,8 
2011 12.686 5.586 18.320   46,0 19,9 32,9 
2012 10.982 5.104 16.127   39,7 18,1 28,9 
2013 9.453 4.576 14.062   34,0 16,2 25,1 

2014 7.845 3.917 11.807   28,1 13,8 21,0 

 

Tabel C. 2: Voldsskader opdelt på herkomst, 1995-2014 

 Antal 
 

Incidens (pr. 10.000 personer) 

 
Etniske 

danskere 
Indvandr
ere, vest 

Indvandr
ere, ikke-

vest 

Efterkom
mere, 

vest 

Efterkom
mere, 

ikke-vest 
  

Etniske 
danskere 

Indvandr
ere, vest 

Indvandr
ere, ikke-

vest 

Efterkom
mere, 

vest 

Efterkom
mere, 

ikke-vest 

1995 15.372 389 1.026 44 144 
 

31,1 39,1 81,7 36,3 34,8 
1996 15.190 378 1.047 55 158 

 
30,7 36,9 71,0 43,9 34,1 

1997 15.350 397 1.275 42 193 
 

31,0 37,5 79,8 32,4 37,5 
1998 14.942 357 1.379 69 230 

 
30,2 32,8 82,1 51,7 40,4 

1999 15.428 398 1.432 56 250 
 

31,2 35,9 81,0 40,9 40,3 
2000 17.185 415 1.678 70 338 

 
34,7 37,1 90,7 50,0 50,3 

2001 16.402 405 1.746 58 348 
 

33,1 35,7 89,4 40,6 47,7 
2002 16.786 447 1.919 70 353 

 
33,9 39,0 92,7 47,8 44,7 

2003 16.906 367 1.930 75 419 
 

34,1 31,6 89,6 49,8 49,8 
2004 16.947 390 2.031 68 477 

 
34,2 33,2 92,2 43,8 53,8 

2005 17.049 448 1.949 67 523 
 

34,4 37,4 87,2 41,8 56,4 
2006 17.548 436 2.068 77 610 

 
35,3 35,2 91,2 46,9 63,3 

2007 17.976 474 2.095 76 726 
 

36,2 36,2 91,1 44,6 72,8 
2008 15.550 417 1.889 65 617 

 
31,2 29,4 79,7 41,5 59,5 

2009 15.045 461 1.803 71 648 
 

30,2 29,5 73,5 42,6 60,2 
2010 15.320 475 1.997 77 796 

 
30,7 29,1 79,5 44,9 71,6 

2011 14.789 507 1.968 91 917 
 

29,6 29,6 76,4 50,0 79,5 
2012 12.984 504 1.684 86 828 

 
26,0 28,0 64,4 44,0 69,4 

2013 11.165 458 1.626 63 717 
 

22,3 24,1 61,0 30,5 58,0 
2014 9.320 394 1.374 43 631 

 
18,6 19,7 49,7 19,6 49,3 
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Tabel C. 3: Voldsskader opdelt på køn og alder, 1995-2014 

  Antal   Fordeling 

  0-14 år 15-24 år 25-34 år 35-44 år 45-54 år Over 55 år   Mean 1. kvartil Median 3. kvartil 

Mænd 

1995 672 5.681 3.227 1.714 871 350   27,5 19,0 24,0 34,0 
1996 628 5.682 3.239 1.763 916 353   27,7 19,0 24,0 34,0 
1997 613 5.529 3.351 1.852 849 393   28,0 19,0 25,0 34,0 
1998 654 5.232 3.232 1.752 984 409   28,3 19,0 25,0 35,0 
1999 709 5.555 3.194 1.896 957 445   28,1 19,0 25,0 35,0 
2000 864 6.405 3.564 2.120 1.070 487   27,8 19,0 24,0 35,0 
2001 856 5.940 3.317 2.058 1.048 517   28,1 19,0 25,0 35,0 
2002 955 6.047 3.357 2.156 1.032 534   27,9 19,0 25,0 35,0 
2003 919 6.171 3.230 2.142 1.025 559   27,9 19,0 24,0 35,0 
2004 1.115 6.024 3.306 2.084 1.059 499   27,6 18,0 24,0 35,0 
2005 1.108 6.344 3.180 2.061 1.060 576   27,6 18,0 24,0 35,0 
2006 1.184 6.717 3.203 2.088 1.101 513   27,2 18,0 23,0 35,0 
2007 1.152 7.286 3.126 1.988 1.121 566   27,0 18,0 23,0 34,0 
2008 867 6.116 2.572 1.713 992 568   27,5 18,0 23,0 35,0 
2009 870 5.952 2.520 1.582 980 552   27,5 18,0 23,0 34,5 
2010 826 6.006 2.650 1.743 1.042 534   27,8 19,0 23,0 35,0 
2011 714 6.018 2.678 1.662 1.052 562   28,0 19,0 24,0 35,0 
2012 537 4.959 2.424 1.541 981 540   28,7 19,0 24,0 36,0 
2013 426 4.077 2.139 1.423 931 457   29,3 20,0 25,0 37,0 
2014 381 3.322 1.667 1.210 842 423   29,7 19,0 25,0 39,0 

Kvinder 

1995 315 1.185 1.133 1.012 561 254   32,3 21,0 31,0 41,0 
1996 227 1.167 1.115 965 516 257   32,7 22,0 31,0 41,0 
1997 285 1.307 1.187 1.039 556 296   32,5 21,0 31,0 41,0 
1998 288 1.216 1.212 1.096 600 302   33,0 22,0 32,0 42,0 
1999 298 1.334 1.223 1.080 555 318   32,6 22,0 31,0 41,0 
2000 376 1.410 1.337 1.137 596 320   32,1 21,0 30,5 41,0 
2001 335 1.505 1.281 1.179 623 300   31,9 21,0 30,0 41,0 
2002 389 1.546 1.340 1.234 651 335   32,0 21,0 30,0 41,0 
2003 445 1.648 1.310 1.211 652 385   31,8 20,0 30,0 41,0 
2004 454 1.730 1.364 1.237 698 343   31,4 20,0 29,5 41,0 
2005 520 1.738 1.279 1.189 627 354   30,9 19,0 29,0 40,0 
2006 490 1.942 1.315 1.221 639 326   30,5 19,0 28,0 40,0 
2007 526 2.131 1.261 1.184 675 331   30,3 19,0 27,0 40,0 
2008 483 2.076 1.150 1.062 619 320   30,1 18,0 27,0 40,0 
2009 431 2.094 1.088 1.001 634 324   30,2 19,0 27,0 40,0 
2010 425 2.178 1.194 1.047 686 334   30,4 19,0 27,0 41,0 
2011 379 2.112 1.241 955 616 283   29,9 19,0 26,0 39,0 
2012 297 1.834 1.116 925 666 266   30,8 20,0 28,0 41,0 
2013 207 1.664 1.020 811 587 287   31,4 20,0 28,0 41,0 
2014 184 1.254 889 764 541 285   33 21 30 42 

 

Tabel C. 4: Voldsskader opdelt på familietype. Voldsudsatte mindst 25 år, 2014 

  Ægtepar 
Sammenlevende 

par med børn 
Sammenboende 

par uden børn 
Enlig Ukendt 

Samlet 1.401 375 756 3.995 94 
            
Mænd 840 233 452 2.548 69 
Kvinder 561 142 304 1.447 25 
            
Over 44 år 607 53 162 1.239 30 
35-44 år 491 123 201 1.131 28 
25-34 år 303 199 393 1.625 36 
18-24 år 752 146 484 2.119 44 
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Tabel C. 5: Voldsskader opdelt på socioøkonomisk status. Voldsudsatte mindst 18 år, 2014 

  
Selvstæn

dige 

Lønmodta
gere, 

højeste 
niveau 

Lønmodta
gere, 

mellem-
niveau 

Lønmodta
gere, 

grund-
niveau 

Lønmodtag
ere, andet 

Ledige og 
kontanthj
ælpsmod. 

Uden for 
arbejdsst

yrken 
Andet Ukendt 

Samlet 227 309 568 2.539 1.119 2.137 1.099 2.118 50 
                    
Mænd 175 210 245 1.783 892 1.209 644 1.530 38 
Kvinder 52 99 323 756 227 928 455 588 12 
                    
Over 44 år 20 29 58 939 374 463 36 1.606 20 
35-44 år 59 102 176 723 319 718 121 324 14 
25-34 år 64 91 163 464 229 563 277 115 - 
18-24 år 84 87 171 413 197 393 665 73 - 

 

Tabel C. 6: Voldsskader opdelt på årsindkomst. Voldsudsatte mindst 18 år, 2014 

  

0-75 
tusinde 

kr. 

75-150 
tusinde 

kr. 

150-225 
tusinde 

kr. 

225-300 
tusinde 

kr. 

300-375 
tusinde 

kr. 

375-450 
tusinde 

kr. 

Over 
450 

tusinde 
kr. 

Ukendt 

Samlet 1.893 2.387 2.636 1.035 1.003 651 511 50 
                  
Mænd 1.420 1.593 1.522 659 662 450 382 38 
Kvinder 473 794 1.114 376 341 201 129 12 
                  
Over 44 år 1.456 1.104 606 212 111 25 11 20 
35-44 år 244 569 727 356 352 178 116 14 
25-34 år 111 293 669 224 287 220 162 - 
18-24 år 82 421 634 243 253 228 222 - 
                  
Lønmodtager  298 468 554 576 798 520 402 - 
Selvforsørgende og 
SU-modtagere 

1.105 690 325 100 44 28 38 - 

Midlertidig uden for 
arbejdsmarked 

442 912 889 221 103 62 40 - 

Andet 48 317 868 138 58 41 31 - 

 

Tabel C. 7: Voldsskader opdelt på forsørgelsesgrundlag. Voldsudsatte mindst 18 år, 2014 

  Beskæftiget 
Selvforsør

gende 
SU Ledig 

Kontanthjælp 
mm. 

Førtidspensi
on 

Sygedagpen
ge 

Andet 

Samlet 3.628 876 1.475 278 1.966 912 431 600 
                  
Mænd 2.570 621 1.010 185 1.179 546 242 373 
Kvinder 1.058 255 465 93 787 366 189 227 
                  
Over 44 år 1.129 405 1.160 87 605 38 74 47 
35-44 år 1.044 195 273 100 587 122 121 114 
25-34 år 780 129 34 52 479 281 117 102 
18-24 år 675 147 8 39 295 471 119 337 

 

Tabel C. 8: Voldsskader opdelt på højst fuldført uddannelse. Voldsudsatte mindst 18 år, 2014 

  Ingen/ grundskole Gymnasial Erhvervsuddannelse 
Kort eller mellemlang 

videregående 
Lang videregående 

Samlet 5.640 1.042 2.241 935 308 
            
Mænd 3.824 736 1.478 487 201 
Kvinder 1.816 306 763 448 107 
            
Over 44 år 2.519 616 360 30 20 
35-44 år 1.299 232 602 311 112 
25-34 år 923 100 591 272 88 
18-24 år 899 94 688 322 88 
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Tabel C. 9: Voldsskader opdelt på voldsform og køn, 1995-2014 

 
Mænd 

 
Kvinder 

 
Stump 

vold 
Klemning, 

snit, stik 

Akut 
overbela

stning 

Kvælni
ng 

Andet og 
ukendt 

Slag, 
stød og 

fald 

Klemning, 
snit, stik 

Akut 
overbel
astning 

Kvælni
ng 

Andet og 
ukendt 

1995 11.164 919 149 45 238 
 

3.936 227 127 50 120 
1996 11.257 915 130 40 239 

 
3.733 250 110 41 113 

1997 11.198 996 123 41 229 
 

4.144 237 129 42 118 
1998 10.940 937 148 29 209 

 
4.174 253 131 29 127 

1999 11.412 880 161 32 271 
 

4.245 246 135 33 149 
2000 12.928 1.008 222 35 317 

 
4.546 289 157 41 143 

2001 12.231 969 186 37 313 
 

4.585 266 159 43 170 
2002 12.572 915 239 36 319 

 
4.797 287 173 45 193 

2003 12.496 986 221 33 310 
 

5.006 264 161 36 184 
2004 12.531 939 196 48 373 

 
5.130 292 165 41 198 

2005 12.851 908 218 51 301 
 

5.068 276 141 40 182 
2006 13.231 895 260 38 382 

 
5.217 291 169 50 206 

2007 13.595 923 305 34 382 
 

5.292 342 225 48 201 
2008 10.568 806 520 62 872 

 
4.391 305 398 83 533 

2009 10.444 881 561 49 521 
 

4.530 307 356 62 317 
2010 10.886 919 459 52 485 

 
4.860 302 313 84 305 

2011 10.796 829 514 44 503 
 

4.667 251 291 70 307 
2012 9.366 827 343 57 389 

 
4.213 250 316 53 272 

2013 8.027 740 277 37 372 
 

3.806 227 243 60 240 
2014 6.475 651 489 43 187 

 
3.201 209 332 45 130 

 

Tabel C. 10: Voldsskader opdelt på voldsform og alder, 1995-2014 

  Unge (15-24 år)   Øvrige 

  

Stump 
vold 

Klemning, 
snit, stik 

Akut 
overbela

stning 

Kvælni
ng 

Andet og 
ukendt 

Slag, 
stød og 

fald 

Klemning, 
snit, stik 

Akut 
overbel
astning 

Kvælni
ng 

Andet og 
ukendt 

1995 6.197 439 85 33 112 
 

8.903 707 191 62 246 
1996 6.204 432 70 28 115 

 
8.786 733 170 53 237 

1997 6.149 485 64 19 119 
 

9.193 748 188 64 228 
1998 5.820 413 82 19 114 

 
9.294 777 197 39 222 

1999 6.216 409 101 14 149 
 

9.441 717 195 51 271 
2000 7.006 475 136 25 173 

 
10.468 822 243 51 287 

2001 6.692 448 97 26 182 
 

10.124 787 248 54 301 
2002 6.829 421 124 29 190 

 
10.540 781 288 52 322 

2003 7.052 457 119 18 173 
 

10.450 793 263 51 321 
2004 6.952 445 111 37 209 

 
10.709 786 250 52 362 

2005 7.307 459 141 22 153 
 

10.612 725 218 69 330 
2006 7.802 443 166 31 217 

 
10.646 743 263 57 371 

2007 8.391 553 219 21 233 
 

10.496 712 311 61 350 
2008 6.771 447 377 45 552 

 
8.188 664 541 100 853 

2009 6.723 508 436 36 343 
 

8.251 680 481 75 495 
2010 6.987 502 331 45 319 

 
8.759 719 441 91 471 

2011 6.926 446 366 40 352 
 

8.537 634 439 74 458 
2012 5.805 427 268 43 250 

 
7.774 650 391 67 411 

2013 4.940 346 215 33 207 
 

6.893 621 305 64 405 
2014 3.806 345 290 27 108 

 
5.870 515 531 61 209 

 

Tabel C. 11: Voldsskader opdelt på voldsform (detaljeret) og køn, 2014 

  Alle Mænd Kvinder 

Slag og stød   9.441 6.317 3.085 
Akut overbelastning 824 489 332 
Andet stik, snit og bid   427 322 104 
Knivstik   312 270 41 
Fald 255 141 114 
Klemning 123 59 64 
Kvælning 88 43 45 
Skud   19 17 - 
Termisk effekt   54 35 19 
Anden og ikke specificeret  264 152 111 
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Tabel C. 12: Voldsskader opdelt på læsionsart og køn, 1995-2014 

  
Hjernery

stelse 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og 
brud 

Ledskred 
og forvrid. 

Læsioner af 
nerver mm. 

Læsion af 
kropsdele  

Andet Ukendt 

Mænd 

1995 418 4.553 4.140 1.940 434 146 142 397 345 
1996 507 4.701 4.003 1.789 441 137 111 350 542 
1997 495 4.891 3.841 1.708 463 124 130 325 610 
1998 456 5.051 3.616 1.575 421 127 105 296 616 
1999 528 5.172 3.723 1.530 458 119 107 295 824 
2000 559 5.971 4.163 1.676 473 142 110 304 1.112 
2001 496 5.640 3.787 1.454 483 117 109 358 1.292 
2002 501 5.651 3.753 1.488 481 136 128 384 1.559 
2003 475 5.496 3.817 1.452 445 125 116 332 1.788 
2004 563 5.325 3.612 1.405 456 149 119 292 2.166 
2005 482 5.665 3.590 1.350 431 129 104 293 2.285 
2006 446 5.766 3.572 1.458 428 137 132 283 2.584 
2007 411 5.948 3.553 1.462 452 134 141 298 2.840 
2008 363 4.915 3.170 1.154 388 134 117 241 2.346 
2009 427 4.811 2.935 1.071 303 96 159 284 2.370 
2010 365 5.043 3.012 1.061 340 135 169 249 2.427 
2011 391 5.083 2.894 1.034 356 104 181 242 2.401 
2012 323 4.394 2.493 911 355 106 162 163 2.075 
2013 273 3.676 2.200 786 348 84 188 162 1.736 
2014 273 3.091 1.898 712 283 62 143 101 1.282 

Kvinder 

1995 168 2.259 811 455 289 26 48 267 137 
1996 167 2.144 659 416 258 35 45 236 287 
1997 174 2.495 685 389 275 29 61 226 336 
1998 168 2.568 699 375 255 46 37 216 350 
1999 154 2.616 649 368 276 37 35 197 476 
2000 157 2.790 740 375 271 26 41 215 561 
2001 162 2.819 686 348 260 43 40 270 595 
2002 165 2.858 682 322 288 42 40 276 822 
2003 161 2.917 696 306 276 36 48 205 1.006 
2004 188 2.927 715 323 268 47 27 218 1.113 
2005 144 2.915 651 299 245 28 43 214 1.168 
2006 132 2.944 692 273 281 24 47 204 1.336 
2007 133 2.997 723 253 299 31 32 176 1.464 
2008 146 2.914 607 248 279 41 20 160 1.295 
2009 123 2.833 649 227 225 35 30 183 1.267 
2010 120 3.026 583 237 243 30 45 203 1.377 
2011 149 2.864 570 244 241 26 52 139 1.301 
2012 111 2.611 544 205 251 29 34 115 1.204 
2013 100 2.326 510 175 234 25 53 106 1.047 
2014 108 2.012 497 175 216 28 49 72 760 
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Tabel C. 13: Voldsskader opdelt på læsionsart og alder, 1995-2014 

  
Hjernery

stelse 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og 
brud 

Ledskred 
og forvrid. 

Læsioner af 
nerver mm. 

Læsion af 
kropsdele  

Andet Ukendt 

Unge (15-24 år) 

1995 215 2.691 2.030 1.088 291 63 76 233 179 
1996 247 2.770 1.947 1.007 252 58 53 234 281 
1997 245 2.906 1.853 915 277 71 61 196 312 
1998 203 2.861 1.675 829 256 64 44 180 336 
1999 249 3.053 1.756 818 269 53 51 189 451 
2000 258 3.404 2.081 894 283 54 44 185 612 
2001 227 3.392 1.772 769 259 51 56 215 704 
2002 257 3.298 1.758 774 292 56 55 225 878 
2003 250 3.316 1.874 760 276 72 36 195 1.040 
2004 291 3.230 1.768 690 262 69 54 174 1.216 
2005 250 3.500 1.783 707 261 66 42 202 1.271 
2006 228 3.630 1.872 814 268 71 55 176 1.545 
2007 260 3.922 1.960 809 308 66 55 189 1.848 
2008 219 3.445 1.743 699 264 75 52 143 1.552 
2009 240 3.418 1.629 601 229 50 68 211 1.600 
2010 239 3.517 1.603 624 243 77 69 181 1.631 
2011 281 3.439 1.588 635 259 55 86 173 1.614 
2012 213 2.879 1.330 495 251 53 61 122 1.389 
2013 172 2.454 1.075 421 227 53 83 100 1.156 
2014 180 1.918 952 357 201 29 64 61 814 

Øvrige 

1995 371 4.121 2.921 1.307 432 109 114 431 303 
1996 427 4.075 2.715 1.198 447 114 103 352 548 
1997 424 4.480 2.673 1.182 461 82 130 355 634 
1998 421 4.758 2.640 1.121 420 109 98 332 630 
1999 433 4.735 2.616 1.080 465 103 91 303 849 
2000 458 5.357 2.822 1.157 461 114 107 334 1.061 
2001 431 5.067 2.701 1.033 484 109 93 413 1.183 
2002 409 5.211 2.677 1.036 477 122 113 435 1.503 
2003 386 5.097 2.639 998 445 89 128 342 1.754 
2004 460 5.022 2.559 1.038 462 127 92 336 2.063 
2005 376 5.080 2.458 942 415 91 105 305 2.182 
2006 350 5.080 2.392 917 441 90 124 311 2.375 
2007 284 5.023 2.316 906 443 99 118 285 2.456 
2008 290 4.384 2.034 703 403 100 85 258 2.089 
2009 310 4.226 1.955 697 299 81 121 256 2.037 
2010 246 4.552 1.992 674 340 88 145 271 2.173 
2011 259 4.508 1.876 643 338 75 147 208 2.088 
2012 221 4.126 1.707 621 355 82 135 156 1.890 
2013 201 3.548 1.635 540 355 56 158 168 1.627 
2014 201 3.185 1.443 530 298 61 128 112 1.228 

 

Tabel C. 14: Voldsskader opdelt på kropsdel og køn, 1995-2014 

 Mænd   Kvinder 

 
Hoved 

Arme 
og hånd 

Over
krop 

Under 
krop 

Flere 
legems

dele 
Ukendt 

 
Hoved 

Arme og 
hånd 

Over
krop 

Under 
krop 

Flere 
legems

dele 
Ukendt 

1995 7.730 2.071 629 668 389 1.028   1.987 932 302 369 260 610 
1996 7.881 1.887 636 678 364 1.135   1.810 870 294 358 233 682 
1997 7.574 2.002 654 740 477 1.140   1.988 971 302 363 290 756 
1998 7.304 1.912 708 623 523 1.193   1.989 940 333 369 338 745 
1999 7.537 1.926 656 639 469 1.529   1.950 910 332 406 333 877 
2000 8.629 2.048 880 715 505 1.733   2.079 989 423 365 341 979 
2001 7.819 2.095 830 748 431 1.813   2.133 1.005 399 396 275 1.015 
2002 8.049 2.028 810 760 343 2.091   2.097 1.069 435 411 243 1.240 
2003 7.926 2.013 827 667 281 2.332   2.182 1.066 423 383 250 1.347 
2004 7.740 2.000 783 670 301 2.593   2.267 1.060 444 414 236 1.405 
2005 7.793 1.983 809 714 328 2.702   2.098 1.052 441 420 227 1.469 
2006 7.986 2.093 815 674 271 2.967   2.146 1.088 456 430 168 1.645 
2007 8.053 2.098 805 747 252 3.284   2.148 1.121 476 458 127 1.778 
2008 6.952 1.623 742 566 235 2.710   2.060 1.084 435 443 125 1.563 
2009 6.720 1.461 706 617 210 2.742   2.076 1.005 475 373 115 1.528 
2010 6.910 1.546 742 608 184 2.811   2.127 1.008 519 403 112 1.695 
2011 6.835 1.496 746 589 216 2.804   2.073 963 483 413 120 1.534 
2012 5.802 1.334 732 510 231 2.373   1.803 914 469 391 119 1.408 
2013 4.851 1.234 612 510 187 2.059   1.594 822 443 376 99 1.242 
2014 4.105 1.057 578 477 109 1.519   1.407 766 404 337 79 924 
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Tabel C. 15: Voldsskader opdelt på læsionsart og alder, 1995-2014 

 Unge (15-24 år)   Øvrige 

  Hoved 
Arme og 

hånd 
Over
krop 

Under 
krop 

Flere 
legems

dele 
Ukendt   Hoved 

Arme og 
hånd 

Over
krop 

Under 
krop 

Flere 
legems

dele 
Ukendt 

1995 4.374 1.087 279 365 197 564   5.343 1.916 652 672 452 1.074 

1996 4.390 993 287 335 200 644   5.301 1.764 643 701 397 1.173 

1997 4.228 1.060 283 402 242 621   5.334 1.913 673 701 525 1.275 

1998 3.923 968 302 342 260 653   5.370 1.884 739 650 601 1.285 

1999 4.112 1.017 320 320 254 866   5.375 1.819 668 725 548 1.540 

2000 4.680 1.146 402 356 252 979   6.028 1.891 901 724 594 1.733 

2001 4.283 1.152 393 376 226 1.015   5.669 1.948 836 768 480 1.813 

2002 4.299 1.148 405 370 178 1.193   5.847 1.949 840 801 408 2.138 

2003 4.453 1.096 392 366 142 1.370   5.655 1.983 858 684 389 2.309 

2004 4.288 1.110 379 347 165 1.465   5.719 1.950 848 737 372 2.533 

2005 4.448 1.159 393 365 183 1.534   5.443 1.876 857 769 372 2.637 

2006 4.693 1.223 448 358 148 1.789   5.439 1.958 823 746 291 2.823 

2007 4.911 1.308 453 454 145 2.146   5.290 1.911 828 751 234 2.916 

2008 4.425 1.082 415 355 132 1.783   4.587 1.625 762 654 228 2.490 

2009 4.312 960 437 359 123 1.855   4.484 1.506 744 631 202 2.415 

2010 4.350 984 487 360 106 1.897   4.687 1.570 774 651 190 2.609 

2011 4.373 946 458 375 110 1.868   4.535 1.513 771 627 226 2.470 

2012 3.512 850 420 303 130 1.578   4.093 1.398 781 598 220 2.203 

2013 2.821 787 365 325 102 1.341   3.624 1.269 690 561 184 1.960 

2014 2.328 640 334 257 67 950   3.184 1.183 648 557 121 1.493 

 

Tabel C. 16: Voldsskader opdelt på hændelsessted og køn, 1995-2014 

  Mænd   Kvinder 

  
Offentligt 

sted 
Hjemme 

boligområde 
Arbejds 

plads 
Fritid Andet   

Offentligt 
sted 

Hjemme 
boligområde 

Arbejds 
plads 

Fritid Andet 

1995 3.528 3.113 1.473 3.550 851 
 

600 2.671 525 467 197 
1996 3.635 3.321 1.488 3.374 763 

 
622 2.512 480 448 185 

1997 3.767 3.326 1.522 3.163 809 
 

740 2.689 562 494 185 
1998 3.630 3.336 1.532 2.970 795 

 
676 2.794 576 450 218 

1999 3.706 3.383 1.806 3.043 818 
 

728 2.795 596 475 214 
2000 4.348 3.797 2.013 3.464 888 

 
832 2.910 686 520 228 

2001 3.898 3.758 2.035 3.264 781 
 

767 3.031 679 539 207 
2002 4.167 4.039 2.118 2.974 783 

 
856 3.133 784 490 232 

2003 4.129 3.984 2.256 2.954 723 
 

850 3.235 816 511 239 
2004 4.380 3.829 2.231 2.885 762 

 
969 3.243 817 566 231 

2005 4.408 3.831 2.330 2.986 774 
 

930 3.121 925 499 232 
2006 4.291 4.065 2.588 2.903 959 

 
974 3.161 949 539 310 

2007 4.482 4.224 2.551 2.854 1.128 
 

1.013 3.163 984 571 377 
2008 3.642 3.211 1.988 2.374 1.613 

 
850 2.836 930 528 566 

2009 3.784 2.999 1.581 2.304 1.788 
 

988 2.692 820 461 611 
2010 4.071 2.833 1.712 2.332 1.853 

 
1.071 2.821 833 509 630 

2011 3.880 3.028 1.415 2.347 2.016 
 

983 2.726 715 479 683 
2012 3.380 2.501 1.269 1.861 1.971 

 
851 2.481 636 432 704 

2013 3.007 2.010 1.010 1.494 1.932 
 

805 2.080 628 349 714 
2014 2.219 1.577 837 1.168 2.044 

 
559 1.717 516 266 859 
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Tabel C. 17: Voldsskader opdelt på hændelsessted og alder, 1995-2014 

  Unge (15-24 år)   Øvrige 

  
Offentligt 

sted 
Hjemme 

boligområde 
Arbejds 

plads 
Fritid Andet   

Offentlig
t sted 

Hjemme 
boligområde 

Arbejds 
plads 

Fritid Andet 

1995 1.814 1.690 643 2.283 436 
 

2.314 4.094 1.355 1.734 612 
1996 1.887 1.728 675 2.164 395 

 
2.370 4.105 1.293 1.658 553 

1997 1.958 1.781 681 1.992 424 
 

2.549 4.234 1.403 1.665 570 
1998 1.783 1.720 688 1.856 401 

 
2.523 4.410 1.420 1.564 612 

1999 1.896 1.896 812 1.849 436 
 

2.538 4.282 1.590 1.669 596 
2000 2.288 2.023 932 2.118 454 

 
2.892 4.684 1.767 1.866 662 

2001 2.060 2.038 897 2.054 396 
 

2.605 4.751 1.817 1.749 592 
2002 2.153 2.211 1.014 1.814 401 

 
2.870 4.961 1.888 1.650 614 

2003 2.190 2.287 1.101 1.866 375 
 

2.789 4.932 1.971 1.599 587 
2004 2.342 2.240 1.010 1.763 399 

 
3.007 4.832 2.038 1.688 594 

2005 2.437 2.292 1.157 1.819 377 
 

2.901 4.660 2.098 1.666 629 
2006 2.401 2.495 1.328 1.915 520 

 
2.864 4.731 2.209 1.527 749 

2007 2.724 2.690 1.394 1.931 678 
 

2.771 4.697 2.141 1.494 827 
2008 2.169 2.297 1.101 1.676 949 

 
2.323 3.750 1.817 1.226 1.230 

2009 2.366 2.134 816 1.645 1.085 
 

2.406 3.557 1.585 1.120 1.314 
2010 2.569 2.060 831 1.635 1.089 

 
2.573 3.594 1.714 1.206 1.394 

2011 2.517 2.107 701 1.634 1.171 
 

2.346 3.647 1.429 1.192 1.528 
2012 2.007 1.769 621 1.260 1.136 

 
2.224 3.213 1.284 1.033 1.539 

2013 1.792 1.360 453 1.014 1.122 
 

2.020 2.730 1.185 829 1.524 
2014 1.298 1.002 334 759 1.183 

 
1.480 2.292 1.019 675 1.720 

 

Tabel C. 18: Voldsskader opdelt på aktivitet og køn, 1995-2014 

  Mænd  Kvinder 

  Hobby 
Erhvervs
arbejde 

Vitalaktivitet 
og ulønnet 

arbejde 
Anden 

Ikke 
specifice

ret 

 
Hobby 

Erhvervsa
rbejde 

Vitalaktivitet 
og ulønnet 

arbejde 
Anden 

Ikke 
specificer

et 

1995 4.365 627 644 3.407 3.472  1.230 246 275 1.445 1.264 
1996 3.887 600 596 4.126 3.372  1.116 235 256 1.513 1.127 
1997 4.120 684 824 3.931 3.028  1.332 276 351 1.587 1.124 
1998 4.044 670 806 3.967 2.776  1.323 294 342 1.661 1.094 
1999 4.422 724 794 3.783 3.033  1.455 296 337 1.473 1.247 
2000 5.296 818 964 3.979 3.453  1.581 363 340 1.599 1.293 
2001 5.252 759 1.018 3.468 3.239  1.705 351 388 1.543 1.236 
2002 5.409 827 1.071 3.494 3.280  1.834 388 443 1.529 1.301 
2003 5.527 833 997 3.621 3.068  1.908 383 470 1.581 1.309 
2004 5.336 912 1.032 3.953 2.854  1.987 383 498 1.670 1.288 
2005 5.274 867 1.125 3.858 3.205  2.019 431 516 1.487 1.254 
2006 5.517 893 1.148 3.724 3.524  2.029 475 531 1.484 1.414 
2007 5.722 909 1.289 3.726 3.593  2.137 457 545 1.492 1.477 
2008 3.515 897 1.294 4.244 2.878  1.180 533 960 1.690 1.347 
2009 3.102 784 1.062 4.195 3.313  1.099 478 782 1.760 1.453 
2010 3.041 909 974 4.636 3.241  1.073 533 895 1.959 1.404 
2011 2.848 917 1.007 4.471 3.443  941 469 893 1.815 1.468 
2012 2.160 842 995 3.528 3.457  781 446 831 1.475 1.571 
2013 1.868 741 1.187 2.516 3.141  641 514 952 1.029 1.440 
2014 1.232 712 821 2.462 2.618  364 471 675 1.129 1.278 
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Tabel C. 19: Voldsskader opdelt på aktivitet og alder, 1995-2014 

  Unge (15-24 år) 
 

Øvrige 

  
Hobby 

Erhvervs
arbejde 

Vitalaktivitet 
og ulønnet 

arbejde 
Anden 

Ikke 
specific

eret 
 Hobby 

Erhvervs
arbejde 

Vitalaktivitet 
og ulønnet 

arbejde 
Anden 

Ikke 
specificer

et 

1995 2.550 171 308 1.900 1.937 
 

3.045 702 611 2.952 2.799 
1996 2.260 146 313 2.241 1.889 

 
2.743 689 539 3.398 2.610 

1997 2.392 166 443 2.218 1.617 
 

3.060 794 732 3.300 2.535 
1998 2.283 160 422 2.129 1.454 

 
3.084 804 726 3.499 2.416 

1999 2.584 163 421 2.024 1.697 
 

3.293 857 710 3.232 2.583 
2000 3.076 194 490 2.179 1.876 

 
3.801 987 814 3.399 2.870 

2001 3.039 180 549 1.905 1.772 
 

3.918 930 857 3.106 2.703 
2002 3.061 202 546 1.947 1.837 

 
4.182 1.013 968 3.076 2.744 

2003 3.287 190 557 2.061 1.724 
 

4.148 1.026 910 3.141 2.653 
2004 3.168 177 540 2.220 1.649 

 
4.155 1.118 990 3.403 2.493 

2005 3.184 192 669 2.267 1.770 
 

4.109 1.106 972 3.078 2.689 
2006 3.470 204 713 2.241 2.031 

 
4.076 1.164 966 2.967 2.907 

2007 3.818 214 773 2.432 2.180 
 

4.041 1.152 1.061 2.786 2.890 
2008 2.497 233 949 2.805 1.708 

 
2.198 1.197 1.305 3.129 2.517 

2009 2.182 184 722 2.872 2.086 
 

2.019 1.078 1.122 3.083 2.680 
2010 2.134 191 704 3.143 2.012 

 
1.980 1.251 1.165 3.452 2.633 

2011 2.080 216 750 2.953 2.131 
 

1.709 1.170 1.150 3.333 2.780 
2012 1.569 165 699 2.279 2.081 

 
1.372 1.123 1.127 2.724 2.947 

2013 1.365 125 832 1.571 1.848 
 

1.144 1.130 1.307 1.974 2.733 
2014 829 136 546 1.506 1.559 

 
767 1.047 950 2.085 2.337 

  

Tabel C. 20: Voldsskader opdelt på måned, 2008-2014 

  2008 2010 2012 2014 

januar 1.461 1.575 1.358 961 
februar 1.472 1.514 1.155 982 
marts 1.532 1.331 1.378 995 
april 1.424 1.672 1.405 898 
maj 1.686 1.747 1.450 1.023 
juni 1.625 1.679 1.434 1.038 
juli 1.460 1.492 1.276 907 
august 1.531 1.543 1.329 1.035 
september 1.465 1.525 1.374 934 
oktober 1.504 1.624 1.266 967 
november 1.728 1.578 1.330 1.042 
december 1.625 1.433 1.324 1.023 

 

Tabel C. 21: Voldsskader opdelt på ugedag, 2008-2014 

 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Mandag 1.738 1.816 1.851 1.856 1.629 1.417 1.206 
Tirsdag 1.783 1.529 1.675 1.606 1.478 1.498 1.081 
Onsdag 1.556 1.593 1.548 1.609 1.371 1.289 1.189 
Torsdag 1.834 1.864 1.858 1.703 1.585 1.430 1.150 
Fredag 2.571 2.383 2.737 2.400 2.086 1.745 1.622 
Lørdag 4.410 4.281 4.391 4.671 3.936 3.215 2.759 
Søndag 4.672 4.603 4.650 4.475 4.042 3.468 2.800 
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Tabel C. 22: Voldsskader opdelt på time i døgnet, 2008-2014 

 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

0 879 773 809 789 679 561 503 
1 904 892 834 907 725 568 494 
2 1.084 1.043 1.047 1.032 821 658 587 
3 1.200 1.156 1.069 1.076 965 788 674 
4 1.122 1.144 1.107 1.116 1.017 822 617 
5 951 959 1.028 1.017 865 712 632 
6 592 612 673 709 622 582 429 
7 391 355 366 380 430 396 285 
8 356 334 396 391 347 273 281 
9 455 420 475 430 376 371 321 
10 582 562 587 538 502 420 375 
11 715 657 642 648 562 526 435 
12 741 720 679 689 664 599 475 
13 797 746 822 729 693 599 544 
14 759 748 830 843 740 668 494 
15 766 749 812 772 678 613 528 
16 767 805 912 820 715 612 533 
17 733 803 808 803 637 634 543 
18 773 707 735 780 716 603 513 
19 703 739 805 779 651 629 483 
20 816 806 820 752 672 614 561 
21 850 792 852 774 716 628 529 
22 822 788 784 766 647 593 494 
23 806 759 818 780 687 593 477 

 

Tabel C. 23: Voldsskader opdelt på time i ugen, 2008-2014 

Ugedag kl. 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Mandag 1 68 71 75 89 67 53 48 

 
2 36 59 70 43 44 43 28 

 
3 39 40 42 55 44 23 33 

 
4 36 41 35 37 32 31 38 

 
5 20 26 37 40 27 10 17 

 
6 23 25 26 23 11 23 13 

 
7 17 13 18 27 14 18 10 

 
8 12 26 17 21 21 21 19 

 
9 39 33 34 39 27 24 21 

 
10 57 53 60 64 48 40 49 

 
11 76 72 85 71 62 59 51 

 
12 112 84 87 87 80 74 57 

 
13 91 96 80 85 88 89 57 

 
14 109 112 127 95 103 87 87 

 
15 104 99 113 96 91 87 63 

 
16 99 97 110 119 103 86 69 

 
17 95 117 122 111 115 85 74 

 
18 105 115 112 123 97 84 63 

 
19 115 106 80 116 121 81 76 

 
20 100 125 110 106 85 102 63 

 
21 108 108 126 109 88 71 85 

 
22 102 114 109 100 90 85 68 

 
23 100 112 91 106 97 68 65 

 
24 75 72 85 94 74 73 52 

Tirsdag 1 77 70 60 68 62 64 39 

 
2 50 48 46 56 30 35 39 

 
3 46 41 47 44 40 53 27 

 
4 45 21 29 25 41 28 31 

 
5 55 25 26 30 17 49 19 

 
6 41 20 16 15 24 29 17 

 
7 32 16 13 17 20 28 16 

 
8 45 16 18 16 14 34 13 

 
9 37 33 39 37 35 20 24 

 
10 59 42 52 35 46 50 30 

 
11 60 62 56 72 67 62 40 

 
12 79 75 79 61 68 54 45 

 
13 95 80 84 90 70 81 57 

 
14 83 94 96 70 83 69 63 

 
15 112 85 96 104 99 106 71 

 
16 96 92 106 93 95 85 58 

 
17 110 91 114 101 78 76 60 

 
18 93 93 90 81 70 97 75 

 
19 89 88 103 116 82 90 62 

 
20 88 94 94 109 86 84 53 
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Ugedag kl. 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 
21 102 90 119 92 99 71 73 

 
22 110 96 101 98 106 85 59 

 
23 100 69 104 112 79 92 61 

 
24 79 88 87 64 67 56 49 

Onsdag 1 67 66 63 65 59 48 50 

 
2 52 54 45 60 38 37 41 

 
3 36 36 48 50 43 25 41 

 
4 28 30 31 28 28 37 37 

 
5 35 30 21 36 32 31 25 

 
6 20 22 17 29 23 18 33 

 
7 13 19 12 18 20 17 26 

 
8 23 18 ’- 20 24 16 25 

 
9 35 35 32 19 23 27 30 

 
10 38 51 58 34 34 32 34 

 
11 62 63 65 61 50 44 45 

 
12 70 71 69 74 63 59 52 

 
13 70 77 73 81 81 74 49 

 
14 82 79 73 93 59 65 55 

 
15 86 85 98 96 77 74 63 

 
16 107 111 83 79 80 65 67 

 
17 92 92 102 98 74 73 62 

 
18 94 113 100 108 81 77 71 

 
19 97 86 81 98 85 81 69 

 
20 89 88 97 96 65 62 76 

 
21 94 93 86 81 88 89 69 

 
22 88 109 105 93 77 94 74 

 
23 84 90 98 96 68 77 44 

 
24 94 75 82 96 99 67 51 

Torsdag 1 66 77 73 74 69 56 44 

 
2 53 66 47 63 58 53 40 

 
3 63 82 53 54 50 51 40 

 
4 70 79 55 58 55 41 33 

 
5 55 64 55 53 47 52 24 

 
6 54 56 44 38 43 35 27 

 
7 21 43 37 24 34 33 17 

 
8 22 30 23 22 18 25 20 

 
9 28 29 42 35 35 32 21 

 
10 51 60 57 49 30 45 36 

 
11 57 66 69 51 57 50 40 

 
12 72 78 74 60 65 61 49 

 
13 97 82 85 72 81 75 46 

 
14 106 97 102 89 82 55 58 

 
15 88 91 96 98 77 68 61 

 
16 91 84 94 90 86 64 61 

 
17 95 114 112 103 85 87 69 

 
18 88 101 108 109 89 92 71 

 
19 90 94 101 103 91 82 66 

 
20 93 82 108 79 82 71 71 

 
21 113 100 104 104 88 75 71 

 
22 125 93 121 78 109 81 63 

 
23 120 98 99 93 86 78 60 

 
24 116 98 99 104 68 68 62 

Fredag 1 91 81 109 93 80 64 61 

 
2 105 107 96 111 71 51 60 

 
3 121 115 151 103 85 80 48 

 
4 145 123 154 125 113 75 60 

 
5 122 152 152 109 113 87 75 

 
6 114 109 116 96 87 66 77 

 
7 53 59 82 64 60 56 31 

 
8 37 31 42 32 42 36 32 

 
9 43 33 62 47 49 25 32 

 
10 64 50 70 58 44 58 35 

 
11 104 88 71 84 64 50 50 

 
12 97 78 85 93 66 73 73 

 
13 107 83 93 81 89 72 81 

 
14 103 96 115 106 93 66 85 

 
15 112 117 139 113 110 80 75 

 
16 110 93 137 101 77 88 75 

 
17 112 113 165 106 99 80 77 

 
18 112 115 118 111 81 61 88 

 
19 119 93 99 109 103 79 69 

 
20 98 98 118 107 94 88 66 

 
21 130 122 122 106 99 95 84 

 
22 133 129 137 129 119 78 91 

 
23 157 139 129 143 100 111 91 
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Ugedag kl. 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 
24 182 159 175 173 148 126 106 

Lørdag 1 277 227 232 230 169 157 139 

 
2 317 298 249 319 273 178 158 

 
3 433 363 335 387 299 203 204 

 
4 433 414 367 400 365 274 232 

 
5 390 370 394 435 366 290 223 

 
6 304 299 368 398 315 243 229 

 
7 188 202 212 284 194 211 171 

 
8 96 98 122 117 143 109 78 

 
9 70 76 83 107 80 65 74 

 
10 84 81 82 96 83 69 69 

 
11 107 114 122 105 101 72 72 

 
12 133 121 128 131 103 98 80 

 
13 136 149 127 137 136 97 82 

 
14 142 135 156 142 120 110 93 

 
15 117 142 151 157 141 118 72 

 
16 116 131 147 147 105 110 89 

 
17 124 134 142 147 130 93 90 

 
18 109 143 145 125 117 101 72 

 
19 111 96 132 98 125 75 73 

 
20 112 108 133 144 97 107 75 

 
21 128 140 118 123 92 106 93 

 
22 156 113 131 155 118 105 99 

 
23 153 153 139 127 113 96 87 

 
24 174 174 176 160 151 128 105 

Søndag 1 233 181 197 170 173 119 122 

 
2 291 260 281 255 211 171 128 

 
3 346 366 371 339 260 223 194 

 
4 443 448 398 403 331 302 243 

 
5 445 477 422 413 415 303 234 

 
6 395 428 441 418 362 298 236 

 
7 268 260 299 275 280 219 158 

 
8 156 136 135 152 168 155 98 

 
9 104 95 104 107 98 80 79 

 
10 102 83 96 94 91 77 68 

 
11 116 97 119 94 101 83 77 

 
12 152 150 120 142 117 107 79 

 
13 145 153 137 143 119 111 103 

 
14 172 133 153 134 153 147 103 

 
15 140 129 137 179 145 135 89 

 
16 147 141 135 143 132 115 109 

 
17 139 144 155 154 134 118 101 

 
18 132 123 135 146 102 122 103 

 
19 152 144 139 140 109 115 98 

 
20 123 144 145 138 142 115 79 

 
21 141 153 145 137 118 107 86 

 
22 136 138 148 121 97 100 75 

 
23 108 127 124 89 104 71 86 

 
24 86 93 114 89 80 75 52 
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Tabel C. 24: Voldsskader opdelt på time i ugen samt hhv. køn og alder, 2011-2014 samlet 

Ugedag kl. Hoved Kvinder   15-24 år 25-34 år 35-44 år Øvrige 

Mandag 1 136 96   92 51 46 67 
  2 113 46   54 44 31 28 
  3 116 48   68 31 26 29 
  4 94 30   59 31 19 28 
  5 92 23   42 18 18 14 
  6 68 17   36 16 - - 
  7 64 16   33 13 12 11 
  8 58 18   22 24 15 21 
  9 65 50   37 31 20 23 
  10 92 69   49 49 40 61 
  11 147 93   65 48 50 79 
  12 130 98   85 73 47 92 
  13 171 127   84 73 68 94 
  14 168 116   121 67 54 129 
  15 233 147   111 74 60 91 
  16 179 149   134 77 48 117 
  17 175 140   124 77 71 112 
  18 191 131   124 60 62 121 
  19 212 138   116 86 72 119 
  20 203 129   114 72 65 104 
  21 204 129   115 53 65 118 
  22 215 132   104 73 63 102 
  23 217 126   113 73 57 91 
  24 138 97   107 56 63 66 

Tirsdag 1 148 73   85 51 46 50 
  2 118 58   53 36 32 38 
  3 110 48   66 39 33 26 
  4 97 32   67 21 20 16 
  5 102 21   69 21 16 - 
  6 85 18   39 18 18 10 
  7 63 18   41 17 11 11 
  8 62 22   24 20 17 15 
  9 68 31   32 25 21 37 
  10 82 51   43 34 32 52 
  11 110 87   66 53 48 73 
  12 138 110   61 48 51 68 
  13 158 127   78 61 63 96 
  14 162 109   84 43 58 99 
  15 175 134   107 73 71 129 
  16 175 115   92 63 52 121 
  17 185 122   104 65 60 86 
  18 204 132   98 71 53 100 
  19 200 133   102 88 55 105 
  20 175 123   115 66 47 104 
  21 194 131   114 53 49 117 
  22 198 140   97 73 71 106 
  23 162 122   124 66 63 90 
  24 194 118   78 50 50 57 

Onsdag 1 150 93   72 43 47 59 
  2 147 66   56 39 40 41 
  3 149 46   64 38 18 38 
  4 157 30   64 26 22 17 
  5 138 38   61 33 16 13 
  6 117 26   62 17 14 10 
  7 77 27   38 17 14 12 
  8 57 28   26 18 19 21 
  9 77 46   24 26 22 27 
  10 105 55   27 23 26 57 
  11 115 82   73 40 34 50 
  12 126 108   66 50 50 82 
  13 160 114   72 46 53 114 
  14 159 125   75 53 49 94 
  15 176 127   78 59 56 116 
  16 184 117   80 58 56 96 
  17 194 149   95 59 60 93 
  18 203 156   104 70 53 109 
  19 208 132   93 75 50 115 
  20 196 107   88 58 65 87 
  21 190 146   107 66 57 95 
  22 202 127   118 66 53 101 
  23 188 127   99 59 46 80 
  24 218 84   109 72 59 72 

Torsdag 1 191 105   84 55 52 52 
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Ugedag kl. Hoved Kvinder   15-24 år 25-34 år 35-44 år Øvrige 
  2 212 79   85 47 36 45 
  3 263 52   95 30 37 33 
  4 295 78   101 36 27 23 
  5 311 71   100 35 17 24 
  6 271 55   76 37 19 11 
  7 153 58   57 24 12 11 
  8 100 42   37 15 18 15 
  9 103 49   36 21 24 42 
  10 119 74   38 37 39 46 
  11 142 106   44 39 41 73 
  12 185 120   50 60 39 85 
  13 184 138   81 55 49 89 
  14 189 161   81 61 55 87 
  15 226 151   94 50 46 113 
  16 203 137   89 74 45 93 
  17 204 158   105 61 69 108 
  18 188 153   115 71 72 101 
  19 218 142   91 58 68 123 
  20 209 145   85 66 55 97 
  21 231 152   84 84 72 96 
  22 278 136   98 70 60 101 
  23 291 154   99 69 57 90 
  24 403 148   115 69 57 61 

Fredag 1 512 180   121 56 54 65 
  2 717 207   154 56 40 41 
  3 915 178   182 72 33 28 
  4 1066 203   257 63 32 21 
  5 1089 223   269 64 22 27 
  6 993 191   215 77 25 - 
  7 698 158   138 40 22 11 
  8 332 112   59 43 16 24 
  9 234 90   51 41 23 37 
  10 222 94   47 46 37 63 
  11 245 105   76 50 55 67 
  12 272 137   85 77 60 83 
  13 299 153   93 73 69 87 
  14 275 189   110 70 57 113 
  15 304 184   137 66 62 112 
  16 303 147   101 74 73 92 
  17 309 147   117 66 51 128 
  18 243 169   102 67 68 104 
  19 247 122   100 81 64 115 
  20 264 158   120 90 55 89 
  21 264 149   132 68 76 107 
  22 302 175   119 90 81 124 
  23 284 138   155 83 69 138 
  24 359 183   232 93 85 141 

Lørdag 1 437 144   323 147 96 126 
  2 600 162   511 176 115 122 
  3 820 194   677 205 117 94 
  4 1037 240   811 247 126 85 
  5 1150 214   850 286 107 69 
  6 1107 204   750 288 91 55 
  7 786 143   518 214 83 41 
  8 449 123   230 111 60 43 
  9 271 92   135 99 52 38 
  10 232 96   133 63 60 60 
  11 251 104   134 99 50 67 
  12 280 165   174 92 58 85 
  13 309 166   209 92 66 85 
  14 355 180   205 105 66 88 
  15 338 210   217 128 66 77 
  16 326 172   225 71 68 86 
  17 310 196   189 102 75 90 
  18 291 182   171 89 71 81 
  19 279 182   144 72 62 91 
  20 292 181   164 86 75 97 
  21 260 187   133 89 93 98 
  22 242 150   147 102 88 140 
  23 219 131   128 90 93 111 
  24 175 121   201 126 84 131 

Søndag 1 168 88   247 125 96 113 
  2 106 51   385 177 102 98 
  3 107 47   547 251 127 89 
  4 107 30   731 314 145 87 
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Ugedag kl. Hoved Kvinder   15-24 år 25-34 år 35-44 år Øvrige 
  5 68 24   817 353 116 78 
  6 51 19   781 349 118 63 
  7 46 23   538 256 93 42 
  8 62 20   299 168 64 41 
  9 70 41   166 106 55 36 
  10 126 73   128 95 42 63 
  11 132 110   142 87 58 68 
  12 177 120   166 116 74 89 
  13 200 119   195 127 73 80 
  14 236 135   238 132 85 80 
  15 208 128   247 117 83 101 
  16 212 164   193 126 80 99 
  17 229 155   204 107 83 112 
  18 204 163   194 97 78 104 
  19 234 159   179 108 66 108 
  20 213 142   174 114 83 102 
  21 190 161   173 91 75 108 
  22 188 154   149 83 65 95 
  23 186 148   137 76 62 75 
  24 174 118   120 54 54 68 
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Tabel C. 25: Voldsskader opdelt på time i ugen og kropsdel, 2011-2014 samlet 

Ugedag kl. Hoved Arme og hånd Overkrop Underkrop Andet og ukendt 

Mandag 1 102 47 21 20 67 

 
2 79 21 - 12 37 

 
3 78 23 14 - 37 

 
4 76 15 - - 32 

 
5 42 16 - - 23 

 
6 33 13 - - 18 

 
7 42 - - - 10 

 
8 34 21 - - 16 

 
9 35 25 10 12 29 

 
10 64 44 27 17 49 

 
11 101 30 27 18 67 

 
12 102 63 24 22 87 

 
13 119 57 29 21 93 

 
14 136 72 44 27 93 

 
15 135 75 37 24 66 

 
16 142 62 35 21 117 

 
17 144 67 45 28 101 

 
18 143 55 28 30 111 

 
19 146 60 34 30 124 

 
20 136 50 37 23 110 

 
21 145 47 34 27 100 

 
22 141 45 37 24 96 

 
23 141 55 26 21 93 

 
24 125 40 26 14 88 

Tirsdag 1 102 34 13 17 67 

 
2 79 22 - 10 41 

 
3 87 22 12 - 38 

 
4 56 15 - - 39 

 
5 59 17 - 11 19 

 
6 47 - - - 24 

 
7 44 - - - 22 

 
8 33 13 - - 19 

 
9 38 28 - - 34 

 
10 56 33 21 12 39 

 
11 86 49 25 25 56 

 
12 80 46 29 12 61 

 
13 98 48 29 28 95 

 
14 96 54 29 26 80 

 
15 142 75 42 24 97 

 
16 134 63 36 22 76 

 
17 112 56 29 24 94 

 
18 130 59 18 22 94 

 
19 152 49 23 27 99 

 
20 125 53 30 19 105 

 
21 122 60 34 24 95 

 
22 151 61 31 19 86 

 
23 150 54 31 24 85 

 
24 104 36 17 13 66 

Onsdag 1 101 36 16 16 53 

 
2 80 21 13 16 46 

 
3 85 21 - 12 36 

 
4 67 19 - - 34 

 
5 70 13 - - 25 

 
6 71 14 - - 11 

 
7 54 - - - 15 

 
8 35 16 - - 21 

 
9 43 18 - - 25 

 
10 53 24 20 - 28 

 
11 70 46 18 20 46 

 
12 87 51 24 23 63 

 
13 95 51 30 27 82 

 
14 107 38 34 19 74 

 
15 104 66 38 27 75 

 
16 119 57 25 22 68 

 
17 116 60 28 22 81 

 
18 140 50 21 26 100 

 
19 135 46 32 27 93 

 
20 129 38 34 14 84 

 
21 139 46 27 22 93 

 
22 135 57 35 23 88 

 
23 118 37 23 22 85 

 
24 131 37 25 29 91 

Torsdag 1 121 21 18 13 70 
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Ugedag kl. Hoved Arme og hånd Overkrop Underkrop Andet og ukendt 

 
2 111 24 10 16 53 

 
3 98 18 17 15 47 

 
4 101 25 - 11 45 

 
5 108 14 - 11 34 

 
6 92 - - - 32 

 
7 57 15 - - 27 

 
8 38 16 - - 18 

 
9 49 19 14 12 29 

 
10 61 29 19 14 37 

 
11 68 40 31 16 43 

 
12 91 56 17 10 61 

 
13 86 63 30 30 65 

 
14 90 58 31 30 75 

 
15 113 50 24 30 87 

 
16 123 50 31 23 74 

 
17 137 60 27 28 92 

 
18 152 63 36 26 84 

 
19 145 57 37 20 83 

 
20 114 54 30 25 80 

 
21 141 43 29 19 106 

 
22 131 47 31 22 100 

 
23 135 46 37 21 78 

 
24 122 41 28 24 87 

Fredag 1 132 33 26 20 87 

 
2 155 46 16 12 64 

 
3 181 44 18 16 57 

 
4 228 37 18 11 79 

 
5 255 36 15 11 67 

 
6 206 33 16 10 61 

 
7 95 25 17 17 57 

 
8 61 23 17 - 33 

 
9 71 20 18 14 30 

 
10 75 42 19 14 45 

 
11 100 46 23 21 58 

 
12 105 55 37 19 89 

 
13 119 70 29 18 87 

 
14 127 73 36 25 89 

 
15 138 65 41 30 104 

 
16 129 59 23 29 101 

 
17 143 67 38 29 85 

 
18 121 73 35 20 92 

 
19 157 45 26 22 110 

 
20 152 63 28 18 94 

 
21 173 48 40 27 96 

 
22 175 61 33 28 120 

 
23 203 60 38 25 119 

 
24 269 63 38 25 158 

Lørdag 1 376 63 38 32 186 

 
2 540 89 33 35 231 

 
3 665 116 43 50 219 

 
4 788 110 50 43 280 

 
5 813 112 51 48 290 

 
6 740 99 57 43 246 

 
7 515 79 25 45 196 

 
8 240 54 26 20 107 

 
9 173 39 22 17 75 

 
10 131 57 24 20 85 

 
11 168 62 23 26 71 

 
12 196 66 24 28 98 

 
13 225 77 31 30 89 

 
14 203 76 26 38 122 

 
15 222 71 32 27 136 

 
16 193 81 44 19 114 

 
17 214 69 38 26 113 

 
18 166 73 34 38 104 

 
19 160 58 36 24 93 

 
20 178 69 37 21 118 

 
21 186 55 31 26 116 

 
22 233 62 28 31 123 

 
23 202 57 31 29 104 

 
24 248 78 37 34 147 

Søndag 1 304 73 45 25 137 

 
2 443 65 46 37 174 

 
3 585 100 48 41 242 

 
4 772 119 57 55 276 
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Ugedag kl. Hoved Arme og hånd Overkrop Underkrop Andet og ukendt 

 
5 816 126 57 54 312 

 
6 822 129 55 42 266 

 
7 559 80 47 41 205 

 
8 317 57 26 23 150 

 
9 195 46 23 23 77 

 
10 167 59 22 15 67 

 
11 164 66 21 25 79 

 
12 216 70 38 18 103 

 
13 212 76 35 27 126 

 
14 231 83 36 29 158 

 
15 235 84 48 38 143 

 
16 228 87 47 32 105 

 
17 226 74 45 28 134 

 
18 208 92 40 33 100 

 
19 190 82 42 34 114 

 
20 191 84 40 32 127 

 
21 191 79 30 31 117 

 
22 166 58 31 28 110 

 
23 140 60 27 23 100 

 
24 135 40 25 18 78 
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Tabel C. 26: Voldsskader opdelt på time i ugen og læsionsart, 2011-2014 samlet 

Ugedag kl. 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og 
brud  

Anden og ikke 
specificerede  

Ikke læsion 

Mandag 1 208 145 48 65 118 
  2 294 220 42 71 138 
  3 371 277 71 103 194 
  4 473 346 96 137 227 
  5 482 360 111 156 256 
  6 497 366 97 130 224 
  7 326 244 86 106 170 
  8 215 128 53 56 121 
  9 153 81 27 42 61 
  10 147 68 33 33 49 
  11 139 65 34 53 64 
  12 203 60 45 51 86 
  13 228 71 38 41 98 
  14 246 64 52 53 122 
  15 271 73 36 54 114 
  16 252 70 43 48 86 
  17 253 76 25 55 98 
  18 238 77 37 55 66 
  19 234 67 29 43 89 
  20 224 68 28 59 95 
  21 211 79 28 38 92 
  22 186 59 22 43 83 
  23 150 63 23 31 83 
  24 141 54 12 28 61 

Tirsdag 1 123 46 16 25 47 
  2 67 44 - 20 22 
  3 77 28 - 16 25 
  4 54 29 - 23 26 
  5 42 19 - 10 17 
  6 31 15 - - 11 
  7 26 16 - 11 - 
  8 42 12 - - 11 
  9 60 11 13 11 16 
  10 92 25 16 25 43 
  11 116 30 22 25 50 
  12 125 39 30 36 68 
  13 137 40 28 39 75 
  14 176 44 28 49 75 
  15 158 56 29 51 43 
  16 177 45 23 45 87 
  17 195 52 19 34 85 
  18 172 46 21 45 83 
  19 186 48 24 31 105 
  20 176 42 18 33 87 
  21 163 69 15 28 78 
  22 172 42 13 42 74 
  23 153 57 19 33 74 
  24 122 59 18 28 66 

Onsdag 1 98 48 10 29 48 
  2 73 27 - 26 29 
  3 61 43 14 21 25 
  4 51 30 11 - 25 
  5 43 33 13 11 15 
  6 32 19 - - 19 
  7 32 20 - - 17 
  8 30 11 10 11 15 
  9 43 21 12 10 30 
  10 79 22 17 19 24 
  11 124 31 15 32 39 
  12 113 24 15 28 48 
  13 134 31 20 41 72 
  14 151 35 21 28 50 
  15 181 40 37 41 81 
  16 168 52 24 29 58 
  17 158 37 20 26 74 
  18 154 59 12 28 70 
  19 175 52 18 28 77 
  20 148 47 16 36 85 
  21 135 67 23 35 75 
  22 184 52 10 35 67 
  23 152 69 17 34 72 
  24 98 45 13 35 45 
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Ugedag kl. 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og 
brud  

Anden og ikke 
specificerede  

Ikke læsion 

Torsdag 1 86 50 12 34 40 
  2 64 47 - 20 37 
  3 69 33 10 17 30 
  4 49 33 11 10 27 
  5 50 29 10 13 22 
  6 45 27 16 10 - 
  7 30 23 - 12 12 
  8 32 20 - 11 16 
  9 48 17 - 11 17 
  10 68 21 - 15 21 
  11 104 19 16 31 30 
  12 113 35 24 30 46 
  13 147 33 20 30 55 
  14 128 36 20 31 57 
  15 163 40 18 30 59 
  16 152 41 19 29 50 
  17 154 48 15 34 56 
  18 145 56 19 39 78 
  19 156 62 16 27 72 
  20 144 50 13 26 66 
  21 152 70 10 21 74 
  22 161 57 22 24 74 
  23 118 41 16 39 71 
  24 130 59 15 35 74 

Fredag 1 96 55 10 24 58 
  2 71 51 20 26 46 
  3 75 39 16 28 37 
  4 52 57 17 20 41 
  5 72 44 19 12 29 
  6 53 39 - 21 23 
  7 43 28 - 11 21 
  8 37 17 - 12 11 
  9 62 18 - 17 19 
  10 81 20 12 22 25 
  11 105 19 20 25 29 
  12 109 37 17 30 42 
  13 136 39 23 26 50 
  14 154 32 16 25 57 
  15 153 34 19 38 60 
  16 143 39 22 39 58 
  17 179 34 27 33 71 
  18 180 64 16 40 61 
  19 171 54 19 35 63 
  20 155 45 16 24 63 
  21 132 60 21 37 88 
  22 144 56 17 37 77 
  23 152 49 17 40 59 
  24 116 69 12 30 75 

Lørdag 1 119 56 19 37 67 
  2 102 77 31 33 50 
  3 97 108 21 47 43 
  4 135 116 23 36 63 
  5 151 106 32 38 57 
  6 128 81 28 38 51 
  7 85 38 13 25 50 
  8 62 31 - 17 23 
  9 79 25 11 13 25 
  10 94 29 11 26 35 
  11 106 47 16 38 41 
  12 147 32 23 36 67 
  13 158 37 29 40 59 
  14 174 35 33 40 68 
  15 189 42 23 46 78 
  16 163 56 17 22 83 
  17 174 56 23 42 67 
  18 156 58 16 42 69 
  19 139 72 20 43 86 
  20 163 59 24 37 72 
  21 170 66 20 53 75 
  22 187 64 24 46 96 
  23 185 93 22 43 102 
  24 189 122 48 61 133 

Søndag 1 274 146 47 79 149 
  2 353 236 65 92 182 
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Ugedag kl. 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og 
brud  

Anden og ikke 
specificerede  

Ikke læsion 

  3 398 306 83 125 181 
  4 434 376 95 139 227 
  5 452 348 123 151 240 
  6 425 303 119 127 211 
  7 342 219 60 81 158 
  8 183 98 33 45 88 
  9 141 66 31 27 61 
  10 139 56 23 33 66 
  11 150 64 41 36 59 
  12 197 51 37 48 79 
  13 208 76 46 48 74 
  14 229 57 31 50 98 
  15 228 63 37 49 111 
  16 222 59 43 38 89 
  17 214 89 25 46 86 
  18 202 70 32 34 77 
  19 180 53 24 33 81 
  20 189 64 31 49 90 
  21 201 67 22 37 87 
  22 218 99 21 40 99 
  23 205 74 21 40 83 
  24 217 129 34 44 120 
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Tabel C. 27: Voldsskader opdelt på time i ugen og hændelsessted, 2011-2014 samlet 

Ugedag kl. Offentlig vej Boligområde 
Erhverv og 
institution 

Forlystelse 
og natur 

Andet og 
ukendt 

Mandag 1 60 100 16 27 54 
  2 44 41 17 17 39 
  3 44 48 10 16 37 
  4 37 46 - 22 27 
  5 32 18 10 11 23 
  6 20 19 - - 18 
  7 25 18 - - 11 
  8 27 20 - - 20 
  9 26 40 15 - 21 
  10 49 82 23 16 31 
  11 59 82 39 14 49 
  12 69 95 53 33 48 
  13 61 116 62 26 54 
  14 77 109 75 38 73 
  15 47 122 78 29 61 
  16 82 125 83 27 60 
  17 92 124 69 34 66 
  18 87 145 62 23 50 
  19 95 137 62 30 70 
  20 94 133 49 23 57 
  21 77 150 42 18 66 
  22 80 142 40 16 65 
  23 56 136 45 30 69 
  24 81 118 27 14 53 

Tirsdag 1 70 74 17 21 51 
  2 41 54 14 16 35 
  3 47 51 - 16 41 
  4 43 36 - 13 25 
  5 42 35 - 10 21 
  6 28 24 - - 21 
  7 36 15 - - 21 
  8 14 22 - 10 25 
  9 24 45 18 - 21 
  10 33 61 31 - 27 
  11 59 80 54 14 34 
  12 45 71 51 17 44 
  13 65 92 70 17 54 
  14 54 102 69 13 47 
  15 75 128 92 23 62 
  16 62 114 74 24 57 
  17 77 107 68 14 49 
  18 90 113 56 15 49 
  19 84 128 48 22 68 
  20 69 126 48 19 70 
  21 79 112 52 34 58 
  22 65 145 47 14 77 
  23 89 147 34 20 54 
  24 55 93 25 23 40 

Onsdag 1 56 78 22 15 51 
  2 54 67 12 - 34 
  3 48 58 - 19 27 
  4 46 43 - 10 26 
  5 34 28 11 23 28 
  6 32 34 - 14 14 
  7 26 20 - - 21 
  8 22 24 11 10 18 
  9 31 27 15 - 21 
  10 26 41 32 - 30 
  11 41 61 49 16 33 
  12 43 80 58 16 51 
  13 60 88 86 18 33 
  14 56 77 72 17 50 
  15 53 107 79 12 59 
  16 67 89 76 14 45 
  17 69 110 58 18 52 
  18 74 121 63 24 55 
  19 71 123 64 26 49 
  20 83 106 49 20 41 
  21 72 116 55 28 56 
  22 87 134 51 18 48 
  23 72 121 30 19 43 
  24 73 112 27 24 77 
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Ugedag kl. Offentlig vej Boligområde 
Erhverv og 
institution 

Forlystelse 
og natur 

Andet og 
ukendt 

Torsdag 1 64 100 16 20 43 
  2 48 70 13 33 50 
  3 54 53 16 27 45 
  4 63 42 - 41 36 
  5 72 39 15 22 28 
  6 55 22 - 25 35 
  7 41 26 - 10 26 
  8 21 28 15 - 15 
  9 27 43 20 - 25 
  10 32 56 30 13 29 
  11 38 79 47 11 23 
  12 34 93 56 - 44 
  13 63 96 65 11 39 
  14 50 83 82 12 57 
  15 60 110 76 17 41 
  16 70 101 58 16 56 
  17 84 107 70 29 54 
  18 93 127 63 26 52 
  19 72 133 75 17 45 
  20 67 116 58 18 44 
  21 77 133 50 17 61 
  22 82 127 49 24 49 
  23 92 117 22 27 59 
  24 81 105 27 28 61 

Fredag 1 80 90 21 48 59 
  2 70 97 31 53 42 
  3 87 63 22 75 69 
  4 107 60 24 88 94 
  5 110 77 36 90 71 
  6 110 43 21 77 75 
  7 86 27 23 42 33 
  8 38 35 12 21 36 
  9 45 39 24 18 27 
  10 48 58 46 16 27 
  11 39 97 60 11 41 
  12 56 86 78 20 65 
  13 67 103 76 24 53 
  14 61 114 102 22 51 
  15 76 131 78 34 59 
  16 81 95 76 23 66 
  17 79 119 75 24 65 
  18 73 136 51 16 65 
  19 90 138 62 17 53 
  20 72 153 54 26 50 
  21 94 163 36 38 53 
  22 105 140 60 40 72 
  23 115 157 41 55 77 
  24 136 171 53 90 103 

Lørdag 1 182 217 60 121 115 
  2 261 221 80 197 169 
  3 324 235 77 252 205 
  4 390 223 69 325 264 
  5 410 219 78 345 262 
  6 391 160 84 276 274 
  7 277 141 49 199 194 
  8 165 95 44 64 79 
  9 118 86 29 47 46 
  10 71 107 37 47 55 
  11 98 110 34 41 67 
  12 117 132 39 62 62 
  13 108 154 47 74 69 
  14 116 146 50 74 79 
  15 113 175 37 73 90 
  16 105 158 54 63 71 
  17 111 170 45 63 71 
  18 105 153 39 49 69 
  19 110 118 39 53 51 
  20 117 154 35 44 73 
  21 118 146 41 54 55 
  22 116 175 46 61 79 
  23 100 159 23 60 81 
  24 136 184 41 87 96 

Søndag 1 146 180 36 123 99 
  2 206 207 36 174 142 
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Ugedag kl. Offentlig vej Boligområde 
Erhverv og 
institution 

Forlystelse 
og natur 

Andet og 
ukendt 

  3 278 237 48 265 188 
  4 361 238 68 353 259 
  5 409 211 88 356 301 
  6 422 180 87 365 260 
  7 338 133 58 211 192 
  8 213 102 52 105 101 
  9 118 84 29 53 80 
  10 90 89 34 55 62 
  11 99 109 34 59 54 
  12 115 145 44 80 61 
  13 124 148 36 89 79 
  14 138 200 38 84 77 
  15 143 187 41 78 99 
  16 132 165 44 72 86 
  17 133 194 33 74 73 
  18 99 174 44 74 82 
  19 107 171 37 63 84 
  20 122 160 38 69 85 
  21 120 177 27 57 67 
  22 91 164 30 42 66 
  23 73 144 22 39 72 
  24 61 125 21 27 62 

 

Tabel C. 28: Voldsskader opdelt på modpart. 6 udvalgte sygehuse, 2014 

  Samlet   Mænd Kvinder   
Unge  

(15-24 år) 
Øvrige 

Fremmed 1172   940 228   376 792 
Samlever   259   17 240   109 148 
Familie 142   76 64   69 71 
Bekendt   617   349 267   252 364 
Andet 331   225 106   164 167 
Ukendt 488   383 105   173 315 
Ikke registreret 1436   973 460   558 875 

 

Tabel C. 29: Arbejdsrelateret vold opdelt på branche, 2014 

  Antal 

Industri, landbrug, bygge og anlæg 39 
Handel 64 
Transport 150 
Hoteller og restauranter 40 
Rejsebureauer, rengøring og anden operationel service 66 
Offentlig administration, forsvar og politi 209 
Undervisning 37 
Sundhedsvæsen 214 
Sociale institutioner 229 
Andre serviceydelser mv. 21 
Uoplyst aktivitet 25 
Ikke fundet 97 

 

Tabel C. 30: Arbejdsrelateret vold opdelt på stillingsbetegnelse, 2014 

  Antal 

Ledelsesarbejde 17 
Arbejde, viden på højeste niveau 274 
Arbejde, viden på mellemniveau 22 
Kontor- og kundeservicearbejde 28 
Service- og salgsarbejde 560 
Håndværkspræget arbejde 28 
Operatør og montering, transport 68 
Andet manuelt arbejde 67 
Ukendt 127 
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Tabel C. 31 Arbejdsrelateret vold opdelt på højst fuldført uddannelse, 2014 

  Samlet   Mænd Kvinder 

Ingen/ grundskole 294   225 61 
Gymnasial 114   69 45 
Erhvervsuddannelse 338   190 148 
Kort eller mellemlang videregående 398   200 198 
Lang videregående 47   28 19 

 

Tabel C. 32: Voldsudsatte opdelt på voldshistorik, 2001-2014 

 
Antal voldsramte 

 
Antal ulykker 

 
Enkelt 

kontakt 

Gentagne 
kontakter 

 (i år) 

Gentagne 
kontakter 

(1-2 år) 

Gentagne 
kontakter 

(3-5 år) 
 

Enkelt 
kontakt 

Gentagne 
kontakter  

(i år) 

Gentagne 
kontakter 

(1-2 år) 

Gentagne 
kontakter 

(3-5 år) 

2001 16.000 2.358 343 286 
 

5.961 841 293 171 
2002 16.470 2.443 372 310 

 
6.188 834 315 194 

2003 16.519 2.476 375 348 
 

5.743 754 268 218 
2004 16.767 2.439 356 373 

 
5.733 746 227 257 

2005 16.776 2.573 359 346 
 

5.506 847 262 210 
2006 17.301 2.747 342 372 

 
5.650 797 242 255 

2007 17.705 2.885 414 379 
 

5.840 896 270 235 
2008 15.660 2.196 364 344 

 
4.725 591 251 183 

2009 15.167 2.245 338 319 
 

4.614 723 210 148 
2010 15.648 2.393 282 387 

 
4.916 638 188 217 

2011 15.336 2.360 296 328 
 

4.641 760 267 201 
2012 13.643 1.929 279 276 

 
4.058 669 224 145 

2013 11.903 1.618 282 259 
 

3.439 493 231 143 
2014 10.136 1.229 201 241 

 
3.073 405 145 139 

 

Tabel C. 33: Voldsudsatte opdelt på voldshistorik og køn, 2001-2014 

  Antal voldsramte   Antal ulykker 

  

Enkelt 
kontakt  

Gentagne 
kontakter  

(i år) 

Gentagne 
kontakter 

(1-2 år) 

Gentagne 
kontakter   

(3-5 år) 

Enkelt 
kontakt  

Gentagne 
kontakter  

(i år) 

Gentagne 
kontakter 

(1-2 år) 

Gentagne 
kontakter 

(3-5 år) 

Mænd 

2001 11.632 774 230 204 
 

4.519 588 192 129 
2002 11.861 812 253 230 

 
4.707 613 220 147 

2003 11.864 772 271 264 
 

4.391 472 212 179 
2004 11.934 773 218 268 

 
4.246 505 148 187 

2005 12.013 838 237 262 
 

4.101 611 185 171 
2006 12.426 867 235 274 

 
4.224 550 161 194 

2007 12.703 909 294 276 
 

4.313 540 223 178 
2008 10.889 673 257 243 

 
3.285 356 160 111 

2009 10.600 664 221 221 
 

3.240 399 147 102 
2010 10.755 748 178 294 

 
3.442 409 122 139 

2011 10.667 740 192 236 
 

3.311 506 184 144 
2012 9.365 572 183 199 

 
2.762 398 158 101 

2013 8.018 496 178 176 
 

2.266 333 133 104 
2014 6.848 344 123 150 

 
2.084 244 76 82 

Kvinder 

2001 4.340 313 113 82 
 

1.439 253 101 42 
2002 4.590 318 119 80 

 
1.479 221 95 47 

2003 4.636 373 104 84 
 

1.352 282 56 39 
2004 4.813 351 138 105 

 
1.483 240 79 70 

2005 4.747 343 122 84 
 

1.405 236 77 39 
2006 4.852 396 107 98 

 
1.424 247 81 61 

2007 4.966 417 120 103 
 

1.523 356 47 57 
2008 4.745 333 107 101 

 
1.439 235 91 72 

2009 4.527 367 116 98 
 

1.372 324 62 46 
2010 4.853 381 104 92 

 
1.472 229 66 78 

2011 4.628 351 103 92 
 

1.330 252 83 57 
2012 4.245 312 96 77 

 
1.294 271 66 44 

2013 3.857 243 103 83 
 

1.166 160 97 39 
2014 3.248 222 77 91 

 
987 160 69 57 
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Tabel C. 34: Voldsudsatte opdelt på voldshistorik og alder, 2001-2014 

  Antal voldsramte   Antal ulykker 

  
Enkelt 

kontakt  

Gentagne 
kontakter 

(i år) 

Gentagne 
kontakter 

(1-2 år) 

Gentagne 
kontakter 

(3-5 år) 

Enkelt 
kontakt  

Gentagne 
kontakter   

(i år) 

Gentagne 
kontakter 

(1-2 år) 

Gentagne 
kontakter 

(3-5 år) 

Unge (15-24 år) 

2001 6.311 440 130 76 
 

2.765 319 97 49 
2002 6.468 431 126 80 

 
2.921 333 117 49 

2003 6.588 461 140 111 
 

2.758 266 106 69 
2004 6.605 424 128 109 

 
2.645 289 95 84 

2005 6.834 470 133 106 
 

2.627 391 95 72 
2006 7.273 524 140 134 

 
2.803 336 86 91 

2007 7.816 601 190 132 
 

3.025 513 138 102 
2008 6.937 461 143 115 

 
2.412 332 121 66 

2009 6.773 466 153 118 
 

2.391 370 109 53 
2010 6.847 499 144 139 

 
2.577 316 103 83 

2011 6.839 491 136 120 
 

2.493 352 116 75 
2012 5.749 382 134 102 

 
2.016 321 122 55 

2013 4.890 300 119 102 
 

1.642 195 96 62 
2014 3.963 221 66 77 

 
1.483 182 60 38 

Øvrige 

2001 9.661 647 213 210 
 

3.193 522 196 122 
2002 9.983 699 246 230 

 
3.265 501 198 145 

2003 9.912 684 235 237 
 

2.985 488 162 149 
2004 10.142 700 228 264 

 
3.084 456 132 173 

2005 9.926 711 226 240 
 

2.879 456 167 138 
2006 10.005 739 202 238 

 
2.845 461 156 164 

2007 9.853 725 224 247 
 

2.811 383 132 133 
2008 8.697 545 221 229 

 
2.312 259 130 117 

2009 8.354 565 184 201 
 

2.221 353 100 95 
2010 8.761 630 138 247 

 
2.337 322 85 134 

2011 8.456 600 159 208 
 

2.148 406 151 126 
2012 7.861 502 145 174 

 
2.040 348 102 90 

2013 6.985 439 162 157 
 

1.790 298 134 81 
2014 6.133 345 134 164 

 
1.588 222 85 101 

 

Tabel C. 35: Voldsudsatte opdelt på voldshistorik og kropsdel, 2001-2014 

  Gentagne kontakter (seneste 5 år) 
 

Enkelt kontakt 

  Hoved 
Arme og 

hånd 
Overkrop Underkrop 

Andet og 
ukendt 

Hoved 
Arme og 

hånd 
Overkrop Underkrop 

Andet og 
ukendt 

2001 1.403 506 195 203 680 
 

8.568 2.597 1.035 941 2.859 
2002 1.475 542 216 189 703 

 
8.679 2.559 1.031 982 3.219 

2003 1.516 540 205 171 767 
 

8.600 2.540 1.047 879 3.453 
2004 1.458 521 209 183 797 

 
8.560 2.541 1.018 902 3.746 

2005 1.493 570 202 196 817 
 

8.402 2.467 1.049 939 3.919 
2006 1.451 609 205 202 994 

 
8.697 2.573 1.066 904 4.061 

2007 1.585 596 240 214 1.043 
 

8.639 2.628 1.041 994 4.403 
2008 1.223 449 194 176 862 

 
7.806 2.260 987 834 3.773 

2009 1.273 428 192 148 861 
 

7.546 2.041 991 846 3.743 
2010 1.328 434 194 169 937 

 
7.729 2.132 1.069 845 3.873 

2011 1.293 402 191 140 958 
 

7.640 2.064 1.041 865 3.726 
2012 1.078 353 178 129 746 

 
6.547 1.898 1.027 774 3.397 

2013 893 315 167 131 653 
 

5.569 1.742 890 756 2.946 
2014 701 262 154 106 448 

 
4.829 1.574 833 710 2.190 
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Tabel C. 36: Voldsudsatte opdelt på voldshistorik og læsionsart, 2001-2014 

  Gentagne kontakter (seneste 5 år)   Enkelt kontakt  

  
Hjerne-
rystelse 

Overfladisk 
læsion 

Åbent 
sår 

Fraktur 
og brudr 

Anden og 
ukendt 

Hjerne-
rystelse 

Overfladisk 
læsion 

Åbent 
sår 

Fraktur 
og brud  

Anden og 
ukendt 

2001 531 7.213 3.869 1.494 2.893 
 

127 1.256 613 310 681 
2002 546 7.259 3.788 1.452 3.425 

 
120 1.257 653 358 737 

2003 517 7.147 3.838 1.411 3.606 
 

119 1.272 679 348 781 
2004 602 7.106 3.695 1.373 3.991 

 
149 1.155 637 357 870 

2005 500 7.292 3.578 1.323 4.083 
 

126 1.291 669 327 865 
2006 483 7.401 3.602 1.409 4.406 

 
97 1.315 669 324 1.056 

2007 433 7.570 3.570 1.381 4.751 
 

113 1.390 714 338 1.123 
2008 430 6.710 3.249 1.197 4.074 

 
79 1.127 539 209 950 

2009 451 6.585 3.064 1.055 4.012 
 

101 1.079 530 247 945 
2010 410 6.918 3.088 1.031 4.201 

 
77 1.173 518 271 1.023 

2011 442 6.857 2.967 1.052 4.018 
 

100 1.117 505 227 1.035 
2012 368 6.038 2.629 911 3.697 

 
67 984 416 208 809 

2013 321 5.163 2.339 804 3.276 
 

54 849 375 159 722 
2014 333 4.428 2.106 759 2.510 

 
49 697 294 138 493 

 

Tabel C. 37: Voldsudsatte opdelt på voldshistorik og voldsform, 2001-2014 

  Gentagne kontakter (seneste 5 år)   Enkelt kontakt  

  
Stump 

vold 
Klemning, 

snit, stik 
Akut 

overbelastning 
Andet og 

ukendt 
Stump 

vold 
Klemning, 

snit, stik 
Akut 

overbelastning 
Andet og 

ukendt 

2001 14.187 1.029 299 485 
 

2.653 210 46 78 
2002 14.594 978 369 529 

 
2.790 225 45 65 

2003 14.696 1.017 321 485 
 

2.825 234 61 79 
2004 14.893 998 312 564 

 
2.787 235 50 96 

2005 15.014 972 300 490 
 

2.920 214 60 84 
2006 15.435 917 376 573 

 
3.035 270 53 103 

2007 15.679 1.011 456 559 
 

3.237 261 74 106 
2008 12.661 902 780 1.317 

 
2.318 214 138 234 

2009 12.600 967 786 814 
 

2.412 223 131 136 
2010 13.215 1.004 654 775 

 
2.570 220 120 152 

2011 12.973 876 684 803 
 

2.527 209 122 126 
2012 11.548 899 552 644 

 
2.068 179 108 129 

2013 10.045 805 440 613 
 

1.818 163 81 97 
2014 8.331 739 714 352 

 
1.384 123 110 54 

 

Tabel C. 38: Konsekvenser af vold (sygesikringskontakter) opdelt læsionsart, 2001-2014 

Kvartal  
(før/efter 
voldsskade) 

Hjernerystelse 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og brud 
af knogler 

Anden og ikke 
specificerede 

læsioner 
Ikke læsion 

Antal personer 

- 435 7.022 3.045 1.119 1.218 3.288 

Kontakt med almenlæge 

-4 1.071 16.526 5.648 2.218 2.860 8.191 
-3 1.034 16.733 5.632 2.249 2.966 8.228 
-2 1.014 16.645 5.882 2.292 3.098 8.374 
-1 1.118 17.865 6.109 2.448 3.110 8.899 
1 1.248 17.752 7.205 2.516 3.403 8.842 
2 950 16.704 5.576 2.160 2.993 8.428 
3 1.065 16.710 5.661 2.179 2.797 8.141 
4 1.111 16.975 5.467 2.131 2.920 8.087 

Psykiatrikontakter 

-4 15 173 86 24 48 130 
-3 5 193 95 17 32 121 
-2 4 257 94 21 34 83 
-1 23 241 102 19 45 138 
1 45 570 204 78 113 294 
2 23 342 130 68 86 219 
3 14 275 152 65 61 164 
4 10 218 93 43 58 112 
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Tabel C. 39: Konsekvenser af vold (sygehuskontakter) opdelt kropsdel, 2001-2014 

Kvartal (før/efter 
voldsskade) 

Hoved Arme og hånd Overkrop Underkrop Andet og ukendt 

Antal personer 

- 7.625 2.251 1.205 903 4.143 

Kontakt med almenlæge 

-4 15.335 6.039 2.948 2.173 10.019 
-3 15.590 6.077 2.885 2.219 10.071 
-2 15.511 6.136 3.142 2.332 10.184 
-1 16.200 6.759 3.169 2.427 10.994 
1 17.371 6.725 3.371 2.406 11.093 
2 15.050 6.221 2.954 2.202 10.384 
3 15.178 5.992 3.017 2.317 10.049 
4 15.223 6.158 2.941 2.293 10.076 

Psykiatrikontakter 

-4 208 55 44 11 158 
-3 185 47 45 11 175 
-2 218 64 53 35 123 
-1 248 94 35 12 179 
1 555 176 125 71 377 
2 329 135 87 43 274 
3 300 119 54 56 202 
4 241 66 55 41 131 

 

Tabel C. 40: Konsekvenser af vold (sygehuskontakter) opdelt læsionsart, 2001-2014 

Kvartal 
(før/efter 
voldsskade) 

Hjernerystelse 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og brud 
af knogler 

Anden og ikke 
specificerede 

læsioner 
Ikke læsion 

Antal personer 

- 435 7.022 3.045 1.119 1.218 3.288 

Sygehusindlæggelser 

-4 46 576 256 72 135 384 
-3 48 662 248 73 128 379 
-2 53 684 260 123 115 357 
-1 37 576 298 119 139 420 
1 89 882 396 330 248 583 
2 78 622 256 93 141 434 
3 66 614 276 81 177 400 
4 42 709 257 98 155 431 
5 51 626 287 113 94 370 
6 35 674 245 98 130 341 
7 52 675 199 90 130 351 
8 42 673 237 101 127 385 

Ambulante sygehuskontakter 

-4 78 1.352 514 222 271 631 
-3 88 1.462 478 215 288 680 
-2 99 1.468 390 250 285 661 
-1 79 1.385 478 216 293 799 
1 155 1.816 725 1.051 569 1.068 
2 119 1.357 498 257 284 741 
3 104 1.413 460 225 288 733 
4 98 1.386 517 222 287 803 
5 101 1.390 492 228 260 715 
6 103 1.341 490 191 254 683 
7 67 1.356 503 230 230 721 
8 52 1.295 504 183 229 627 
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Tabel C. 41: Konsekvenser af vold (sygehuskontakter) opdelt kropsdel, 2001-2014 

Kvartal (før/efter 
voldsskade) 

Hoved Arme og hånd Overkrop Underkrop Andet og ukendt 

Antal personer 

- 7.625 2.251 1.205 903 4.143 

Sygehusindlæggelser 

-4 539 233 106 108 483 
-3 550 238 142 122 486 
-2 606 269 157 105 455 
-1 571 251 128 121 518 
1 1.013 372 221 176 746 
2 616 238 128 96 546 
3 614 268 136 84 512 
4 595 279 163 107 548 
5 573 254 150 104 460 
6 560 264 186 84 429 
7 531 296 153 96 421 
8 563 287 145 89 481 

Ambulante sygehuskontakter 

-4 1.289 574 251 187 767 
-3 1.316 592 263 194 846 
-2 1.304 556 287 197 809 
-1 1.251 561 283 193 962 
1 2.243 1.109 336 336 1.360 
2 1.307 589 245 202 913 
3 1.261 594 271 196 901 
4 1.270 561 258 227 997 
5 1.298 552 259 194 883 
6 1.285 518 247 177 835 
7 1.220 581 276 179 851 
8 1.164 495 240 178 813 

 

Tabel C. 42: Konsekvenser af vold (offentlig forsørgelse) opdelt læsionsart, 2001-2014 

Kvartal 
(før/efter 
voldsskade) 

Hjernerystelse 
Overfladisk 

læsion 
Åbent sår 

Fraktur og brud 
af knogler 

Anden og ikke 
specificerede 

læsioner 
Ikke læsion 

Antal personer 

- 435 7.022 3.045 1.119 1.218 3.288 

Uger på sygedagpenge 

-4 185 2.684 1.047 395 494 1.368 
-3 242 2.832 1.172 335 514 1.461 
-2 230 2.779 932 327 558 1.434 
-1 138 2.773 978 320 695 1.534 
1 289 3.656 1.407 1.070 1.158 1.910 
2 250 3.035 1.108 648 913 1.656 
3 198 2.835 1.049 476 731 1.488 
4 189 2.778 953 393 627 1.564 
5 135 2.606 922 347 581 1.433 
6 124 2.428 1.074 334 503 1.197 
7 151 2.196 1.074 339 522 1.179 
8 181 2.308 1.018 330 574 1.290 

Uger i ledighed 

-4 1.743 22.374 10.362 4.302 4.547 11.755 
-3 1.782 22.719 10.536 4.277 4.587 11.980 
-2 1.849 23.522 10.841 4.201 4.654 12.423 
-1 1.880 24.122 11.321 4.354 4.593 12.526 
1 1.907 24.665 11.751 4.628 4.781 12.801 
2 1.972 25.257 11.469 4.689 4.823 12.857 
3 1.981 24.633 11.355 4.647 4.777 13.150 
4 1.898 25.202 11.655 4.670 4.863 13.376 
5 1.933 25.495 11.761 4.591 4.988 13.510 
6 2.032 25.713 11.905 4.571 4.992 13.473 
7 1.952 25.065 11.669 4.450 4.899 13.350 
8 1.819 24.829 11.453 4.415 4.743 13.290 
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Tabel C. 43: Konsekvenser af vold (offentlig forsørgelse) opdelt kropsdel, 2001-2014 

Kvartal (før/efter 
voldsskade) 

Hoved Arme og hånd Overkrop Underkrop Andet og ukendt 

Antal personer 

- 7.625 2.251 1.205 903 4.143 

Uger på sygedagpenge 

-4 2.822 883 424 331 1.713 
-3 2.970 838 507 401 1.840 
-2 2.759 843 503 335 1.820 
-1 2.708 896 515 376 1.943 
1 3.646 1.720 796 708 2.620 
2 2.895 1.337 668 560 2.150 
3 2.694 1.132 564 502 1.885 
4 2.527 1.131 504 431 1.911 
5 2.452 994 498 415 1.665 
6 2.509 860 566 289 1.436 
7 2.355 851 565 293 1.397 
8 2.404 908 535 282 1.572 

Uger i ledighed 

-4 24.533 8.547 4.255 2.969 14.779 
-3 24.932 8.580 4.325 3.014 15.030 
-2 25.185 8.878 4.581 3.207 15.639 
-1 26.211 8.883 4.583 3.322 15.797 
1 27.145 9.166 4.743 3.308 16.171 
2 27.320 9.337 4.918 3.331 16.161 
3 26.767 9.368 4.693 3.317 16.398 
4 27.195 9.506 4.886 3.427 16.650 
5 27.558 9.585 4.870 3.411 16.854 
6 27.777 9.616 4.872 3.417 17.004 
7 26.842 9.740 4.790 3.320 16.693 
8 26.495 9.407 4.750 3.413 16.484 

 


